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Ročník XIV.   1. 4. 2014  Cena: 0,30 €

Opatrovateľka, ktorá pohladí dušu
Fico utŕžil volebný debakel, Kisku podporil aj Púchov  V dobrom kolektíve 
ide všetko ľahšie  Opitá žena vykopla okno na dverách policajného auta Je 
gymnázium správnou voľbou pre vaše dieťa?  Program DK na mesiac apríl

Neplatené:
STV 1, STV 2
STV 3, MARKÍZA
DOMA, TV JOJ
TV JOJ PLUS
TA 3, OČKO
Z1, ČT 1, ČT 2
ČT 4, ČT 24
NOVA, PRIMA,
NOVA CINEMA
PRIMA COOL
TV BARANDOV
PUBLIC TV

www.ice-elektro.sk

PREDAJ 
A MONTÁŽ

SATELITNEJ 
TECHNIKY

už od 149 €

Predajňa
značkovej

elektroniky
PANASONIC

TECHNICS
ORAVA, PHILIPS

AIWA, GRUNDIG, OVP

Otvorené aj v sobotu
od 8.30 do 12.00 hod

Veľkoobchod a maloobchod elektro
Náhradné diely, súčiastky, konštrukčné 

prvky, meranie a regulácia

Tel./fax: 042/4321343, e-mail: ice@stonline.sk
Po - Pia: 8.00 - 12.00, 13.00 - 17.00, So: 8.30 - 12.00

Výpredaj fotoaparátov:
50% ZĽAVY

ICE, s. r. o.

AKCIA!
SATELITNÝ 
KOMPLET

1. mája 974 (Lánska), POVAŽSKÁ BYSTRICA

Predaj robotických
vysávačov I-ROBOT

cena od 299 €

NOVÝ SVADOBNÝ SALÓN V PÚCHOVE

0908 228 828 www.infiniti-svadobny-salon.sk
info@infiniti-svadobny-salon.sk

Nájdete nás na Ulici 1. mája 1455 
v budove Finančného centra 
(vchod vedľa Tatra banky)

Návštevu salóna je možné dohodnúť i mimo otváracích hodín, radi sa prispôsobíme Vašim požiadavkám

Po - Pia:  12.00 - 17.00 hod.
Sobota:  po telef. dohode

„ZAMRZNUTÝ“ 
ROŽÁK
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E D I T O R I A L

Namiesto presklenej železobe-
tónovej administratívnej budovy s 
piatimi poschodiami, ktorá mala 
byť pôvodne hotová do konca roku 
2011, dnes pri kruhovom objazde 
stojí nedokončená „holostavba“ .  
Plány spoločnosti Developer Con-
sulting s.r.o. totiž skrížila finančná 
kríza, kvôli nej sa zámeru obsadiť 
prvé a druhé podlažie budovy vzdal  
aj strategický partner investora 
- ČSOB banka.  Konateľ firmy De-
veloper Consulting s.r.o. Roman 
Svatoň avizuje rokovania s ďalšími 
možnými partnermi  a záujemcami 
o priestory. Rozostavaná stavba 
sa však nehýbe ani na jar roku 
2011, kedy Púchovčania žiadajú 
o opätovné sprístupnenie zabrané-
ho chodníka. Koncom roka vyprší 
prvé stavebné povolenie, mestské 
zastupiteľstvo ho prvýkrát predlžu-
je. Tentoraz len o pol roka – od 1.ja-
nuára 2012 do 30. júna. Situácia 
sa nijako nemení, investor naďalej 
sľubuje hľadanie riešení. Komisia 
výstavby a životného prostredia 
rozhodne o ďalšom, už druhom 
predĺžení stavebného povolenia 
-  spoločnosti Developer Consult-
ing s.r.o. tentoraz vyprší koncom 
roku 2014. „Zámer sa schvaľoval 
s tým, že počas doby výstavby 
bude mať investor pozemok len  
prenajatý, bola tam podmienka, 
že pozemok sa mu predá až 
po kolaudácii. Mesto mu ho 
nepredalo a takýmto spôsobom 
si to celé vlastne „ošetrilo“. 
Inak by sme v rukách nemali 
už vôbec žiadne „páky“, hovorí 
prednostka mesta Jana Vondrová. 
„Ďalej to bolo ošetrené tým, 

„Zamrznutý“ Rožák
VÝSTAVBA DRUHÉHO PÚCHOVSKÉHO „ROŽÁKU“  SA ZAČA-

LA V POSLEDNÝ JÚNOVÝ DEŇ ROKU 2009.  NESTIHLA SA ANI 
PORIADNE ROZBEHNÚŤ – UŽ V OKTÓBRI TOHO ISTÉHO ROKU 
TOTIŽ STAVEBNÝ RUCH V LOKALITE DEFINITÍVNE UTÍCHOL.

že za každý rok predĺženia 
výstavby sa mu zvýši nájom. 
Pôvodný nájom – 2,16 eura za 
meter štvorcový za rok, ktorý 
bol schválený zastupiteľstvom, 
mu platil do konca roku 2011. Za 
rok 2012 mal 4,32 eura za meter 
štvorcový, za rok 2013 presne 
6,46 a za rok 2014 - 8,64 eura za 
meter štvorcový. Aj to bola taká 
motivácia – aby to investorov 
nejakým spôsobom hnalo.“  

Pravdou však zostáva, že z 
pohľadu investora ide o naozaj 
smiešne „drobné“  – keďže De-
veloper Consulting s.r.o. zaberá 
pozemok o rozlohe 403 m2, za 
rok 2012 zaplatil mestu nájom a 
„sankcie“  vo výške 1740 eur. V 
roku 2013 to bolo 2603 eur, tento 

rok by malo ísť o sumu 3481 eur. 
„Investor nám svojho času 
predstavil tri možnosti riešenia 
– že to dostavia sám, keď sa mu 

podarí predať byty a nebytové 
priestory v Rubikone a bude mať 
finančné prostriedky. Dostaval 
by to s tým, že  stavba by sa 
znížila o jedno podlažie, čím by 
sa znížili aj celkové náklady. 
Druhá možnosť bola taká, že 
si nájde spoluinvestora, treťou 
možnosťou bolo to, že to predá 
ako rozostavanú stavbu. Toto 
bolo v polroku 2012. Na zák-
lade týchto argumentov sme 
mu potom predĺžili nájomnú 
zmluvu a v závislosti od toho sa 
predĺžilo aj stavebné povolenie 
do konca roku 2014.“ 

Radnica si plánuje investora v 
dohľadnej dobe opäť predvolať, 
zatiaľ netuší, ako bude postupovať 
ďalej. „Pokiaľ majú investori 
nejaké ekonomické problémy, 
my to ovplyvniť nevieme.  Ak-
tuálne je aj konkurz na Pozemné 
stavby, ktoré boli realizátorom 
stavby. Poslanci sa zhodli, 
že investora nebudeme súriť 
a necháme ho, nech si uspo-
riada svoje veci, aby toho čo 
najviac zvládol,“  hovorí pred-
nostka mesta. 

Samotný konateľ firmy Devel-
oper Consulting s.r.o. Roman 
Svatoň reaguje na otázky ohľadne 
Rožáku stručne. Opäť oficiálne 
predpokladá, že bude dostavaný 
– robí sa vraj výberové konanie 
na dodávateľa stavby a „finalizujú 
sa projekty“ . Akékoľvek ďalšie in-
formácie je vraj z dôvodu časového 
zaneprázdnenia  pripravený 
poskytnúť až v polovici apríla.

-elzet-

A tak som sa dušovala, že 
o voľbách a prezidentských kan-
didátoch úvodník už nebude... 
No dá sa to dodržať po takých 
výsledkoch, aké nastali? Zdá sa, 
že ani blesky-hromy na oblohe 
v sobotu nemuseli byť, aby sa 
„to Slovensko prebralo“. To je pre 
mňa najpozitívnejší fakt ohľadom 
celého toho humbuku, ktorý sa 
v posledných dňoch narobil okolo 
volieb. Výsledky prezidentských 
volieb 2014 nie sú víťazstvom Kis-
ku a nie sú ani porážkou Fica. Sú 
výhrou nad starým, nefungujúcim, 
bezfarebným. Nad tým, čomu 
ľudia už neveria, nedôverujú. 
Nad tým, čo doteraz od stolov 
(kuchynských či krčmových) iba 
kritizovali. Ľudia konečne pocho-
pili, že prázdnymi slovami sa zme-
niť veci nedajú. Nedajú sa zmeniť 
ani tým, že nepôjdu voliť, lebo „je 
to zbytočné, aj tak môj hlas nič 
nezmení“. Pochopili, čo znamená 
byť občanom. Občanom, ktorý vie 
prevziať zodpovednosť, aká mu 
prináleží. A tak konečne mnohí 
z nich vstali, spravili pár krokov 
a aj napriek predpokladu, že vy-
hrá ten, ktorému hlas nedávajú, 
spravili krížik na správnom mieste. 
Na mieste, ktoré možno nie je 
ideálne, ktoré so sebou nesie 
mnoho negatív  a najmä rizík. Na 
mieste, ktoré ale znamená krok 
vpred, vieru v lepšiu budúcnosť 
a možno i návrat vážnosti prezi-
dentskému kreslu. Výhra Andreja 
Kisku v prezidentských voľbách 
otvára dvere novej ére sloven-
skej politiky. Politológovia, ktorí  
komentovali vo volebnom štúdiu 
priebežné výsledky volieb hútali, 
nielen čo možno očakávať od 
novozvoleného prezidenta, ale aj 
čo prinesie porážka Róberta Fica. 
Aké bude mať následky a tipovali, 
či si premiér a prezident – dvaja 
kandidátski rivali – nájdu k sebe 
cestu a najmä spoločnú reč. Pole-
mizovali nad tým, ktorým smerom 
sa nový prezident vydá, či zostane 
nezávislým, alebo sa stane báb-
kou opozície, ktorá za venovanú 
podporu zrejme bude očakávať 
na oplátku niečo viac... Najviac 
sa však snažili tlmiť radosť, váš-
ne a najmä OČAKÁVANIA. Tie 
sú naozaj obrovské, Slovensko 
sa totiž zobudilo, povedalo si 
„Krásne nedeľné ráno!“ a čaká na 
lepší svet. Dočká sa? To ukážu 
nasledujúce dni a najmä to, akými 
ľuďmi sa nový prezident obklopí. 
Či už sme zvolili dobre, či už sme 
zvolili iba menšie zlo, netreba 
zabúdať, že čokoľvek by mohlo 
byť lepšie než prezident, o ktorom 
nie je počuť a ak je, treba žehliť 
faux-pas, ktoré práve Slovensku 
vyrobil... V každom prípade: Zbo-
hom Ivan Gašparovič, nebude mi 
smutno. Veď viete, ako to chodí: 
„Slovensko niekedy žiaľbohu, a 
niekedy je to aj chvalabohu, že 
žiaľbohu...“ 

Veronika Klobučníková

Fico utŕžil volebný debakel, 
Kisku podporil aj Púchov

V sobotu 29. marca 2014 sa definitívne rozhodlo, kto 15. júna 
2014 vystrieda Ivana Gašparoviča v Prezidentskom paláci. V 
druhom kole prezidentských volieb sa stretli Robert Fico a 
Andrej Kiska. Po prvom kole sme konštatovali, že ten, kto bude 
chcieť byť novou hlavou štátu, bude musieť získať minimálne 
milión hlasov. Robertovi Ficovi sa to nepodarilo, jeho volebný 
zisk oproti prvému kolu stúpol len o niečo viac ako 350 tisíc 
hlasov a nezostávalo mu nič iné, len priznať porážku a ešte 
pred spočítaním všetkých hlasov blahoželať Andrejovi Kiskovi 
k volebnému víťazstvu. Ten svoj zisk z prvého kola takmer 
strojnásobil a s počtom hlasov prevyšujúcim 1,3 milióna bude 
v poradí štvrtým slovenským prezidentom. K víťazstvu Andreja 
Kisku prispel aj Púchov, keďže tu získal 4092 hlasov, zatiaľčo 
jeho konkurent iba 3 607 hlasov. K výsledkom volieb sa vrátime 
vo volebnej analýze o týždeň.        -rava-

Snímka spred troch rokov. Odvtedy sa na vzhľade stavby 
nič nezmenilo.
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 Je to istým spôsobom 
neštandardné, že pracujete v 
jednej firme už 27 rokov. Ako 
sa vám to podarilo?

- Dá sa to aj takto chápať. Keď 
však pracujete vo výbornej firme 
a výbornom kolektíve, tak tie roky 
bežia veľmi rýchlo. Naviac – ak 
vás tá práca baví, tak je všetko 
tak, ako má byť.

 Niekoho možno prekvapí, 
že žena šéfuje mužskému kolek-
tívu vo vyslovene technickom 
odbore...

- Mne to ani tak nepríde Je to 
o tom, že si musíte vytvoriť dobrý 
kolektív a potom už všetko ide 
ľahšie. My sme našťastie veľmi 
dobrá partia, ktorá berie život 
optimisticky, a tak sa aj snažíme 
pristupovať k našim zákazníkom. 
Snažíme sa, aby sa u nás cítili 
dobre a opakovane sa ku nám 
vracali.

 Čím všetkým si prešiel váš 
servis za niekoľko desaťročí?

- Prešiel si toho naozaj veľa. 
Niektorí naši zákazníci, ale aj oby-
vatelia Púchova si možno pamä-
tajú, že pred 10 rokmi sme sídlili v 
budove Matador Business Centra 
a mali sme len jeden zdvihák pre 
osobné vozidlá. Prevádzkovali 
sme len pneuservis. Dnes máme 
tri zdviháky pre osobné vozidlá, ro-
bíme autoservis a v ponuke máme 
aj nákladný servis. V rámci značiek 
pneumatík už neponúkame len 
jednu značku (pozn. red. – značku 
Matador), ale širšiu paletu značiek. 
Hlavne je to značka Continental, 
Uniroyal, Matador a Barum.

 Prečo práve tieto značky?
- Hlavne preto, že sú vyrábané 

na Slovensku a v našom peknom 
meste Púchov. Nielenže tým 
podporujeme slovenskú ekono-
miku, ale aj našu regionálnu. A to 
je myslím veľmi významná vec. 
Neviem, či obyvatelia Púchova 
vedia, ale napríklad v poslednom 
zimnom teste vyhrala pneumati-
ka, ktorá je vyrábaná v Púchove 
(pozn. red. 225/45 R 17 TS 850)! 
Takže takto na diaľku by som 
chcela zablahoželať kolegom z 
výrobného závodu, ktorí robia 
perfektnú prácu.

 Spomínali ste, že v ponuke 
máte aj autoservis – prečo ste 
vstúpili aj do tejto oblasti?

- Je to veľmi jednoduché. Našim 
zákazníkom sme chceli a chceme 
ponúknuť komplexné služby. Keď 
už u nás vymieňajú pneumatiky, 

V tomto čísle Púchovských novín Vám 
predstavujeme SERVIS, ktorý je na trhu 
už neuveriteľných 27 rokov! A od začiatku 
v tomto servise pracuje aj Danka Chybová, 
ktorá je už osem rokov šéfkou pobočky 
Pneubox Púchov.

tak prečo by sme im neurobili aj 
autoservisné služby. Máme naj-
modernejšie servisné vybavenie, 
profesionálne školených mecha-
nikov a cena je oproti značkovým 
servisom veľmi priaznivá.

 Čitateľov bude určite zaují-
mať, aké služby váš autoservis 
ponúka...

- Keď to poviem veľmi jednodu-

V dobrom kolektíve ide všetko ľahšie
cho, tak všetky. Stačí ku nám len 
prísť. My identifikujeme závadu a 
navrhneme riešenie. Špecializu-
jeme sa na podvozkovú oblasť, 
brzdy, geometriu, klimatizáciu a 
ďalšie služby. Určite potešíme zá-
kazníkov aj tým, že im za pár minút 
zmeriame ZADARMO geometriu 
na našej novej 3D geometrii 

 To vyzerá veľmi zaujímavo. 
Povedzte nám viac aj o náklad-
nom servise.

- Toto sú služby, ktoré zaujímajú 
hlavne firmy prevádzkujúce kami-
ónovú prepravu. Možno vás bude 
zaujímať to, že nie sme len servis, 
ktorý prehodí pneumatiky a tým sa 
to všetko skončilo. Naopak, tým to 
všetko len začína. Našim zákazní-
kom sa snažíme prinášať riešenia, 
ktoré im prinesú nákladové úspory. 
Je to komplikovaná téma, takže tu 
by som všetkých záujemcov po-

zvala do nášho servisu, kde vieme 
predstaviť konkrétne kroky – ako 
tieto náklady vieme znížiť.

 Čo ste aktuálne pripravili 
pre vašich zákazníkov?

- V súčasnosti máme v ponu-
ke akciu na pneumatiky značky 
Continental. Pri kúpe štyroch 
kusov získa zákazník poukážku 
v hodnote 20 € na prezutie. Túto 
poukážku si môže okamžite uplat-
niť. Naviac k tomu získa funkčné 
ponožky Continental. Taktiež 
máme v akcii aj pneumatiky značky 
Bridgestone, ku ktorým dáme na-
šim zákazníkom taktiež poukážku 
v hodnote 20 € - tu je to však od 
17“ palcov.

 Kde sa môžu naši čitatelia 
dozvedieť viac o tejto akcii?

- Samozrejme osobne u nás, kde 
radi privítame všetkých vodičov 
Ale aj na našej webovej stránke 

www.pneubox.sk, na našom Fa-
cebooku. Taktiež beží televízna 
kampaň na značku Continental na 
TV Markíza a od pondelka budeme 
aj vo vysielaní FUN rádia, kde pre 
nás Matej Cifra Sajfa nahral odkaz 
do dopravných správ.

 Máte pre vašich zákazníkov 
aj nejakú „pikošku“?

- Neviem či je to pikoška, ale 
značka Uniroyal priniesla pre svo-
jich fanúšikov krásny dezén RAIN 
SPORT 3, ktorý je inšpirovaný 
správaním sa žraloka v mori, tzn.  
že tento dezén odvádza veľmi 
rýchlo vodu a má jednu z najkrat-
ších brzdných dráh na svete. Za 
tento dezén získala značka Uniroy-
al v tomto roku významné ocenenie 
RED DOT AWARD, čo je ocenenie 
za výnimočný dizajn. Odporúčam 
si pozrieť tento dezén na internete 
a potom naživo u nás 
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Čo týždeň dal
alebo prehľad dôležitých udalostí 
týždňa pre život v tejto krajine

To, že sa jedného dňa stane 
opatrovateľkou, jej nikdy ani na 
um neprišlo, k sociálnej práci totiž 
nikdy blízko nemala. Po materskej 
dovolenke ju však pritlačila núdza 
a najmä početná rodina, ktorú bolo 
treba „obriadiť“ - návrat do oblasti 
služieb preto z časových dôvodov 
vylúčila. Skúsenosti s opatrovateľ-
skou prácou mala – až do smrti 
sa totiž starala o oboch svojich 
rodičov. „Bol tam samozrejme 
veľký rozdiel. Vedela som pres-
ne, v akom zdravotnom  stave 
sú, vedela som, čo im treba, 
domácnosť mi bola úplne zná-
ma, každý jej kút. Vedela som, 
čo všetko táto práca obnáša 
– že im musím oprať, doniesť im 
potraviny, pripraviť obed, zaria-
diť veci, ktoré treba. Boli radi, 
keď im mal kto doniesť nákup a 
keď som sa im „motala“ okolo 
sporáka. Pri rodičoch to vlastne 
bola moja prvá prax,“ hovorí pani 
Janka. Zašla sa opýtať na mestský 
úrad a onedlho na to už mierila ku 
svojej prvej klientke. 

Prvá oficiálna skúsenosť bola 
zaujímavá. „Sprievod mi robila 
moja nadriadená, ktorá ma prišla 
predstaviť. Pani, o ktorú som 
sa mala starať, bola v okne a 
odtiaľ kričala, že nás nechce. 
Bola veľmi silná cukrovkárka, po 
úmrtí manžela si prestala pichať 
inzulín a príbuzní na to hneď 
neprišli. Tá cukrovka potom vie 
urobiť aj toto...“ vraví. „Nakoniec 
sme prišli dovnútra a trošku sa 
porozprávali, pohladkala som ju 

OPATROVATEĽKA, 
ktorá pohladí dušu
Pred revolúciou pracovala pani Jana v služ-
bách, dnes by sa do nich už nevrátila. Osud ju 
totiž priviedol k povolaniu, po ktorom 
nikdy netúžila a ktoré sa nakoniec stalo jej 
životným poslaním. Už pätnásť rokov sa 
stará o ľudí, ktorí si sami pomôcť nedokážu. 

po ruke, všeličo som jej sľubo-
vala a spýtala som sa, či môžem 
prísť aj zajtra. Súhlasila. Keď 
som prišla na druhý deň, pani 
ma nepustila, brána bola zavre-
tá. Bola v okne a plakala. Tak 
som tam stála a povedala som 
si, že počkám. Že postojím tak 
polhodinu a uvidím, kto zmäk-
ne. Nakoniec prišla a otvorila 
mi. Bol to pre ňu samozrejme 
veľký zásah do súkromia, ale 
tam už bolo nutné to súkromie 
naozaj „načať“. Bola už v takom 
stave, že nevedela, čo robí. 
Postupne sa to začalo lámať 
- rozprávali sme sa o živote, 
začali sme pichať inzulín, pre 
istotu som navrhla príbuzným, 
aby ju dali pozrieť lekárovi. Stav 
sa nakoniec zlepšil a pani od 
neho prišla ako vymenená. O 
polovicu lepšia.“ 

Príchod opatrovateľky do do-
mácnosti je veľkou zmenou pre 
obe strany – od prvého dňa si k 
sebe hľadajú vzájomnú cestu. 
Nová tvár je v mnohých prípadoch 
jediným spojením opatrovaného 
človeka s vonkajším svetom. „Keď 
otvoríte dvere a vidíte tam nie-
koho usmiateho, je to ten lepší 
prípad. Často som za nimi ale 
našla starých smutných ľudí, 
ktorí boli ešte smutnejší, keď 
som odchádzala.  Vo  dverách 
som sa preto často otočila a 
vedela sa vrátiť. Uchlácholila 
som ich, povedala im, že prídem 
zase zajtra a zase sa budeme 

rozprávať. V niektorej domác-
nosti mi vedia príbuzní ukázať 
a povedať, čo kde majú. Niekde 
mi vyslovene stručne povedia, 
čo potrebujú, prípadne povedia, 
že by im stačila len hodina. S 
hodinou ale človek nič nenarobí 
– donesiem akurát tak nákup a s 
tým človekom už nemôžem robiť 

nič viac. A práve to je najnutnej-
šie – tá „rozprava“, reč. Starší 
ľudia sú totiž väčšinou sami. Pri 
niektorých ľuďoch som trávila 
dve hodiny, varila a popritom 
rozprávala  a stále im to bolo 
málo,“ hovorí Janka.  

Opatrovateľka podľa nej od 
začiatku spoznáva povahu svoj-
ho klienta, jeho zvyklosti i me-
dze, v rámci ktorých sa môže v 
domácnosti pohybovať. Janka 
svojich nových klientov vraj nikdy 
„nevypočúva“, karty na stôl vždy 
zásadne vyloží najskôr ona sama. 
Postupom času si však vypočuje 
všeličo. „Keď majú ľudia nejaký 
problém, alebo sú z niečoho 
smutní, utrápení, snažím sa o 
tom s nimi hovoriť a prípadne 
im aj poradiť. Musím ich vedieť 
pochopiť vo všetkých veciach, 
nielen v tom dobrom, ale aj v 
zlom. Veľakrát sa žalujú, často 
sú sklamaní z toho, že si takto 
starobu  nepredstavovali. Ve-
ľakrát sa dookola opakujú a ja 
musím hľadať, ako by som im 
pohladkala dušu. Ako by som 
im povedala, že to nie je celkom 
tak. Človek musí byť vždy vyna-
liezavý. Aby to povedal dobre a 
aby to ten druhý prijal.“ 

Práca so staršími a chorými ľuď-
mi, odkázanými na pomoc iných,  
nie je vždy jednoduchá – počas 
dlhých rokov praxe zažila Janka aj 
komplikované prípady. „Dokonca 
som pani vedúcu prosila, aby 
ma preradila. Zdalo sa mi, že 

 Z rebríčka Slovenskej sporiteľne, 
ktorý zostavila na základe údajov 
Eurostatu o kvalite života v jednotli-
vých krajinách EÚ, vyplýva, že naj-
vyššou kvalitou života sa spomedzi 
členských krajín Európskej únie 
môže pochváliť Švédsko. Švédi vyšli 
najlepšie pri hodnotení kvality život-
ného prostredia, vysokej schopnosti 
zvládať zo svojich príjmov nečakané 
výdavky i vďaka nízkej dlhodobej 
nezamestnanosti. Naopak, najhoršie 
je na tom Bulharsko. Slovensko je 
ôsme od konca, umiestnilo sa na 
20. mieste. Podľa Eurostatu sa 
môžeme pochváliť nízkou príjmovou 
nerovnosťou, schopnosťou zvládnuť 
nečakané výdavky i nízkym počtom 
ľudí, ktorí u nás predčasne ukončia 
vzdelávanie. Najväčším problémom 
SR zostáva vysoká nezamestnanosť 
– štvrtá navyššia v rámci krajín EÚ. 
Na lepšej priečke ako Slovensko 
skončilo Česko (14) a Poľsko (18), 
horšie na tom je zase Maďarsko (25). 
Popredné miesta si vo všeobecnosti 
rozdelili staré členské štáty únie, 
chvost tabuľky patrí prevažne kraji-
nám, ktoré do EÚ vstúpili v rozmedzí 
posledných desiatich rokov.
 Členstvo Slovenska v medziná-
rodných organizáciách stojí štát 
desiatky miliónov eur ročne. V mi-
nulom roku Slovensko uhradilo do 
medzinárodných organizácií viac ako 
49 miliónov eur, v roku 2012 to bolo 
zhruba 44,4 miliónov eur. Slovenská 
republika je členom 108 medziná-
rodných organizácií - najdrahšie nás 
vyjde členstvo v NATO, Európskom 
centre pre jadrový výskum (CERN), 
OSN, Rade Európy, Organizácii pre 
ekonomickú spoluprácu a rozvoj 
(OECD), Medzinárodnom vyšehrad-
skom fonde, Európskej organizácii 
meteorologických družíc (EUMET-
SAT), Spojenom ústave jadrových 
výskumov (SÚJV) a Európskom rönt-
genologickom laserovom zariadení 
na báze voľných elektrónov (XFEL). 
Do každej z týchto organizácií sme 
vlani prispeli sumou viac než milión 
eur. Okrem toho však Slovensko 
platí aj dobrovoľné príspevky do 
Medzinárodného úradu pre morské 
dno (ISBA), Medzinárodnej organi-
zácie frankofónie (MOF), Nadácie 
Anna Lindh Foundation (ALF), 
Nadácie pre Áziu a Európu (ASEF) 
a Organizácie pre rodovú rovnosť 
a posilnenie postavenia žien (UN 
Women). Vlani sme činnosť týchto 
organizácií podporili sumou cez 
125 tisíc eur.
 V májových voľbách do Európ-
skeho parlamentu majú záujem 
kandidovať nominanti 29 politických 
strán a hnutí. Ide pritom o rekordný 
počet kandidačných listín – v predo-
šlých voľbách do europarlamentu v 
rokoch 2004 a 2009 podalo svoje 
kandidátky len 18 politických sub-
jektov a koalícií.

Pripravila -elzet- 

OZNAM
Mesto Púchov a Denné cen-

trum seniorov oznamuje, že v 
dňoch 1. 4. a  8. 4. 2014 (utor-
ky) sa v priestoroch Denného 
centra seniorov na Námestí 
Slobody (bývalý kataster) vždy 
od 14.00 do 17.00 hod. usku-
točnia stretnutia všetkých tých 
obyvateľov nášho mesta, ale 
aj spádových obcí, ktorí sa 
chcú naučiť pliesť veľkonočné 
korbáče ale aj maľovať, škrábať 
a iným spôsobom zdobiť veľko-
nočné vajíčka.   



5aktuálne spravodajstvo
mi už nezostáva nič, len slzy a 
oči pre plač. Chodila som k istej 
pani. Ráno prídem, pozdravím 
a dostanem odpoveď: No, vy 
usmiata a ja slepá! Tak som jej 
povedala, aby sa nehnevala, 
pretože trošku predsa len vidí. 
Na ďalší raz som jej doniesla 
nákup a jej reakcia bola: Toto 
sú rožky?! Málo upečené! Toto 
sú párky?! Krátke! A takto to 
bolo každý deň. Priznám sa, 
že mi nikdy nenapadlo vyberať 
v obchode vypečené rožky. 
Nikdy. Pretože keď som ich 
doniesla mojej mame a otcovi, 
prvé čo urobili, bolo to, že 
tie rohlíčky pobozkali. Bol to 
prejav skromnosti a trpkého 
života, ktorý prežili a spolu s 
deťmi aj trošku  prehladovali.  
V tej domácnosti to bolo ťažké, 
nebola to služba pre mňa. Pani 
mala vážny zdravotný stav a 
ja som to svojim spôsobom 
chápala.  S vedúcou sme sa 
však dohodli, že tam skončím  
a nepovieme jej priamo, prečo 
sa tak stalo. Jedného dňa som 
však zastupovala a bola som 
zhodou okolností poslaná práve 
k nej. Na moje veľké prekvapenie 
mi pani otvorila, medzi dverami 
ma chytila okolo krku, objala a 
hovorí: Prepáčte mi všetko, čím 
som vám ublížila. Povedala som 
jej, že si na nič také nepamä-
tám,“ vraví Janka. 

Jeden z jej posledných prípa-
dov bol komplikovaný tiež, aj keď 
úplne iným spôsobom. „Pani ma 
každý deň čakala pri dverách a 
objímala. Už chúďa  nevedela, 
čo robí, všade bol neporiadok, 
v kvetináčoch naliate mlieko...
Od rána zo mňa tieklo, aby som 
všetko zase očistila, vyumývala 
ju, aj celý byt. Bola som spokoj-
ná, keď som videla, že je čistá 
a najedená. Popritom som ešte 
prala a žehlila, aby tá domác-
nosť trošku vyzerala. Vôbec by 
som sa nehanbila, keby niekto 
poobede otvoril dvere. Fakt som 
sa snažila, som rada vyťažená 
naplno. Žiaľ, každé ďalšie ráno 
sa všetko začínalo od začiatku. 
Opakovalo sa to každý deň, 
celého trištvrte roka.“  

Opatrovateľka, ktorá prekročí 
prah bytu, je často aj nechceným 
svedkom smutnej reality - zlej 
sociálnej situácie, finančného a 
materiálneho nedostatku, hladu. 
„Raz som vošla do domácnosti 
s dvoma školopovinnými deťmi 
a pýtala som sa, čo mám uvariť. 
Pán mi povedal, že mám variť z 
toho, čo nájdem v chladničke. 
Boli tam len bravčové kože. 
Bola to rodina vo veľmi zlej 
sociálnej situácii, ktorá si to tak 
trošku zapríčinila sama – koniec 
koncov si ale vždy všetko zaprí-
čiňujeme len my sami. Matka 
rodiny, o ktorú som sa starala, 

bola ležiaca, madrac pod ňou 
prehnitý. Bolo mi to ľúto, bola to 
zložitá rodina. Jedlo som im teda 
nosila z domu. Keďže situácia 
bola vážna, hneď som to musela 
hlásiť mojej vedúcej. Tá okrem 
iného zariadila aj to, aby sa na 
nákup a potraviny vždy našla 
nejaká koruna,“ hovorí. 

V pamäti však nemá problém 
vyloviť ani príjemnejšie spomienky 
– sú zviazané s ľuďmi, s ktorými 
si ľudsky porozumela a v ich 
prítomnosti prežila niekoľko pek-
ných rokov. „Bola som poslaná 
k ťažkému prípadu rakoviny 
– pani však po dvoch mesiacoch 
zomrela. Opateru potreboval 
aj jej nevidiaci manžel. Dedko 
mi od začiatku „sadol“. Rád 
mi pomáhal pri opatere svojej 
manželky pokiaľ ešte žila, veľmi 
rád chodil na prechádzky, rád 
mi rozprával príbehy z mladosti, 
zrelého veku, školských lavíc, 
z povojnových čias, ktoré zažil 
ako chlapec. Chodila som k 
nemu štyri roky a mám na neho 
veľmi pekné spomienky. Bol 
pomerne sebestačný, za roky 
sa ako slepec v dome pohybo-
val bez problémov. Bol veľmi 
zručný, dokázal všeličo urobiť, 
opraviť a bol veľmi múdry. Mal 
ohromnú, až výnimočnú pamäť, 
rozumel aj politike. Spolu sme sa 
aj modlili, utiekal sa. Keď som k 
nemu raz išla, zazvonila som a 

vyšla hore po schodoch. Našla 
som ho kľačať na kolenách, 
ruky zložené. Veľmi sa tešil, 
až takto ma očakával. Neviem 
ani slovami vyjadriť, čo to bol 
za pocit.“ 

S láskou dnes spomína aj na 
svoju ďalšiu „zverenkyňu“, s kto-
rou mala možnosť prežiť  krásnu 
jeseň jej života. „Raz som prišla 
do Hrabovky, zbadala som starý 
domček a vedela som, že tu bu-
dem doma. Ešte som ani babku 
nevidela. Bola to žena, ktorá 
nebola vydatá a bola zvyknutá 
na samotu. Bola šťastná a ja 
som bola šťastná takisto. Vedeli 
sme si spolu zaspievať, pomodliť 
sa, spraviť raňajky, hygienu, 
nohy vymočiť, urobiť pedikúru, 
manikúru, vlasy, čítať, rádio 
popočúvať. Popri tom som ešte 
aj varila a chystala olovrant a ve-
čeru. Chodili sme aj do prírody, 
na cintorín, podľa času. Každé 
ráno ma čakal pri plote kocúr, 
sliepky a vo vnútri zamknutá 
moja babka,“ usmieva sa. 

Janka dodnes pracovala v 
tridsiatich dvoch rodinách – s 
mnohými ľuďmi strávila aj takmer 
posledné chvíle života. Bola pri 
nich, keď sa vopred vzdávali a 
opúšťali. „Vždy som sa snažila 
upokojovať ich. Aby ešte cítili 
potrebu žitia. Snažila som sa im 
urovnávať tie ich ťažšie stavy. 
Vravela som im, že vždy máme 
pre čo a pre koho žiť a nádej vždy 
čaká až na samom konci. Jedna 
pani mi vždy, keď mala slabé 
chvíľky, vedela povedať, aby 
som ju odviezla na púchovský 
most. Spýtala som sa jej načo. 
Vraj na to, aby odtiaľ skočila. 
Tak som sa opýtala, či chce 
chytať ryby. Zasmiala sa a v tom 
momente bolo po smútku. Vždy 
si treba nájsť tú lepšiu stránku 
veci. Niektorí ľudia nechcú, aby 
ktokoľvek prekročil prah ich 
bytu, ale ja neviem...Myslím, 
že by som dokázala presvedčiť 
aj takého. Aby ma vypočul. 
Povedala by som mu, že žiť sa 
dá aj inak.“  

Hoci robí prácu, ktorá nie je 
spoločnosťou docenená a dostáva 
za ňu doslova almužnu, nesťažuje 
sa. Aj almužna je v dnešnej dobe 
lepšia, ako nič. Napĺňa ju vedomie, 
že pomáha tým, ktorí jej pomoc po-
trebujú. Inú prácu by vraj nezvládla. 
„Vďaka nej si viem vážiť život, 
viem si vážiť všetko, čo okolo 
nás je. Na myseľ mi príde aj ten 
mlynár, ktorý melie múku na 
spomínané rožky. Mám veľmi 
rada prírodu, snažím sa veciam 
prizerať až po ten samý korie-
nok. Zisťovať, odkiaľ to všetko 
ide. Som všímavejšia na všetko, 
čo sa okolo mňa deje. A zároveň 
hľadím viac do vnútra – svojho 
aj iných ľudí...“

Lucia Žatková

Domácu opatrovateľskú službu 
poskytuje mesto v súlade so 
zákonom č. 448/2008 Z. z. o 
sociálnych službách a VZN č.1/
2009. „Opatrovateľská služba 
je jednou z foriem sociálnych 
služieb na riešenie nepriaznivej 
situácie klienta z dôvodu jeho 
zdravotného stavu a odkáza-
nosti na pomoc inej osoby. 
Ide o terénnu sociálnu službu 
- klientovi je poskytovaná 
priamo, v jeho prirodzenom 
domácom prostredí, kde za 
ním opatrovateľka dochádza,“ 
vysvetľuje Mária Hořelicová z 
oddelenia školstva a sociálnych 
vecí MsÚ. 

Služba je určená občanom, 
ktorí sa už bez pomoci nezao-
bídu a sú zaradení do najmenej 
druhého stupňa odkázanosti. 
V praxi to znamená, že opat-
rovateľku nutne potrebujú na 
niekoľko hodín denne. „Služba 
je rozdelená na rôzne úkony 
– klientovi je poskytovaná 
pomoc pri úkonoch sebaob-
sluhy, nevyhnutných prácach 

O odkázaných sa postarajú opatrovateľky
TZV. OPATROVATEĽSKÁ SLUŽBA JE URČENÁ ĽUĎOM, OD-

KÁZANÝM NA POMOC INEJ OSOBY. JEJ POSKYTOVATEĽOM 
JE AJ PÚCHOV – O 63 ODKÁZANÝCH KLIENTOV SA AKTUÁLNE 
STARÁ 43 PROFESIONÁLNYCH OPATROVATELIEK. 

v domácnosti, či základných 
sociálnych aktivitách v jeho 
živote. Pokiaľ je vývoj zdravot-
ného stavu ľudí v neskoršom 
veku taký, že vládzu ako - tak 
zvládať bežný život, majú zá-
ujem o opatrovateľku najmä z 
toho dôvodu, že zostávajú vo 
svojom domácom prostredí. Až 
neskôr prichádza na rad pobyt 
v zariadeniach s dvadsaťšty-
rihodinovou starostlivosťou,“ 
hovorí Mária Hořelicová.  

Záujemcovia o poskytovanie 
opatrovateľskej služby musia k 
žiadosti, doručenej na MsÚ, priložiť 
aj správu od svojho ošetrujúceho 
lekára. Konanie pokračuje pre-
verením ich sociálnej situácie 
a končí vydaním rozhodnutia o 
odkázanosti na sociálnu službu. 
„Poskytovateľom, ktorým je v 
tomto prípade mesto Púchov, 
je zmluvou s klientom určený 
aj rozsah jednotlivých úkonov. 
V nej sa vychádza z konkrét-
nych potrieb občana, úkony sú 
individuálne prispôsobené jeho 
zdravotnému stavu. Klient platí 

mestu úhradu podľa rozsahu 
úkonov, ktoré sú finančne 
ohodnotené vo VZN č.1/2009. 
Samozrejme, že je dôležitá 
aj výška jeho príjmu. Podľa 
novely zákona platnej od 1. 
januára 2014 je totiž dôležitá 
ochrana príjmu - znamená to, 
že po zaplatení úhrady musí 
klientovi zostať 277,33 eur. V 
prípade, že má nízky dôchodok, 
dohodu o platení úhrady môže 
s mestom uzatvoriť aj jeho 
rodinný príslušník.“ 

Opatrovateľskú službu dnes 
mesto poskytuje šesťdesiatim 
trom ľuďom, o ktorých sa stará 
štyridsaťtri profesionálov. „Zo 
zákona musia mať absolvovaný 
akreditovaný opatrovateľský 
kurz v rozsahu najmenej 220 
hodín, v minulosti to také 
prísne nebolo,“ tvrdí Mária 
Hořelicová. V prevažne ženskom 
tíme sa nájde aj zopár mužov – ich 
prítomnosť je potrebná najmä pri 
klientoch s väčšou telesnou hmot-
nosťou. Opatrovateľom sa môže 
stať každá osoba so spomínaným 
kurzom, vítaní sú najmä ľudia s 
úplným stredným zdravotníckym 
vzdelaním. 

 -elzet-
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MESTSKÁ POLÍCIA

POLÍCIA INFORMUJE

Opitá ženy vykopla okno na dverách 
policajného auta

Hliadka púchovskej mestskej polície 
zasahovala na Štefánikovej ulici, kde Pú-
chovčanka momentálne žijúca vo Visolajoch 
pod vplyvom alkoholu oplzlo nadávala, čím 
sa dopúšťala priestupku proti verejnému 
poriadku. Navyše pri predvádzaní na 
oddelenie mestskej polície vykopla okno 
na ľavých zadných dverách služobného 
osobného motorového vozidla mestskej 
polície. Policajti ju pomocou donucovacích 
prostriedkov v putách predviedli na odde-
lenie, kde jej v dychu namerali 2,24 promile 
alkoholu. Keďže v takom stave nebola 
schopná vypovedať, hliadka ju prepustila, 
prípad je však stále v riešení. 
Odmietol zaplatiť

Hliadka MsP riešila priestupok vodiča 
zo Žiliny, ktorý za Domom kultúry parkoval 
mimo vyznačených parkovacích miest. 
Vodič si nebol vedomý priestupku, odmietol 
vec vybaviť na mieste priestupku. Mestskí 
policajti spísali záznam o dopravnom prie-
stupku, prípad je v riešení. 
Schrupol si na ulici

Za priestupok proti všeobecne záväz-
nému nariadeniu mesta bude pykať Pú-
chovčan, ktorého hliadka MsP našla pod 
vplyvom alkoholu prespávať na verejnom 
priestranstve na Gorazdovej ulici. Mestskí 
policajti previezli opitého muža domov, 
kde si ho prevzala manželka. Priestupok 
je v riešení. 
Chytili ho na tretíkrát

Až na tretí pokus sa podarilo mestským 
policajtom vypátrať a chytiť túlavého psa. 
Najskôr im jeho výskyt nahlásili v Hrabovke, 
kde ho nenašli, o hodinu neskôr na Morav-
skej ulici, kde sa mal pohybovať pomedzi 
vozidlá. Tam po príchode hliadky rovnako 
nebol. Úspešní boli až na tretíkrát po ďalšej 
hodine, kedy ho odchytili na Keblianskej 
ulici. Psa následne umiestnili  do koterca 
v areáli technických služieb. Prípad riešia 
ako priestupok proti všeobecne záväznému 
nariadeniu o chove psov. 
Chcel pivo bez vstupného

S kurióznou žiadosťou sa telefonicky na 
mestských policajtov obrátil Púchovčan, 
ktorého rozhorčilo, že keď chcel ísť na pivo 
do jedného z púchovských podnikov, žiadali 
od neho vstupné. Žiadal policajtov, aby si 
mohol dať pivo bez vstupného. Na dispe-
čingu ho informovali, že podobné prípady 
do kompetencie mestskej polície nespadajú 
a odporučili mu, aby si dal pivo v podniku, 
kde sa neplatí vstupné. 
Ukradli jej bicykel

Krádež bicykla v hodnote asi 400 eur 
nahlásili na oddelenie mestskej polície žena 
z Dohnian. Dámsky krosový bicykel čiernej 
farby s ružovými doplnkami a striebornými 
blatníkmi bol podľa nej riadne uzamknutý na 
Moyzesovej ulici, odkiaľ ho dňa 25. marca 
v čase od 9.00 hodiny do 17.30 hodiny 
ukradol neznámy páchateľ. Vzhľadom na 
podozrenie zo spáchania prečinu krádeže 
policajti žene odporučili, aby krádež ozná-
mila na Obvodné oddelenie Policajného 
zboru v Púchove.  

Prespávanie na verejnom priestranstve pod vplyvom alkoholu riešia púchovskí mestskí policajti 
každý týždeň niekoľkokrát. Ten minulý nebol výnimkou.                             FOTO: MsP Púchov

Ani v dvanástom kalendárnom týždni si cesty 
Púchovského okresu nevyžiadali obeť doprav-
nej nehody a v tomto ohľade sa okres Púchov 
radí k najlepším na Slovensku. V okrese Púchov 
tak zomrel pri dopravnej nehode jediný človek 
hneď v prvých hodinách tohto roku. Horší je 
pohľad na štatistiku dopravných nehôd a najmä 
úmrtnosť v krajskom i celoslovenskom meradle. 
V minulom týždni sa na cestách Trenčianskeho 
samosprávneho kraja stalo 24 dopravných 
nehôd, pri ktorých zomreli dvaja ľudia, z toho 
jeden v susednom Považskobystrickom okrese. 
Od začiatku roka sa na cestách Trenčianskeho 
kraja stalo už 229 dopravných nehôd (o 46 
menej, ako v rovnakom období roku 2013). 
Zomrelo pri nich šesť ľudí, čo je o štyri viac, 
ako v minulom roku za rovnaké obdobie. Ťažké 
zranenia utrpelo na krajských cestách tento rok 
16 osôb, čo je o päť menej, ako v rovnakom 
období minulého roku. 

Tragická je stále bilancia dopravnej neho-
dovosti aj na slovenských cestách. Nehôd je 
síce menej, no ich následky sú tragickejšie. Od 
začiatku roka sa na slovenských cestách stalo 
2637 dopravných nehôd, čo je o 263 menej, ako 
v rovnakom období minulého roku. Zomrelo 
však pri nich už 63 ľudí a to je v porovnaní s 
rovnakým obdobím minulého roku o 24 viac. 
Mŕtvych na slovenských cestách je tak tento 
rok o 61 percent viac, ako rovnakom období 
roku 2013. Ťažké zranenia utrpelo na sloven-
ských cestách tento rok 203 osôb (medziročný 
pokles o osem).

Najviac obetí dopravných nehôd má tento 
rok na Slovensku okres Nitra, kde zomrelo 
už 12 ľudí. Najmenej ľudí – iba dvaja, zomreli 
tento rok pri dopravných nehodách na cestách 
Banskobystrického samosprávneho kraja. Infor-
mácie zverejnil odbor dopravnej polície Prezídia 
Policajného zboru.                                  (pok)

Situácia na slovenských cestách je stále 
alarmujúca, okres Púchov sa drží

Evidovaná miera nezamestnanosti klesla 
v okrese Púchov vo februári o tri desatiny 
percenta a dosiahla úroveň 8,32 percent, čo 
bolo najmenej zo všetkých deviatich okresov 
Trenčianskeho samosprávneho kraja. Vyplýva 
to zo štatistiky nezamestnanosti za mesiac 
február, ktorú zverejnil odbor informatiky a 
informačných systémov Ústredia práce, soci-
álnych vecí a rodiny. 

Do evidencie uchádzačov o zamestnanie 
pribudlo vo februári v okrese Púchov 106 osôb, 
z toho bolo 54 žien, štyri osoby so zdravotným 
postihnutím a osem absolventov stredných 
škôl. V rovnakom období vyradil úrad práce z 
evidencie v okrese Púchov 173 osôb, z toho 
92 žien a 29 absolventov stredných a vysokých 
škôl. Zamestnanie si našlo 143 osôb dovtedy 

evidovaných na úrade práce, päť osôb vyradili 
z evidencie nezamestnaných pretože nespolu-
pracovali s úradom práce. 

V Púchovskom okrese bolo na úrade práce 
evidovaných vo februári celkom 2041 uchádza-
čov o zamestnanie. Najviac – až 386 z uchádza-
čov o zamestnanie bolo starších ako 25 rokov. 
Z hľadiska veku druhú najpočetnejšiu skupinu 
nezamestnaných tvorili ľudia starší ako 55 rokov, 
ktorých evidovali na úrade práce 319. 

Najvyššiu evidovanú mieru nezamestna-
nosti na Slovensku mali vo februári v okrese 
Rimavská Sobota, kde dosiahla úroveň 32,13 
percenta. Najmenej nezamestnaných evidovali 
v okrese Bratislava I, kde bola vo februári 4,72 
percenta. 

(r)

Miera nezamestnanosti bola vo februári 
v Púchovskom okrese najnižšia v kraji
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JOZEF KALUS OBHÁJIL POST ŠÉFA PÚCHOVSKÝCH RYBÁROV

Členovia Miestnej organizácie Slovenského 
rybárskeho zväzu v Púchove mohli prísť po 
sobotňajších prezidentských voľbách k volebnej 
urne aj v nedeľu. V aule Fakulty priemyselných 
technológií Trenčianskej univerzity Alexandra 
Dubčeka v Kolonke si na výročnej členskej 
schôdzi v nedeľu volili nové vedenie organizácie 
na najbližšie štvorročné volebné obdobie. 

Viac ako 150 delegátov výročnej členskej 
schôdze si najskôr z úst úradujúceho predsedu 
púchovskej organizácie Jozefa Kalusa vypočuli 
správu o činnosti za minulý rok. Vypočuli si tiež 
správu o hospodárení organizácie v minulom 
roku, hlavný hospodár Rastislav Šajdák infor-
moval o hospodárení na revíroch – úlovkoch 
a zarybnení. Po správe kontrolnej komisie si 
púchovskí rybári volili nielen nový 13-členný 
výbor, ale aj trojčlennú kontrolnú komisiu a 

dvoch delegátov a náhradníka na jesenný Snem 
Slovenského rybárskeho zväzu. 

Voľby boli napokon dramatické a o komplet-
nom zložení 13-členného výboru sa muselo 
rozhodovať až v doplňujúcich voľbách, keď 
dvaja kandidáti mali rovnaký počet hlasov. 
Po doplňujúcej voľbe tak predseda volebnej 
komisie Karol Gargulák mohol skonštatovať, 
že Výbor Miestnej organizácie Slovenského 
rybárskeho zväzu v Púchove bude v nasledu-
júcom štvorročnom období pracovať v zložení 
Pavol Beniak, Milan Ďurčík, Pavol Kadlec, Jozef 
Kalus, Ján Ladecký, Marián Mierny, Miroslav 
Mikáč, Dalibor Piška, Roman Rovný, Rastislav 
Šajdák, Rado Šedý, Miloš Šerý a Jozef Va-
lach. Novozvolený výbor si spomedzi svojich 
členov zvolil aj predsedu. Funkciu šéfa obhájil 
doterajší predseda Jozef Kalus. Do kontrolnej 

komisie zvolili delegáti Františka Crkoňa, 
Miroslava Gajdoša a Jozefa Líšku, ktorý 
bude aj v nasledujúcom volebnom ob-
dobí predsedom komisie. Na jesennom 
Sneme Slovenského rybárskeho zväzu 
bude púchovskú rybársku organizáciu 
zastupovať dvojica Jozef Kalus a Dalibor 
Piška, náhradníkom je Miloš Šerý. 

Priorít pre najbližšie volebné obdobie 
má staronový predseda Jozef Kalus (na 
snímke počas volieb) hneď niekoľko. Spolu 
s výborom chce pokračovať v plnení sta-
novených úloh na úseku hospodárenia na 
rybárskych revíroch, dôraz chce klásť na 
čistotu vôd a okolia rybárskych revírov, ako 
aj potláčanie protiprávnej činnosti na ry-
bárskych revíroch. Samotné hospodárenie 
organizácie podľa neho limituje rozpočet. 
„Rozpočet je pre nás alfou a omegou a 
všetky činnosti, ktoré na tento rok pripra-
vujeme, sa odvíjajú práve od rozpočtu. 
Najväčšia časť z neho ide na zarybnenie 
kaprových a pstruhových revírov,“ zdôraznil 
Kalus.                                              (pok)

Púchovskí rybári prišli k urne aj 
v nedeľu, volili si nový výbor

Aulu FPT v Púchove zaplnili v nedeľu rybári, ktorí si volili nový výbor miestnej organizácie na 
najbližšie štvorročné obdobie.        FOTO: Milan Podmaník

Výdaj volebných lístkov bol prísne evido-
vaný...

„Sem umiestníme urnu“, hovorí predseda 
volebnej komisie Karol Gargulák tajomníkovi 
organizácie Daliborovi Piškovi. 

Hlavný hospodár MO SRZ Púchov Rastislav 
Šajdák informuje na výročnej členskej schôdzi 
o hospodárení na revíroch. 

Volebný akt...
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PRIJÍMACIE SKÚŠKY 
UŽ V MÁJI
Púchovské gymnázium kaž-

doročne popri prvých triedach 
strednej školy otvára aj jednu triedu 
osemročného gymnázia. Záujem 
o štúdium v nej už nie je taký veľký 
ako v prvých rokoch fungovania. 
Dnešní piataci spolu so svojimi 
rodičmi, mali možnosť pozrieť si 
školu počas Dňa otvorených dverí. 
Prijímacie skúšky sa budú konať  
12. a 15. mája 2014. Netreba 
sa ich obávať, pri prípravách žia-
kom pomôžu aj materiály, ktoré 
sú zverejnené na stránke školy 
v sekcii „Chceš u nás študovať?“ 
v podobe minuloročných testov so 
správnymi riešeniami. Prihlášky je 
potrebné podať do 10. apríla. 

Pre školský rok 2014/2015 sa 
otvára jedna trieda osemročné-
ho štúdia s počtom žiakov 17. 
„Prijímacie skúšky sú robené 
skôr takou hravou formou, ale 
samozrejme skúmame, čo žiaci 
vedia. Na prijímačkách bývajú 
žiaci veľmi úspešní, hlavne 
z matematiky, takže nestáva 
sa, že by sme riešili nízky po-
čet bodov,“ hovorí pedagogička 
Mária Pastorková. 

Rodičia pri rozhodovaní, či svoje 
dieťa dať na gymnázium, alebo 
nie, často zvažujú najmä otázku 
náročnosti. Majú strach, či to ich 
dieťa zvládne. Tu treba upriamiť 
pozornosť na fakt, že obsah učiva 
v porovnaní so základnou školou 
sa nemení. „Obsah učiva je rov-
naký ako na základnej škole, iba 
u nás gymnáziu, keďže sa v trie-
dach učia deti, ktoré majú po-
rovnateľné učebné schopnosti, 
sa tento obsah zvláda za kratší 
čas a vzniká tak priestor, aby si 
žiaci dôslednejšie rozvíjali svoje 
schopnosti a postoje. Kladieme 
dôraz na kvalitu vzdelávania. 
Čo sa týka cudzích jazykov, 
tak sme posilnili anglický jazyk, 
ktorý majú žiaci už od prímy. 
Druhý cudzí jazyk si môžu vy-
brať zo širokej škály cudzích 

Na to, prečo sa rozhodli ísť 
na Gymnázium v Púchove, 
čo sa im na škole najviac 
páči a či svoje rozhodnutie 
neľutujú sme sa spýtali žia-
kov prímy a sekundy: 

„Ja by som išla určite znova 
na gymnázium, keby som si 
mala vybrať medzi ním a zá-
kladnou školou. Je tu lepší 
kolektív, nesprávajú sa k nám 
ako k deťom, máme lepšie zvo-
nenie.“ (Zuzana, 12 rokov)

„Určite by som išla znovu 
na gymnázium, lebo v Beluši 
som si veľmi so spolužiakmi 
nerozumela. Posmievali sa 
mi. Tu mám dobré kamošky.“   
(Katka, 11 rokov)

„Ja som som chcela ísť sama, 
mojich rodičov by to ani nena-
padlo. Keď som sem chcela ísť 
silou mocou, tak mi to konečne 
dovolili. Skúšky boli ľahké. 
Učenie je o niečo ťažšie, ale dá 
sa.“  (Sabína, 12 rokov)

„Máme tu dobré učebne, 
v ktorých sa môžeme lepšie 
vzdelávať. Učiva je viac ako 
na základnej škole, ale mne 
osobne to nevadí. Rozhodne 
by som sem znovu išla, viac sa 
mi tu páči.“  (Zina, 13 rokov, 
sekunda)

„Najväčšie pozitívum sú tu 
učebne, máme dobre vybavenú 
fyzikálnu, biologickú, chemickú 
učebňu, laboratória a telo-
cvičňu. Celkovo sa mi páči, 
že máme veľkú školu a ešte 
vonkajšie ihrisko. Bufet sa mi 
hneď zapáčil. Lebo na základ-
nej sme ho nemali. Dobre to 
zvládam, nemyslím si, že je tu 
viac učenia. Ja ešte popri škole 
športujem a dá sa to.“ (Simon, 
13 rokov)

„Keby som sa mala znova 
rozhodnúť, či ísť na gymnázium, 
alebo zostať na základnej škole, 
určite by som znova išla na 
gymnázium, pretože tu máme 
viac možností dostať sa na 
vysokú školu, lepšie sa tu roz-
víjajú moje schopnosti, mám tu 
viac možností vzdelávať sa aj 
do iných smerov. Na základnej 
škole som bola v triede, kde 
bolo viac integrovaných a uči-
teľ musel chodiť ku každému 
zvlášť a potom v úzadí boli tí 
šikovnejší. Tu sa k nám uči-
telia správajú inak, už sme na 
gymnáziu a musíme sa správať 
staršie. Navzájom sa ťaháme, 
pomáhame si, je to tu omnoho 
lepšie.“ (Jana, 13 rokov)

Neľutujú svoje 
ROZHODNUTIE?

Je gymnázium správnou voľbou pre vaše dieťa? 
Prihlášku do prímy môžete podať do 10. apríla
Gymnázium v Púchove vzniklo 21. augusta 1948. V budove za 

niečo viac ako 5 miliónov korún boli 4 učebne, 2 kabinety, riadi-
teľňa, zborovňa, hygienické zariadenia a na poschodí dva byty. 
Už v nasledovnom školskom roku mala škola v troch triedach a 
jednej pobočke 138 žiakov z Púchova, Považskej Bystrice, Dubnice 
a Ladiec. Za pomoci mestských a okresných orgánov získavala 
materiálne vybavenie, základy knižnice a stávala sa neoddeliteľnou 
súčasťou hospodárskeho, sociálneho a kultúrneho života mesta. 
Dnes má škola plánovanú kapacitu 20 tried (12 tried štvorroč-
ného štúdia a 8 tried osemročného štúdia), do 600 žiakov, viac 
ako 40 učiteľov a 10 nepedagogických zamestnancov. Skutočný 
počet žiakov však vzhľadom na prudký pokles populačnej krivky 
každý rok klesá.  Priemerný počet žiakov v triedach sa približuje 
k číslu 25.

jazykov – ponúkame ruský 
jazyk, nemecký, francúzsky 
a španielsky a na všetky jazyky 
máme vysoko kvalifikovaných 
pedagógov. O kvalitu vyučo-
vania sa snažíme vo všetkých 
oblastiach – dejepis, náuka 
o spoločnosti, humanitných 
i prírodovedných predmetov.“ 
Následne rozdiel medzi žiakmi 
zo základných škôl a gymnázií je 
vidieť najmä vo vyšších ročníkoch 
a napríklad aj pri porovnaní žiakov 
z osemročného a štvorročného 
gymnázia. „Žiaci osemročného 
gymnázia v hornom stupni (od 
kvinty vyššie) dosahujú lepšie 
výsledky, sú samostatnejší, sú 
komunikatívnejší, čiže keď ich 
pozývame do rôznych projektov, 
tak sa veľmi dobre s nimi pra-
cuje v porovnaní s ostatnými 

žiakmi,“ dodáva Pastorková. To, 
že mladší žiaci školu kultivujú, si 
myslí aj riaditeľ gymnázia Miroslav 
Kubičár. „Je to taká dobrá zmes 
malých i veľkých. Škola má svoj 
špecifický život. Prostredie je 
kultivované, pokojné, evident-
ne vidíme na deťoch, že rastú 
v personálnych zručnostiach, 
vo vyjadrovaní, v komunikácii, 
v ich vedomostiach, ale aj v ta-
kej systematickej príprave, čo 
s vlastným životom spraviť, čo 
študovať.“ 

BOJ O ŽIAKOV
Objaviť v médiách zmienku 

o rušení osemročných gymnázií 
nie je dnes ničím výnimočným. 
Vlna nevôle sa dvíha najmä preto, 
že berú žiakov základným školám. 
Riaditeľ toho púchovského tvrdí, 
že problém s expanziou škôl 
gymnaziálneho typu je len umelo 
vytváraná téma. „V školstve sa 
umelo vytvárajú témy. Umelou 
témou sú osemročné gymnáziá, 
ale aj všeobecne gymnáziá 
ako také. Táto spoločnosť bez 
kultivovaných a vzdelaných 
ľudí, ktorí prejdú gymnaziálnou 
vetvou štúdia, nemôže fungo-
vať a napredovať. A to nielen 
v technologickom pokroku, 
ale aj v ľudskoprávnom a de-
mokratizačnom pokroku. Toto 
sú ľudia, ktorí budú raz našu 

Osadenstvo gymnaziálnej primy. Svoje rozhodnutie študovať 
na osemročnom gymnáziu neľutujú.
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spoločnosť viesť a práve z nich 
si spraviť terč pre akýsi politický 
boj je veľmi nezdravé,“ myslí si 
Miroslav Kubičár. Vo všeobecnosti 
podľa neho práve politici vytvárajú 
atmosféru, že je nejaký problém 
s osemročnými gymnáziami. 
A ľudia ich potom tak aj vnímajú. 
„Ak je nejaký problém, tak sa 
týka nedostatočnej finančnej 
podpory. My sme stratili peniaze 
na financovaní osemročných 
gymnázií, štát nám platí menej 
– dáva nám rovnako ako základ-
nej škole, aj keď naše náklady, 
najmä personálne kvôli iným 
úväzkom učiteľov, sú vyššie,“ 
dodáva s tým, že gymnaziálne 
prostredie by bolo treba skôr 
podporiť modernou technikou 
a to štát nerobí. Citlivou témou 
je aj akási rivalita, ktorá visí nad 
gymnáziami a základnými školami 
v boji o žiaka, respektíve o financie 
za žiaka. „Časy sa menia od po-
lohy, kedy sa školy predbiehali 
v tom, ktorá mala úspešnejších 
študentov na prijímacích skúš-
kach na gymnáziu a koľko sa ich 
tam dostalo. Pred 15 rokmi to 
bola prestížna záležitosť. Dnes, 
pri tých počtoch detí v triedach 
a školách a pri normatívnom 
financovaní, je tá poloha iná. 
Ale žiaci stále prichádzajú, aj 
keď určite si základné školy 
bránia svoje postavenie.“ Aj 
Mária Pastorková si myslí, že boj 
o žiakov súvisí najmä s celkovo 
nižší počtom žiakov v triedach. 
„My sme v minulosti mávali 
aj 36 žiakov v triedach štvor-
ročného gymnázia, v triedach 
osemročného bývalo približne 
33 žiakov. V súčasnosti na zá-
klade štátneho vzdelávacieho 
programu a nového školského 
zákona máme dovolený limit 
28 žiakov, tých ďalších musíme 
žiadať od samosprávneho kra-
ja. Prepad v množstve žiakov 
aj na základných školách je 
veľmi veľký.“ Problémy v slo-
venskom školstve však nestoja 
v ceste skvalitňovaniu úrovne 
školy. Púchovské gymnázium na 
rozdiel od základných škôl spadá 
pod samosprávu VÚC  spolu 
so všetkými strednými školami 
v kraji. Financií preto nikdy nie je 
dosť. „Snažíme sa vyučovací 
proces skvalitňovať a dotovať 
z vlastných prostriedkov, alebo 
realizáciou rôznych menších 
či väčších projektov, aby sme 
získali finančné prostriedky na 
nákup učebných pomôcok, na 
to, aby sme žiakov vodili na 
rôzne exkurzie, či vzdelávacie 
pobyty. Robíme rôzne medziná-
rodné projekty, kedy žiaci môžu 
vycestovať do zahraničia, kde 
si môžu zdokonaľovať svoje 
jazykové schopnosti. Čiže kva-
lita vyučovania nám postupne 
rastie.“                       -werk-

Deň učiteľov je pre nich chvíľou, 
keď si žiaci i spoločnosť spomínajú 
na ich prácu. Prezident republiky, 
minister školstva, predstavitelia 
samosprávnych krajov a obcí pri 
príležitosti Dňa učiteľov zvyčajne 
slávnostne oceňujú pedagógov a v 
prejavoch pripomínajú, že školstvo 
patrí medzi priority. Tradíciu oce-
ňovania pedagógov obnovil v roku 
1999 vtedajší minister školstva 
Milan Ftáčnik. Ocenení preberajú 
Plaketu J. A. Komenského, ako aj 
medaily sv. Gorazda.

Na pedagógov sa nezabudlo 
ani v Trenčianskom kraji. Prvý raz 
v histórii sa Okresný úrad Trenčín 
– odbor školstva a Trenčiansky 
samosprávny kraj dohodli na ich 
spoločnom oceňovaní. V pondelok 
24. marca 2014 v Galérii M. A. Ba-
zovského v Trenčíne slávnostne 
odovzdávali ocenenia „Vynikajú-
ci pedagóg Trenčianskeho kraja 
2014“. Desiatim pedagógom zo 
škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti 
TSK plakety J. A. Komenského 
odovzdal predseda TSK Jaroslav 
Baška a trinásť pedagógov zo škôl 
v zriaďovateľskej pôsobnosti OÚ 
Trenčín ocenil prednosta Okres-
ného úradu Trenčín Štefan Bohúň. 
Dôležitosť  a význam tohto podu-
jatia osobnou účasťou zvýraznil  
minister školstva, vedy, výskumu 
a športu SR Dušan Čaplovič: 
„Som veľmi rád, že si spolu s va-
mi môžem pripomenúť sviatok 
učiteľov práve v Galérii M. A. Ba-
zovského, pretože vzdelávanie 
je úzko prepojené s kultúrou,“ 
zdôraznil minister školstva, vedy, 
výskumu a športu SR Dušan Ča-
plovič a dodal: „Chcem využiť 
túto príležitosť a poďakovať 
všetkým pedagogickým i od-
borným zamestnancom škôl 
Trenčianskeho kraja za prácu, 
ktorú vykonávajú v prospech 
detí a za to, že chápu svoje za-
mestnanie, svoju misiu ako po-
slanie. Obetavo pôsobia neraz 
v ťažkých podmienkach, ale ro-
bia maximum, aby našu budúcu 
generáciu nielen vzdelávali, ale 
aj vychovávali a pripravili pre čo 
najlepšie uplatnenie v živote. 
Všetkým zamestnancom škôl 
vyjadrujem veľkú vďaku a želám 
pri príležitosti ich sviatku veľa 
ďalších úspechov.“

Vynikajúci pedagóg Trenčianskeho kraja 2014
Ján Amos Komenský bol jeden z prvých bojovníkov za poskyt-

nutie vzdelania ľudom bez rozdielu rasy, pohlavia alebo sociálneho 
postavenia. Svojou učiteľskou činnosťou sa zapísal do dejín medzi 
významné osobnosti. Žiadal psychologický prístup k vyučovaniu 
aj k študentom. Bol hlboko presvedčený o tom, že dobrá škola 
robí človeka lepším. Narodil sa 28. marca 1592 a tento deň je 
preto dňom oslavy nielen Komenského - nazývaného aj učiteľom 
národov - ale aj všetkých učiteľov a pedagogických pracovníkov. 
V tento deň si všetci pripomíname, aká zodpovedná, náročná a 
tvorivá je práca každého učiteľa. Že nejde len o ich zamestnanie, 
ale o celoživotné povolanie.

„Momentálne v 43 školách 
v zriaďovateľskej pôsobnosti 
Trenčianskeho samosprávneho 
kraja pôsobí 2111 pedagó-
gov, ktorí sa starajú o 22 614 
žiakov,“ uviedol pri príhovore 
predseda TSK Jaroslav Baška. 
„Nebolo ľahké z tohto počtu vy-
brať len zopár učiteľov, ktorým 
aj takýmto spôsobom chceme 
poďakovať za náročnú prácu. 
Ocenenie je aspoň malým 
poďakovaním za mimoriadne 
zodpovedný a tvorivý prístup 
k výchove našej budúcej ge-
nerácie. Aj zásluhou výborných 
pedagógov sú naši žiaci úspeš-
ní na mnohých celoslovenských 
i medzinárodných vedomost-
ných či športových súťažiach 
a príkladne reprezentujú náš 
Trenčiansky samosprávny 
kraj,“ zdôraznil župan.

Medzi ocenenými boli aj štyria 
pedagógovia z Púchovského 
okresu: Margita Liščáková 
zo Strednej odbornej školy sklár-
ska v Lednických Rovniach, 
Ľudmila Hlavatá z Materskej 
školy Lednické Rovne, Peter Stu-
pavský zo Základnej umeleckej 
školy Púchov a Dana Saksová 
zo Špeciálnej základnej školy ŠZŠ 
Púchov. Púchovských pedagógov 
sme sa pýtali, ako veľmi si toto oce-
nenie považujú. „Keď sa človek 
dostane na takéto stretnutie, je 
to výraz určitého ocenenia jeho 

doterajšej práce, preto pocity 
sú veľmi dobré,“ povedal Peter 
Stupavský zo ZUŠ Púchov. Jeho 
slová doplnila aj Dana Saksová 
zo ŠZŠ Púchov: „Je to zadosť-
učinenie za dlhoročnú prácu, 
ktorú vykonávam už 35 rokov, 
takže som veľmi vďačná za toto 
ocenenie. Je to veľká česť.“ 
Obom púchovským oceneným 
pedagógom robili sprievod aj 

ich riaditeľky. Na adresu svojich 
kolegov nešetrili chválou a pova-
žujú ich za príklad pre ostatných. 
„Peter je skvelý učiteľ a hlavne 
je to skvelý človek,“ myslí si 
Zdenka Tunegová, riaditeľka ZUŠ 
Púchov. Na adresu Dany Saksovej 
povedala riaditeľka ŠZŠ Púchov 
Viera Turzová nasledovné: „Má 
ľudský prístup k žiakom a učite-
ľom, neustále sa vzdeláva a vo 
vyučovaní používa inovatívne 
metódy.“

Učiteľské povolanie na Slo-
vensku a zvlášť v poslednej dobe 
neustálych reforiem nie je ani 
pohodlné a už vôbec nie výnosné 
povolanie. Učitelia si ho často 
vybrali preto, lebo svoj vzor videli 
vo vlastnom pedagógovi, ktorému 
sa chceli časom podobať. Chvíľa, 
kedy si povedali „stačí“, alebo 
moment, kedy ľutovali, že si zvo-
lili práve toto povolanie, vraj ešte 
nenastali. „Nie, myslím si, že nie. 
Lebo povolanie, ktoré robím je 
spojené aj s mojou záľubou, 
ktorou je hudba a umenie ako 
také,“ povedal Peter Stupavský. 
„Odmalička som chcela byť 
pedagogičkou, mala som svoje 
vzory, svojich učiteľov a na-
šťastie sa mi to splnilo a už by 
som asi nemenila. Ani by som 
nechcela meniť a dúfam, že 
ani nebudem musieť,“ uzavrela 
s úsmevom Dana Saksová. 

-werk-

K oceneniu „Vynikajúci pedagóg“ zablahoželal minister Dušan 
Čaplovič aj Petrovi Stupavskému zo ZUŠ Púchov.
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Po skúsenostiach z minulých 
ročníkov, keď už zažili hádam všetky 
druhy počasia vrátane snehovej 
chumelenice či dažďa so snehom, 
ich nejaký vietor či dážď nemohli 
prekvapiť. A že boli voľby, to nebol 
problém, veď šikovný turista stíha 
turistiku a občiansku povinosť  úplne 
bez problémov. A tak skôr čakali, aké 
prekvapenie ich čaká tento rok. 

Už pri príprave štartu pred plavár-
ňou prišlo prvé „vzrúšo“, keďže si 
členky volebnej komisie z volebnej 
miestnosti na plavárni mysleli, že 
sa tu chystá nejaká nekalá činnosť 
niektorého z kandidátov. Po vyjas-
není si situácie aj tak radšej turisti 
podali informáciu na políciu, veď 
čo keby sa objavila nejaká aktívna 
„babka – demokratka“. Pri príprave 
slovenských hamburgerov ( pre 
znalcov mekáčovej stravy ide o 
chlieb s masťou a cibuľou) už len 
tipovali, koľko sa nájde odvážliv-
cov, ktorí nedajú na odstrašujúce 
predpovede počasia a vyberú sa na 
už osvedčenú trasu z Púchova cez 
Keblie a rozhľadňu na Tlstej hore 

Deň prezidentských volieb, rapídna zmena počasia k horšiemu, 
výstraha pred vetrom či dokonca orkánom. Toto boli tri najčastej-
šie skloňované informácie súvisiace so sobotou 15. marca. Pre 
púchovských turistov toto však boli menej podstatné veci ako to, 
že tento deň si vybrali pre oficiálne otvorenie svojej turistickej 
sezóny a zároveň za otvorenie turistickej sezóny v našom meste 
pre rok 2014.

Prekvapenie!?

do Dohňan. 
To, čo však zažili pred ôsmou 

hodinou, nečakal asi nikto z nich. 
Na tohtoročné otvorenie turistickej 
sezóny v Púchove prišli dve stovky 
turistov, čo je na tomto podujatí 
rekordná účasť ! Väčšina ich bolo 
síce mimopúchovských, ale to 
je v Púchove už tradícia. A tak 
do Púchova prišla veľká skupina 
turistov z Vysokej nad Kysucou, či 
turisti z Krásna nad Kysucou, Vrútok, 

Jiří Tomáš zo Zlína, ktorý vystúpil 
v tento deň už na 185. rozhľadňu 
na území Čiech a v ich pohraničí. 
Nakoniec nemôžeme zabudnúť ani 
púchovských „fanatikov“, ktorých 
neodradilo počasie. 

V tejto súvislosti čakali púchov-
ských turistov ďalšie dve veľké pre-
kvapenia. Prvým bolo, že konečne 
si na túto akciu ( mimochodom or-
ganizovanú v spolupráci z mestom) 
našiel čas niekto z vedenia mesta. 
Prvým odvážlivcom bola členka 
púchovského zastupiteľstva Irena 
Kováčiková. A prvý raz sa na tejto 
akcii zúčastnili aj deti z niektorého  
turistického krúžku fungujúceho na 
púchovských školách. Tým prvým 
bol turistický krúžok zo ZŠ Gorazdo-
va pod vedením pani učiteľky Juren-
kovej. Ostáva dúfať, že to neboli len 
výkriky do tmy, ale založila sa nová 
tradícia. Potešiteľným faktom bolo 
aj to, že sa viditeľne znížil vekový 
priemer účastníkov. 

Celá táto „zmeska“ sa počas celej 
trasy prejavovala príznakmi nákazy 
zvanej turista a milovník prírody. Keď 
trpíte takouto nákazou, tak vôbec 
nevadí mokro z neba či že vás ide 
odfúknuť z chodníka. Lebo smiech 
a dobra partia vždy podržia. A keď 
je zima, tak zahreje kamarát či ka-
marátka a vždy sa nájde niekto, kto 
ponúkne tekutý ohrievač. Mnohých 
síce mrzelo, že pre zamračenú 
oblohu,  dážď a vietor nebolo tento 
rok z rozhľadne na Tlstej hore veľa 
vidieť, ale aspoň je to dôvod, aby 
prišli aj na budúci rok. 

Po adrenalínovom zostupe (len 
pre neskúsených turistov) po blate a 
so zodratými podrážkami nasledova-
lo upokojenie v cieli pri vynikajúcom 
a hlavne teplom gulášiku a nejakom 
tom chmeľovom „jontovom“ nápoji. A 

SALÓN DANIELA
Púchov - Námestie slobody (nad Cukrárňou Azalka)

PERFEKTNÝ MAKE UP - PERFEKTNÉ VLASY 
   SVADBY  VEČIERKY  STUŽKOVÉ  0903 691 587

Martina, Piešťan, Trenčína či Žiliny. 
Mohli ste tu stretnúť turistov z obcí, 
ktoré Púchovčanom možno veľa 
nehovoria ako je Bodiná, Bobot či 
Lipovec. Samozrejme nechýbali ani 
turisti z okolitých obcí, či Považskej 
Bystrice a Dubnice. Ani tento rok 
nechýbali „zahraniční“, ale stále naši 
turisti z druhej strany Javorníkov. 
Tento rok bol medzi nimi aj pán 

aby nikto z tejto akcie neodchádzal 
len tak, každý účastník dostal pekný 
odznak, pamätný list a kalendár akcií 
púchovských turistov.

Na záver musíme povedať, že pú-
chovskí turisti túto akciu organizujú 
síce ako otvorenie turistickej sezóny, 
ale v ich prípade je to len symbolické. 
Pretože oni sezónu ani nekončia, 
len prechádzajú plynulo z jednej 
do druhej. A tak vďaka poslednej 
zime – nezime stihli tento rok už 
túry na Stavnú, Čipčie, Mikušovské 
skaly, Strážov, Kľak, Ľadonhoru či 
Lačnovské skaly. A ak sa pozriete 
do ich tohtoročného kalendára, tak 
zistíte, že nemajú prakticky ani jeden 
víkend bez akcie. Čaká ich deväť 
autobusových zájazdov, ktoré si 
hradia z dvojpercentného výnosu 
z daní. A tak vďaka nim navštívia 
Malé Karpaty, Východné Karpaty so 
slovensko – ukrajinsko – poľským 
trojmedzím na vrchu Kremenec, 
ktoré je zároveň najvýchodnejším 
bodom Slovenska.  Nebudú chýbať 
ani tradičné zájazdy do Tatier a Ro-
háčov. A že treba poznávať aj prírodu 
susedov, tak v tom roku navštívia 
Jeseníky v Čechách a Medvedí 
kaňon v Rakúsku. Najväčšou akciou 
bude zájazd na Plitvické jazerá a 
Paklenicu v Chorvátsku. Na jeseň si 
dajú odmenu, keď sa vyberú za dar-
mi viníc. Počas celého roku nebudú 
chýbať výlety do blízkeho okolia a na 
jeseň to bude tradičný Púchovský 
okruh za zdravím – Memoriál MUDr.
Vadoviča. Skrátka „turistikujú“  celý 
rok a za každého počasia a určite 
patria medzi najaktívnejšie organi-
zácie v našom meste.

Ak by ste sa chceli pridať aj vy 
a nakaziť sa tou nákazou turista 
– milovník prírody, tak stačí ak budete 
sledovať ich webovú stránku www.
kstpuchov.sk a jednoducho potom 
prídete v ten správny čas na že-
lezničnú stanicu alebo autobusovú 
zastávku.

Vladimír „Voloďa“ Jadrníček
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NÁJDITE V MASÁŽI POKOJ, POHODU, 
RADOSŤ A DOBRÉ ZDRAVIE – 6. časť

ŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov 
0907 518 826 - len na objednávku 

www.klub-zdravia-krasy.sk

MOXOVANIE sa na základe 
tohto princípu požíva hlavne na 
dlhotrvajúce a vysiľujúce chronic-
ké ochorenia, zvlášť je účinné na 
reumatické bolesti pohybového 
aparátu. Používajú sa uschnuté, 
drvené listy Artemisia vulgaris 
(palina) vo forme cigary, klobúčikov 
a kužeľov. 

Moderná medicína pri laboratór-
nych výskumoch vplyvu prejavov 
MOXOVANIA aktívnych bodov na 
funkciu organizmu zistila nasledov-
né skutočnosti:

- pôsobenie tepla na presne 
určené body má vplyv na systém 
bunkovej výstelky ciev a dutín, 
zvyšovanie imunity a podporuje 
obranné sily organizmu,

- prehrievanie kože uvoľňuje 
látky, ktoré majú vplyv na systém 
telových tekutín, centrálnu nervovú 
sústavu, prostredníctvom ktorej 
sa pozitívne ovplyvňujú porušené 
funkcie organizmu,

- obnovuje sa nervová regulácia v 
organizme, normalizujú sa procesy 
podráždenia a útlmov,

- reakcia cievneho systému sa 
prejavuje zúžením a následným 
rozšírením ciev, spomalením pulzu 
a pozitívnym ovplyvnením krvného 
tlaku,

- zrýchľuje sa vylučovanie žlče a 
ovplyvňuje sa pohyb čreva,

- pozitívne sa mení množstvo 
krvotvorných a lymfotvorných látok 
(erytrocyty, trombocyty, leukocyty  
a iné).

Existujú aj údaje o liečebnom 
účinku dymu tlejúceho palinového 
vlákna, ktorý má baktericídne vlast-
nosti pri zápalových procesoch (ničí 
baktérie). Zdrojom tepla tlejúceho 
vlákna sú infračervené lúče s vlno-
vou dĺžkou od 1 do 5 mikrometrov. 
V momente intenzívneho horenia je 
v ohnisku teplota cca 825 °C.

MOXOVANIE špeciálnych bodov 
podľa klasickej čínskej knihy „Žlté-
ho cisára“ pomáha ako podporná 
liečba riešiť:

 choroby tráviaceho traktu 
(hlavne chronické, funkčné aj 
psychosomatické - zápal sliznice 
žalúdka, žalúdočný a dvanástorní-
kový vred, chronická hnačka alebo 
zápcha, poruchy trávenia...)

 primárny nízky tlak
 poruchy neurovegetatívnej 

rovnováhy
 chronické a vysiľujúce ocho-

reniach dýchacích ciest (astma, 
chronický zápal priedušiek)

 stavy vyčerpanosti
 depresie
 upokojuje stres a orgánové 

MOXOVANIE je veľmi cenná, tradičná a tisíce rokov stará čín-
ska liečebná metóda, ktorá prehrievaním akupunktúrnych bodov 
stabilizuje vegetatívny nervový systém, zrýchľuje látkovú výmenu 
v organizme a zvyšuje jeho obranyschopnosť. Ide o nahrievanie 
aktívnych bodov tlejúcim vláknom paliny, ktorá pri prehrievaní 
sa rovnomerným, pomalým horením vyrába liečivé teplo, ktoré 
preniká do svalov, ohrieva dráhy a dráhové obehy, a podporuje 
cirkuláciu životnej energie v organizme. 

neurózy
 gynekologické poruchy (bolesti-

vá alebo nepravidelná menštruácia, 
neplodnosť, problémy v klimatériu)

 tehotenské vracanie, nevhodná 
poloha plodu v maternici, poruchy 
tvorby mlieka – len so súhlasom 
lekára

 impotencia
 porucha plodnosti muža z 

dôvodu nízkej tvorby, kvality a po-
hyblivosti spermií

 zápal obličiek (panvičky), mo-
čových ciest a močového mechúra, 
pomočovanie

 hučanie v ušiach a hluchota
 reumatický zápal kĺbov
 degeneratívne ochorenia kĺbov 

(bedrových aj kolenných)
 bolesti krížov s vyžarovaním 

do nôh
 zotavovanie po dlhodobých 

chorobách a po operáciách 
 choroby a bolesti zapríčinené 

chladom, prievanom či zmenami 
ročných období

 nedostatočné prekrvovanie 
– studené ruky a nohy (hlavne u 
starších ľudí)

 PREVENCIA proti chorobám 
– zvyšovanie imunity

Cieľom MOXOVANIA je chorobe 
predchádzať a chrániť zdravie. V 
starých čínskych dielach od reno-
movaných lekárov sa hovorí, že 
dlhoročné pravidelné prehrievanie 
určitých bodov zabraňuje chorobám, 
chráni zdravie a predlžuje vek.

MOXOVANIE nie je vhodné:
 pri vysokej horúčke
 počas silnej menštruácie
 pri výrazne nepokojných ľu-

ďoch 
 nesmie sa aplikovať na prsnej 

bradavke, na mäkkých častiach 
lebky detí a v podbrušku a krížoch 
tehotnej ženy

MOXOVANIE nemá vekové ani 
žiadne iné obmedzenia okrem 
vyššie uvedených. Patrí medzi 
príjemné terapeutické metódy a je 
bezbolestné. Po niekoľkých kon-
zultáciách a následnom zaškolení 
v našom ŠTÚDIU ZDRAVIA  ho 
môžete vykonávať aj doma sebe 
alebo svojim blízkym a tak si pomôcť 

zmierniť alebo odstrániť mnohé 
zdravotné problémy.

   
Jedna stará povesť hovorí o čín-

skom cisárovi, ktorý sa nebál ničoho 
okrem smrti. A tak poslal svojich 
poslov do všetkých kútov krajiny, 
aby sa od najstarších ľudí dozvedeli 
recept na dlhý život. V jednej dedine 
im ukázali veľmi starého muža, 
ktorý práve rúbal drevo. Opýtali sa 
ho, ako sa dožil takého vysokého 
veku, a on im s úsmevom odpove-
dal: „Opýtajte sa môjho otca. Bez 
jeho zvolenia vám nemôžem naše 
tajomstvo prezradiť.“ Išli a v ďalšej 
dedine našli jeho otca, ale on im tiež 
nechcel prezradiť tajomstvo a vážne 
odpovedal: „Sám vám to nemôžem 
povedať, ani keby ste ma mučili. 
Opýtajte sa môjho otca.“ V horách 
na samote naozaj našli jeho otca a 
on im so smiechom odpovedal: „Re-
cept je veľmi jednoduchý. Do dvad-
siatich rokov nie je treba robiť nič. 
Od dvadsiatich do štyridsiatich je 
nutné jedenkrát týždenne zahrievať 
body cusan-li na obidvoch nohách. 
Od štyridsiatich do šesťdesiatich to 
musíte robiť dvakrát týždenne. A 
po šesťdesiatke je treba tieto body 
zahrievať trikrát týždenne.“ Vrátili sa 
mudrci späť k cisárovi a odovzdali 
mu recept. Pomocou neho sa cisár 
dožil stodvadsať rokov. 

MOXOVANIE je cesta k pevnému 
zdraviu a dlhovekosti.

V ďalšom pokračovaní infor-
mačného seriálu o masážach a 
ich vysoko pozitívnych účinkoch 
pre Vaše zdravie Vám predstaví-
me liečebnú terapiu - SVIEČKO-
VANIE REFLEXNÝCH BODOV.

Jarmila Rosinová

KNIŽNÉ NOVINKY:
VEZMI ŽIVOT DO SVOJICH RÚK 

- A. Kiska, Alert
Dočítate sa o tajomstvách manaž-

mentu, ktoré nenájdete v hrubých 
knihách. Andrej Kiska prezradil know-
-how úspechu spoločnosti Triangel a 
Quatro, kde riadil viac ako 6000 ľudí. 
V knihe hovorí, ako viesť firmu a ľudí, 
ako robiť marketing či riadiť financie. V 
roku 2006 získal titul „Manažér roka“, 
je držiteľom Krištáľového krídla za 
filantropiu a je zakladateľom charita-
tívnej organizácie Dobrý Anjel. 

HAVRANIE DIEVČA - E. A. 
Sund, Ikar

Temný psychologický thriller 
Havranie dievča je prvou časťou 
trilógie známej švédskej autorskej 
dvojice, píšucej pod pseudonymom. 
Zoznámi nás s kriminálnou komi-
sárkou Jeannette, ktorá v kríkoch 
objaví zohavené mumifikované telo 
a psychoterapeutkou Sofiou, ktorá 
sa zaoberá závažnými poruchami 
osobnosti. Spolu riešia otázku: aké-
mu veľkému utrpeniu môže človek 
vystaviť druhého človeka, skôr než 
sám prestane byť človekom a stane 
sa monštrom? Kniha zaznamenala 
mimoriadny čitateľský úspech v 
zahraničí.

MASÁŽE ANATÓMIA - A. Ell-
sworth, P. Altman, CP

Sprievodca siedmimi masážnymi 
štýlmi a ich pôsobením na kon-
krétne skupiny svalov s názornými 
anatomickými popismi, fotografiami 
a ilustráciami. Súčasťou knihy je 
veľký plagát so základnými ma-
sážnymi hmatmi a anatomickými 
ilustráciami.

NAJEDZTE SA DO ŠTÍHLOSTI 
- A. Mačingová,  OTA

Obnovené vydanie populárnej 
knihy o zdravom životnom štýle a 
chudnutí, ktorá dosahuje u čitateľov 
mimoriadny úspech.

SILA OSUDOVEJ PRÍŤAŽLI-
VOSTI - C. Dale, NOXI

Svoj život nežijeme sami pre seba, 
prežívame ho v interakcii s okolím, 
tvoreným ľudskými bytosťami, zvie-
ratami, prírodou, všetkým navôkol. 
Kniha Sila osudovej príťažlivosti 
nás prostredníctvom jednoduchého 
štvorstupňového procesu naučí 
pritiahnuť k sebe chýbajúce časti 
skladačky, naučí nás rozoznávať 
karmické vzťahy od darmických, 
pochopiť, že sme viac než duša, a 
rovnako nás naučí, ako sa vyvarovať 
opakovaniu zakorenených neúspeš-
ných karmických modelov, ktoré si v 
sebe nesieme z minulosti.
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PROGRAM DK PÚCHOV 
NA MESIAC APRÍL

Streda 2. 4.  19.30 hod.  BORGMAN (thriller)
Piatok 4. 4.  17.30 hod.  CILILING A PIRÁTSKA VÍLA  - 3D 
  (animovaný, fantasy) 
 19.30 hod.   NOE (dobrodružný, fantasy)
Sobota 5. 4.  15.30 hod.  CILILING A PIRÁTSKA VÍLA      
 17.30 hod.   NOE 
Nedeľa 6. 4.  15.30 hod.  CILILING A PIRÁTSKA VÍLA - 3D
 17.30 hod.   NOE
Streda 9. 4.  19.30 hod.  CUDZÍ OBED (dráma)
Piatok 11. 4.  17.30 hod.  POJEDEME K MOŘI (rodinný)
 19.30 hod.  CAPTAIN AMERICA: ZIMNÝ VOJAK - 3D 
  (akčný,dobrodr.,sci-fi)
Sobota 12. 4.  15.30 hod.  POJEDEME K MOŘI
 17.30 hod.  CAPTAIN AMERICA: ZIMNÝ VOJAK 
Nedeľa 13. 4.  15.30 hod.  POJEDEME K MOŘI
 17.30 hod.  CAPTAIN AMERICA: ZIMNÝ  VOJAK - 3D
Streda 16. 4.  19.30 hod.  ONA (sci-fi, romantický)
Piatok 18. 4.  15.30 hod.  RIO 2 (animovaná komédia) - 3D verzia 
Sobota 19. 4.  15.30 hod.   RIO 2
 17.30 hod.   FAIR PLAY (dráma)
Nedeľa 20. 4.  15.30 hod.  RIO 2 
 17.30 hod.  RIO 2 – 3D verzia 
 19.30 hod.  FAIR PLAY
Streda 23. 4.  19.30 hod.  VŠETKY MOJE DETI (dokumentárny)
Piatok 25. 4.  17.30 hod.  (NE)ZADANÍ  (romantická komédia)
 19.30 hod.   TRANSCENDENCIA (sci-fi, thriller)
Sobota 26. 4.  17.30 hod.  (NE)ZADANÍ
 19.30 hod.  TRANSCENDENCIA
Nedeľa 27. 4.  17.30 hod.  (NE)ZADANÍ
 19.30 hod.   TRANSCENDENCIA
Streda 30. 4.  19.30 hod.   NEPRAVDEPODOBNÁ ROMANCA (dráma)

BORGMAN    
Pulzujúci  thriller s prvkami temnej komédie prináša 

viacvrstvovú satiru na súčasné spoločenské  neduhy 
ako konzum, rasizmus, atď. Borgmanov nečakaný 
príchod do exkluzívnej rezidenčnej štvrte odštartuje 
sériu znepokojivých, až bizarných udalostí okolo 
starostlivo budovanej fasády majetného manželského 
páru, ich troch detí a opatrovateľky. MN 15 rokov 
–  Hol.,Bel.,Dán. – ASFK - 113´ - titulky – thriller. 
Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

CILILING A PIRÁTSKA VÍLA
Zo sveta Petra Pana prichádza veľkolepé dob-

rodružstvo o Zarin, šikovnej a ambicióznej víle, ktorá 
je ohromená neuveriteľnými možnosťami modrého 
čarovného prášku. Keď sa kvôli svojim odvážnym 
nápadom dostane do problémov, utečie zo zeme víl 
a spojí svoje sily s pirátmi, ktorí z nej urobia kapitánku 
svojej lode. Cililing sa so svojimi priateľmi musí vydať 
na dobrodružnú púť, aby Zarin našli a spoločne  skrížili 
meče s bandou pirátov pod vedením plavčíka Jame-
sa, z ktorého sa má  stať legendárny Kapitán Hook. 
MP– USA – Saturn -  78´ - SLOVENSKÝ DABING 
– animovaný, fantasy. Vstupné 3,50 €, 3D -5 €.

NOE                                                           
Svet už zachránilo mnoho hrdinov, ale on bol prvý. 

Tento príbeh je o konci sveta a o druhej najslávnejšej 
lodi v histórii hneď po Titanicu. Znepokojivá vízia smr-
tiacej zápaly prenasleduje Noema (Russell Crowe) v 
snoch stále častejšie. Všetky podivné znamenia mu 
pomôže rozlúštiť múdry Matuzalem (Anthony Hop-
kins). Zem sa ocitla na okraji priepasti, kam ju zaviedla 
ľudská rasa. Najvyšší sa rozhodol pre úplne nový 
začiatok v podobe gigantickej potopy a pre obnovu ľud-
ského druhu si vybral práve Noa a jeho početnú rodinu.                                                                                            
MN 12 rokov –  USA –  Baracudamovie  -   135´ –  titulky 
- dobrodružný, fantasy. Vstupné 3,50 €.

CUDZÍ  OBED                                      
„Ochutený“ príbeh, v ktorom sa stretne pôvabná, 

v manželstve nie celkom spokojná Ilu so Saajanom, 
ktorý onedlho pôjde do dôchodku. Výsledkom je 
vtipná, elegantná a pozitívne ladená romanca, odohrá-
vajúca sa v súčasnom Bombaji. Jedným z tamojších 
neobvyklých fenoménov je aj päťtisícová remeselná 
komunita Dabbawallanov (“tých, čo nosia obedáre”), 
ktorých zvláštny druh podnikania existuje už vyše 
stodvadsať rokov a ulice Bombaja sú ich plné. Ide 
istým spôsobom o kuriérov, ktorí sa špecializujú na 
to, že doobeda doručujú obedáre z kuchýň manželiek 
do kancelárií manželov a večer prázdne zase späť... 
MN 12 rokov –  In.,Fe.,Nem.,USA  –  ASFK -  104´ 
- titulky – dráma. Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

POJEDEME K MOŘI                                     
Hrdinom príbehu je desaťročný chlapec Tomáš. 

K narodeninám dostane kameru a rozhodne sa, že 
nakrúti film ako Miloš Forman. Stane sa tak rozprá-
vačom, kameramanom aj režisérom hlboko ľudského 
príbehu, v ktorom spoznáme jeho rodinu, maminku, 
otecka, babičku, školu, kamarátov... V príbehu 
nechýba ani veľké detektívne pátranie za otcovým 
tajomstvom. Tomáš totiž otca podozrieva, že má inú 
pani a rozhodne sa, že urobí všetko pre to, aby zistil 
pravdu. A to všetko s detskou úprimnosťou, ktorá 
niekedy až bolí, ale aj s veľkým zmyslom pre humor.                                                                                             
MN 12 rokov –  ČR  –  Continentalfilm -  90´ -  ČESKÁ 
VERZIA – rodinný . Vstupné 3,50 €.

CAPTAIN AMERICA: ZIMNÝ  VOJAK 
Po katastrofických udalostiach, ktoré prežili 

Avengers v New Yorku, žije Steve Rogers (Captain 
America) v ústraní vo Washingtone a pokúša sa 
prispôsobiť modernému svetu. Keď sa kolega z 
organizácie S.H.I.E.L.D. stane cieľom útoku, ocitá 
sa Rogers uprostred siete intríg, ktoré, ako sa zdá, 
majú celosvetový dosah. Spojí svoje sily s Natashou 

Romanoff (Čierna vdova), avšak zisťuje, že sám je 
cieľom rozsiahleho komplotu, ktorý ho má umlčať 
za každú cenu. Captain a Čierna vdova povolajú 
nového spojenca – Falcona. Čoskoro však musia čeliť 
nečakanému a zdatnému nepriateľovi – záhadnému 
bojovníkovi so zdanlivo nadprirodzenými schopnosťa-
mi, známemu pod kódovým označením Zimný vojak...
MN 12 rokov –  USA – Saturn - 136´ - titulky – akčný, 
dobrodr.,sci-fi . Vstupné 3,50 €, 3D - 5 €.

ONA   
Nevšedný príbeh lásky, ktorý sa zamýšľa nad 

podstatou ľudskej intimity a s ňou spojenými 
nástrahami modernej doby. Dej sa odohráva v 
blízkej budúcnosti a ústrednou postavou je ne-
smelý Theodore Twombly. Na živobytie si zarába 
písaním dojemných osobných listov na objednávku. 
Rozpad vzťahu mu zlomí srdce a preto hľadá roz-
ptýlenie v supermodernom počítačovom programe, 
navrhnutom pre individuálne potreby užívateľa. 
Do Theodorovho života tak vstupuje “Samantha“ 
- príjemný ženský hlas, ktorý je pohotový, vnímavý a 
prekvapivo vtipný. Ich vzájomné nároky sa postupne 
zvyšujú a priateľstvo sa nečakane mení na lásku.                                                                                             
MN 12 rokov –  USA  –  Itafilm -  126´ -titulky – sci-
-fi,romantický. Vstupné 3,50 €.

RIO 2    
Vzácne modré papagáje Blu a Perla žijú v brazíl-

skom Riu pokojným mestským domáckym životom. 
S nimi vyrastajú aj ich deti. Najmladší Tiago je verný 
svoju menu a túži po dobrodružstve a to hlavne vtedy, 
ak sa pri ňom dá niečo tak trochu zničiť. Ďalšia je Bia, 
ktorá je  po otcovi, vďaka čomu všetkému rozumie a 
všetko pozná. A čo nevie, to rýchlo doštuduje. Naj-
staršia z detí je Carla, ktorá si myslí, že už dospela do 
veku, v ktorom sa má vymaniť spod ochranným krídel 
rodičov a začať vyjadrovať svoju osobnosť – napríklad 
pomocou hudby… MP – USA – Baracudamovie - 101´ 
- SLOVENSKÝ DABING – animovaná komédia. 
Vstupné 3,50 €, 3D - 5 €.

FAIR PLAY
Mladučká bežkyňa Anna (Judit Bárdos) je aj na-

priek svojmu „zlému kádrovému profilu“ zaradená do 
Programu špecializovanej starostlivosti. Jej matka 
(Anna Geislerová) a tréner (Roman Luknár) dúfajú, 
že splní kvalifikačný limit a postúpi na olympijské 
hry. Vybočením zo sveta tvrdého športového drilu 
je pre Annu len milostný vzťah s Tomášom (Ondřej 
Novák). Anne začnú byť bez jej vedomia podávané 
anabolické steroidy. Jej výkonnosť stúpa, ale objavujú 
sa prvé zdravotné problémy. Anna sa o prípravku 
dozvedá pravdu a napriek tomu, že je v stávke jej 
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účasť na olympiáde, plánuje ďalej trénovať bez neho. 
Jej matka však dúfa, že Anna účasť na olympijských 
hrách využije k emigrácii a rozhodne sa podávať jej 
anaboliká tajne, ako neškodné vitamíny. Hudba: Miro 
Žbirka, David Solař. MN 12 rokov – ČR – Saturn -  95´ 
- dráma. Vstupné 3,50 €.

VŠETKY MOJE DETI   
Ústrednou postavou  je charizmatický farár Marián 

Kuffa. Vo filme ho ale divák vidí skôr v zašpinených 
montérkach a sleduje drámu misie do prostredia 
biedy a beznádeje v zabudnutých rómskych osadách. 
Miesto kázania sa Kuffa snaží strhnúť Rómov vlastným 
príkladom a ľudským záujmom.  Snaží sa pomôcť 
najchudobnejším: namiesto chatrčí plných potkanov 
ich učí svojpomocne stavať dôstojnejšie bývanie. MN 
12 rokov – SR – Itafilm  -  90´ - SLOVENSKÝ DABING 
–  dokumentárny. Vstupné 3,50 €.

TRANSCENDENCIA       
Johnny Depp sa ako vedec snaží ísť za hranice mož-

ného a prepojiť ľudskú myseľ s nekonečným vesmírom 
umelej inteligencie. Jeho cesta za poznaním sa však 
zmení na honbu za neobmedzenou mocou a čoskoro 
je rovnako jasné ako desivé, že nikto nemá možnosť 
ho zastaviť… MN 15 rokov – USA   –  Bontonfilm  - 120 
´ - titulky  –  sci-fi, thriller. Vstupné 3,50 €.

(NE)ZADANÍ
O chlapskom pohľade na sex a vzťahy. Tak...a 

kam toto smeruje? Chodíme spolu? Jason, Daniel 
a Mikey sú kamoši na život a na smrť. Keď Mikeyho 
opustí manželka, uzavrú spoločnú dohodu. Už nijaké 
zlomené srdcia a hlavne žiadne vážne vzťahy. Byť 
single je predsa úžasné! Ich plán vyhýbať sa záväz-
kom nepočíta s jednou malou komplikáciou. Všetci sa 
nečakane zaľúbia! Jason do novej kolegyne, Daniel 
do kamarátky, Mikey do vlastnej ex. Keďže si však 
prisahali, že zostanú sami, každý z nich svoj vzťah 
pred ostatnými drží v tajnosti. Ako dlho im to môže 
vydržať, keďže sú stále spolu? MN 15 rokov – USA   
–  Fórumfilm  - 94 ´ - titulky  –  romantická komédia. 
Vstupné 3,50 €.

NEPRAVDEPODOBNÁ ROMANCA 
Film o romanciach, ktoré nám dokážu zmeniť život, 

film o láskach, ktorým podliehame…Luisa sa chce stať 
herečkou a to sa nepozdáva jej manželovi Igorovi. 
Erika sa snaží zarobiť si na štúdium, ale bohužiaľ 
narazí na šéfa, ktorý s ňou nemá práve najlepšie 
úmysly. Luisa i Erika sú prototypy mladých žien, 
ktoré sa vrhajú do vzťahu s „nesprávnymi” mužmi a 
zo zlyhaní vinia len samé seba. A to sa musí zmeniť. 
Obidve musia dozrieť a začať znovu žiť... MN 12 
rokov –  ČR–  ASFK -  105´ -  dráma. Vstupné 3 €, 
člen FK 2 €.

KULTÚRNY PROGRAM
Pondelok 7.  veľká sála  19.00 hod.
KRČMA NA HLAVNEJ HRADSKEJ
SKUS h. Janka Čmelíka a Stredisko pre kultúru 

Stará Pazova za podpory Úradu pre Slovákov 
žijúcich v zahraničí a Obce Stará Pazova v podaní 
členov SD VHV zo Starej Pazovy zinscenovali 
predstavenie príbehu, ktorý sa odohrával v jednej 
gubernii v južnom Rusku. Práve tam sa stretajú a 
striedajú rôzne ľudské ponímania sveta a ich životné 
príbehy. Čo všetko z človeka dokáže urobiť nešťast-
ná láska? Do akej životnej mizérie môže upadnúť?                                                  
Vstupné 2 €, predpredaj vstupeniek v pokladni kina 
a v kancelárii č.dv.1.

Utorok 8.  veľká sála  18.00 hod.
JOGA 
Otvorenie kurzu. Chcete urobiť niečo  pre svoje 

zdravie? Máte problémy s chrbticou? Máte pocit, 
že ste v neustálom strese? Začnite cvičiť! So sebou 
si prineste poplatok za 12 lekcií – 3 mesiace 20 €, 
karimatku a športové oblečenie. Prihlášky a info: 
0908 718 662.

Štvrtok 10.  veľká sála  9.00 hod.
ROZPRÁVKOVÉ JAVISKO 2014  
Krajská súťažná prehliadka detských divadelných 

súborov Trenčianskeho kraja sa po piatich rokoch 
vracia opäť do Púchova!  Súťaž divadla hraného 
deťmi (činoherného, bábkového, hudobno-drama-
tického, pohybového a pantomimického, dramatickej 
hry detí) je prezentáciou súborov v oblasti detskej 
dramatickej tvorivosti, o postup na jej celoslovenské 
kolo sa bude uchádzať aj náš DDŠ OCHOTNÍČEK, 
držte palce... 

Štvrtok 10.  knižnica -Gymnázium Púchov 
 16.00 hod.

KLUB ŽIEN: VIETNAM 
– ZEM PRIATEĽSKÝCH ÚSMEVOV
Po potulkách svetom sa objavila vo Vietname a 

čo zažila, videla, rozpovie nám cestovateľka Pavla 
Maráková. Vstup voľný.

Štvrtok 10.  učebňa č. 1  18.00 hod.
KLUB ZDRAVIA: 
PŠENO – POMOCNÍK PRE ŽALÚDOK
Čoraz viac sa hovorí, ale aj varí z olúpaného 

prosa, ktoré je výborné na žalúdok, cievy, ale aj pre 
deti a diabetikov. Dnes v Klube zdravia s Antóniou 
Činčuriakovou. Vstup voľný.

Sobota 12.  pešia zóna  10.00 hod.
VÍTANIE JARI V PÚCHOVE
IV.VEĽKONOČNÝ JARMOK
Mesto Púchov a Dom kultúry v Púchove Vás srdeč-

ne pozýva  spestriť si víkend nákupom maľovaných  
kraslíc, korbáčov, medoviny, zdobených  medovníkov 
a ďalších  dekorácií so symbolikou Veľkej noci a jari. 
Súčasťou komorného  kultúrneho programu bude 
i koncertné vystúpenie vokálnej skupiny SKLO z 
Bratislavy. 

Nedeľa 13.  veľká sála  17.00 hod.
NIGRA SUR BLANKA 
(ČIERNYM NA BIELOM)
Naša hra Nigra sur  blanka (Čiernym na bielom), 

je už druhou, časom a vývojom spoločnosti ovplyv-
nenou inscenáciou antického mýtu o zlatom rúne 
a Argonautoch. No témou vlastne nie je antika, ale 
súčasnosť. Radi by sme pozornosť našich divákov 
upriamili na fakt, že to, čo je raz čierne na bielom, ešte 
nemusí byť pravda... Premiéra hry DDŠ Ochotníček 
pri DK Púchov. Vstupné 1 €.

Utorok 15.  veľká sála  19.00 hod.
NÁRODNÝ CINTORÍN
Autorský projekt nadväzuje svojou poetikou na 

Kuba, Štúrovcov či Nový život. Ambíciou Slovenského 
komorného divadla z Martina  je predstaviť divákom 
sitcom, divadelný žáner na Slovensku známy skôr 
z televíznej obrazovky, ako z divadelného javiska. 
Významnú zložku bude tvoriť autorská hudba Daniela 
Heribana, Mareka Geišberga a Róberta Mankovec-
kého. Predstavenie trvá 75 minút bez prestávky. 
Vstupné 10 €, prístavok 8 €, predpredaj vstupeniek 
v kancelárii č.dv.1 a večer v pokladni kina.

Streda 23.  učebňa č. 1  18.00 hod.
VÝZNAM ŽIVÝCH PROBIOTICKÝCH 
KULTÚR PRE VAŠE ZDRAVIE
Základným predpokladom zdravia je správne 

trávenie, ktoré ovplyvňuje a posilňuje náš imunitný 
systém. Správne množstvo a kombinácia PREBIOTÍK 
a PROBIOTÍK je základom zdravej črevnej mikroflóry. 
Práve taký je doma vyrobený jogurt so živými probi-
otikami a vzácnym COLOSTROM. A práve preto, že 
je biologicky vysokohodnotný, zaručuje Vašu zdravú 
črevnú mikroflóru. Príďte na prednášku a ochutnávku 
ZDARMA. Srdečne Vás pozývame.

Štvrtok 24.  kinosála  16.00 hod.
KLUB ŽIEN: PREVENCIA 
KOMPLIKOVANÝCH ZLOMENÍN
...aby sa aj ľudia s osteoporózou  mohli tešiť z 

každodenného života. Prevencia komplikovaných 
zlomenín krčku stehennej kosti je témou na prednáške 
s reumatologičkou Mudr. Janikovou. Vstup voľný.

Štvrtok 24.  učebňa č. 1  18.00 hod.
KLUB ZDRAVIA: 
ABY NÁM BOLO SPOLU DOBRE...
Kto vyžaruje pozitívnu energiu, je sympatický. Kaž-

dý je rád v prítomnosti veselých ľudí. Dobrá nálada a 
pozitívne myslenie ovplyvňuje aj zdravie, dokázateľne 
posilňuje imunitný systém.  Dobré slovo, dobrá nálada 
pri spoločnom stretnutí v kruhu priaznivcov Klubu 
zdravia... Vstup voľný.

Nedeľa 27.  veľká sála  15.30 hod.
NEDEĽA S ROZPRÁVKOU: 
CHLAPČEK SYNČEK
Chlapček synček býva s ockom. Vo svojej izbe 

má krásne hračky a všetko, čo si len želá. Keď sa 
ráno zobudí, zistí veľké, preveľké tajomstvo. Lenže 
nie také, ktoré by sa mu páčilo. Trucuje a fučí sa. 
Ľahne si do postele a vydá sa na dlhú snovú cestu, 
ktorá mu pomôže všetko vyriešiť... Účinkuje Divadlo 
JAJA z Bratislavy. Vstupné deti 3 €, doprovod 1 €. 
Predpredaj vstupeniek od 1. 4. 2014.

Pondelok  28.  kinosála  16.00 hod. 
DEDINKA
Dedinka - druh menšieho vidieckeho sídelného 

útvaru,  resp. súhrn jeho obyvateľov, ich životy, 
starosti, radosti... viac na organizovanom stretnutí 
členiek KŽ.

Pondelok 28.  vestibul divadla - I. poschodie      
 17.00 hod.

VERNISÁŽ VÝSTAVY: VOSKOVÉ 
VARIÁCIE – ENKAUSTICKÉ OBRAZY
   Anna   Jakubíková   v  spoluprácii  s  DK  Púchov 

Vás srdečne pozýva na  VÝSTAVU enkaustických 
obrazov pod názvom “Voskové variácie”, ktorá potrvá 
do 12. 5. 2014.  Vstup voľný!

Utorok  29.  kinosála  17.00 hod.    
IV. LITERÁRNA ČÍTAČKA V DIVADLE
KATARÍNA TEKEĽOVÁ
Jeden deň máte všetko, na druhý je všetko inak. 

Na vlastnej koži to zažije aj Zuza, sebavedomá, 
úspešná mladá žena. Napriek varovným signálom 
však vykročí slepou uličkou a musí padnúť na „čuňu“, 
aby zistila, kde je sever. Život v luxuse sa zmení na 
živorenie v totálnej biede, materiálnej aj morálnej. A 
my s napätím sledujeme príbeh, ktorý odkrýva drsnú 
realitu súčasnosti. Nájdeme v ňom však aj úprimné 
city, bezhraničnú rodičovskú lásku... Viac na besede 
s autogramiádou s autorkou knihy NEDOKONALÝ 
PLÁN. Vstupné: jeden úsmev :-)

Streda 30.  tanečná sála  17.00 hod.
KURZ: POHYBY
     Súbor účinných pohybových zostáv a cvičení, 

vedený certifikovanou inštruktorkou, vhodný na spev-
nenie tela, zoštíhlenie figúry a celkové zdokonalenie 
tela i ducha. Výber zostáv: Potápač, Tai chi, Pozdrav 
slnku, Pozdrav mesiacu, 5 tibeťanov, Stoličky, Leo-
pard. Bojovníci, Tvárová joga, Relaxácie, Meditácie. 
Kurz sa vyučuje 1x v týždni 60 minút, spolu 9 lekcií 
do 25. 6. 2014.  Kurzovné 18 €. Na kurz je nutné 
prihlásiť sa na č.t.0908 718 662, alebo e-mailom na: 
dkpuchov1@gmail.com

Streda 30.  pešia zóna  17.00 hod.
DEŇ OSLOBODENIA MESTA
STAVANIE MÁJA 
s kultúrnym programom FS Váh a ĽH Váh. Bližšie 

informácie na osobitných plagátoch.

PRIPRAVUJEME NA MÁJ
Nedeľa 4. 5. 2014  veľká sála  19.00 hod. 
SEDEM BEZ ZÁRUKY 
Populárna talkshow s Elenou Vacvalovou, Milanom La-

sicom, Oľgou Feldekovou, Mariánom Leškom +  hudobný 
hosť. Komentujú všetko, čo život prináša, prípadne, čo by 
priniesť mohol...  Vstupné 15 €, prístavok 13 €, predpredaj 
vstupeniek  v kancelárii č.dv.1 a v pokladni kina.

Štvrtok 8. 5. 2014  volejbalová športová hala 
 20.00 hod.

TUBLATANKA
Cítim sa fajn - TURNÉ 2014, špeciálny hosť sláčikové 

kvarteto Adventure strings. Vstupné: marec 12 €, apríl 14 
€, v deň koncertu 16 €, V.I.P. + CD 20 €, vozičkári 1 €  
(predaj vstupeniek  pre nich len na mieste). Predpredaj 
vstupeniek v DK Divadlo Púchov a cez Ticketportal.
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TABUĽKA PO 19. KOLE:

1. SEREĎ 19  14  3  2  51:17  45

2. SKALICA  19  13  3  3  50:22  42

3. SLOVAN JUN.  19  11  4  4  57:21 37

4. TOPOĽČANY  19  10  5  4  28:14  35

5. DUN. LUŽNÁ  19  10  4  5  39:18  34

6. N. MESTO N/V.  19  9  4  6  28:20  31

7. PETRŽALKA  19  8  3  8  27:23  27

8. VRÁBLE 19  7  6  6  18:18 27

9. ŠÚROVCE  19  8  2  9  30:34  26

10. VRBOVÉ  19  7  4  8  21:24  25

11. NEMŠOVÁ 19  7  3  9  16:23  24

12. NOVÉ ZÁMKY  19  6  4  9  24:35  22

13. RAČA  19  5  2  12  17:32  17

14. LEVICE  19  4  4  11  21:35  16

15. PÚCHOV  19  4  3  12  20:32  15

16. PIEŠŤANY  19 1  2  16  4:83  5

VÝSLEDKY 19. KOLA:

SKALICA - ŠÚROVCE 4:1

PÚCHOV - SEREĎ 3:1

SLOVAN JUNIORI - PIEŠŤANY 15:0

LEVICE - TOPOĽČANY 0:1

VRÁBLE - DUNAJSKÁ LUŽNÁ 1:2

NOVÉ ZÁMKY - NEMŠOVÁ 3:1

VRBOVÉ - PETRŽALKA 1:1

NOVÉ MESTO N/V. - RAČA 3:1

V 8. kole futsalovej extraligy cestovali hrá-
či STC Púchov do Nových Zámkov. V súboji 
tabuľkových susedov išlo o priebežnú piatu 
priečku a po zápase zostal odstup oboch 

OPEN LIGA 
VO FUTSALE

III. FUTBALOVÁ LIGA - 19. KOLO

VÝSLEDKY 18. KOLA:

PODOLIE - PÚCHOV 3:3

ŽIRAFA ŽILINA - DOXX ŽILINA 5:2

PRIEVIDZA - NOVÉ MESTO 7:9

TRNAVA - ETNA N. MESTO 8:3

B. Bystrica mala voľno.

TABUĽKA PO 18. KOLE:

1. ŽIRAFA  16  13  1  2  111:69  40

2. FOREVER  16  11  1  4  96:77  34

3. B. BYSTRICA  16  10  0  6  78:59  30

4. FC NOVÉ M.  16  9  1  6  89:83  25

5. DOXX ŽILINA  16  6  3  7  76:69  21

6. PODOLIE  16  6  3  7  66:68  21

7. PRIEVIDZA 16  4  1  11  74:99  13

8. ETNA NOVÉ M.  16  3  3  10  76:91  12

9. TRNAVA 16  2  3  11  54:105 9

PÚCHOV – SEREĎ 3:1 (0:0)
Góly: 56. Pilát – 1:0, 59. Pilát – 2:0, 63. Hulák 

(11 m) – 2:1, 86. Pilný – 3:1. Pred 250 divákmi 
rozhodoval Dohál, ŽK: Pilný, Glórik – Tarek.

PÚCHOV: Hruška – Poliach, Riška, Ogreše-
vič, Mičic – Hamár, Šimáček – Pilát (88. Mišík), 
Glórik (74. Štrbák), Kopiš – Pilný. SEREĎ: Šálka 
– Hanzel, Brezinský, Hulák, Penciak – Tarek, 
Gál (41. Scherhaufer), Loduha (75. Šupák), 
Varhaník – Frťala (57. Kasaj), Morong.

Púchov začal tlakom, z ktorého pramenili 
dva rohové kopy a v 4. min. aj gólová šanca 
Pilného – po otočke v okolí bieleho bodu 
obstrelil Šálku, ale lopta sa od žrde vrátila 
späť do poľa a obrana hostí ju odkopla do 
bezpečia. V 8. min. pohrozili hostia – center 
z pravej strany preletel až k Varhaníkovi, ktorý 
z voleja pálil nepresne. O desať minút bolo 
opäť horúco v malom vápne domácich – po 
prihrávke Moronga sa lopta skĺzla Frťalovi po 
kopačke len tesne mimo brány. V 25. min. 
končila spolupráca Šimáčka s Pilným peknou 
„uličkou“ pre Kopiša, vybehnuvší brankár Šálka 
bol však pri lopte predsa len skôr. V 41. min. si 
pri akcii Moronga nerozumel Hruška s vlastnými 
obrancami, našťastie Morong bol už vo veľkom 
uhle a netrafil prázdnu bránu. 

Druhý polčas otvoril dlhým šprintom od po-
lovice ihriska Varhaník, jeho krížne obhodenie 
smerovalo vedľa brány. V 56. min. sa v pokuto-
vom území uvoľnil Glórik, lopta stlmená Šálkom 
síce rozvlnila sieť, ale len bočnú. Po následnom 
rohovom kope sa však Púchovčania už predsa 
len mohli radovať – lopta sa odrazila na hranicu 
šestnástky, kde si ju spracoval Pilát a peknou 
strelou otvoril skóre – 1:0. O tri minúty to bol opäť 

Líder zo Serede podcenil Púchovčanov,
k dvojgólovému Pilátovi sa pridal Pilný
V 19. kole západnej skupiny III. futbalovej ligy zavítal do Púchova líder súťaže zo Se-

rede. V sereďskom tíme pôsobia aj traja bývalí púchovskí futbalisti – Varhaník, Loduha 
a Šupák, pred časom tu hrával aj najlepší strelec FK Púchov Juraj Pilát. A práve on 
bol ústrednou postavou sobotňajšieho víťazstva, ktoré sa síce mohlo javiť z pohľadu 
postavenia v tabuľke ako prekvapujúce, ale bolo úplne zaslúžené.

Mužom zápasu bol Juraj Pilát. Dvojgólového strelca sa snaží zastaviť hosťujúci 
Penciak.

Pilát, kto aktívnym pressingom vybojoval loptu 
v súboji s Tarekom, a keďže brankár Šálka 
sa spoliehal na svojho obrancu, pre Piláta už 
nebolo problémom dokopnúť loptu do prázdnej 
brány – 2:0. V 63. min. hostia znížili – po ruke 
Poliacha premenil pokutový kop Hulák – 2:1. 
Hra sa potom až prehnane kúskovala, rozhodca 
vytiahol tri žlté karty a odpískal niekoľko desia-
tok čudných i naozajstných faulov. Záverečnú 
snahu Serede získať aspoň bod pacifikoval 
v 86. min. Pilný, ktorý strelou od žrde uzavrel 
na konečných 3:1.

-rava-

Bývalý hráč Púchova Tomáš Varhaník 
(vpravo) sa tentoraz v sereďskom drese 
gólovo nepresadil. Na snímke v súboji 
s Lukášom Hamárom.

PODOLIE - PÚCHOV 3:3
Góly: Lamžo, Pšenák, Pagáč
Zostava: Martinák - Šprta, Pagáč, Lamžo, 

Pšenák.
Forever Púchov sa lúčil s tohtoročnou sezó-

nou Open ligy v Podolí a vzhľadom na problémy 
so skladaním zostavy je remíza úspechom. 
Posledný zápas sezóny odohrali Púchovčania 
len so štyrmi hráčmi v poli, vo vyrovnanej partii 
dokonca v závere zápasu viedli 3:2.
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Výsledky 7. turnaja:
Dvojhra muži: 1. T. Pilko 

100, 2. T. Valášek 70, 3. – 4. J. 
Michalka a K. Kučiak 45, 5. – 8. 
M. Gažo, F. Kumičák, I. Kožúšek 
a M. Valášek 23.

Dvojhra ženy: 1. Ľ. Remencová 
100, 2. Z. Hulínová 70, 3. – 4. Z. 
Rábiková a T. Šlesaríková 45, 5. 
– 8. V. Klačanská, M. Hesková, I. 
Hešterová a K. Tekeľová 23.

Štvorhra muži: 1. T. Pilko/R. 
Kutiš 100, 2. J. Michalka/T. Valá-
šek 70, 3. – 4. D. Filip/F. Kumičák 
a M. Loduha/J. Paroha 45.

Štvorhra ženy: 1. Ľ. Re-
mencová/M. Hesková 100, 2. 
Z. Hulínová/V. Klačanská 70, 3. 
– 4. Z. Rábiková/S. Jágriková a I. 
Hešterová/T. Šlesaríková 45.

Štvorhra mix: 1. M. Gažo/T. 
Šlesaríková 100, 2. K. Kučiak/Z. 
Hulínová 70, 3. – 4. F. Kumičák/S. 
Jágriková a M. Valášek/K. Teke-
ľová 45.

AMATÉRSKA BEDMINTONOVÁ LIGA

Mestská futsalová liga vrcholila v sobotu finálovým večerom. 
Najprv v súboji o 3. miesto zdolali Young Boys hráčov Magsy 
4:2 a potom už na palubovku nastúpili aktéri finálového zápasu 
Jamaica Prenosil – Team 52%.

JAMAICA – TEAM 52% 3:3 (2:1) – predĺženie 1:0.
Góly: 2. Lipták – 1:0, 5. Pilát – 1:1, 19. Buček – 2:1, 25. Pilát – 2:2, 

26. Pilát – 2:3, 28. Štrbák – 3:3. Predĺženie: 7. Štrbák – 4:3.
K finálovému večeru i hodnoteniu celej mestskej futsalovej ligy sa 

vrátime v budúcom vydaní Púchovských novín.

Štvrtý víťazný turnaj Tomáša Pilka
Amatérska bedmintonová liga pokračovala siedmym turnajom, po 

ktorom sa mení poradie v čele mužskej kategórie. Tretie víťazstvo 
za sebou a štvrté celkovo posunulo na prvú priečku Tomáša Pilka, 
keďže doteraz vedúci Ivan Kožúšek skončil až na 5. – 8. mieste. 
Turnaj žien vyhrala Ľubomíra Remencová, keď zdolala priebežnú 
líderku Zdenku Hulínovú, ktorá však zvýšila svoj náskok v celko-
vom poradí pred Zuzanou Rábikovou na 72 bodov.

Celkové poradie:
Dvojhra muži: 1. T. Pilko 470, 

2. I. Kožúšek 431, 3. T. Valášek 
320, 4. J. Michalka 318, 5. K. 
Kučiak 226.

Dvojhra ženy: 1. Z. Hulínová 
423, 2. Z. Rábiková 351, 3. Ľ. 
Remencová 300, 4. K. Tekeľová 
253, 5. L. Rumpelová 245.

Štvorhra muži: 1. – 2. K. 
Kučiak a M. Loduha 453, 3. P. 
Vojtek 430, 4. T. Valášek 405, 5. 
J. Paroha 383.

Štvorhra ženy: 1. – 2. Z. Rá-
biková a S. Jágriková 485, 3. Z. 
Hulínová 410, 4. Ľ. Remencová 
290, 5. M. Michalková 226.

Štvorhra mix – muži: 1. K. 
Kučiak 376, 2. P. Vojtek 328, 3. 
M. Valášek 323, 4. D. Filip 239, 
5. T. Valášek 237.

Štvorhra mix – ženy: 1. Z. Hu-
línová 453, 2. K. Tekeľová 353, 3. 
Ľ. Remencová 293, 4. S. Jágriková 
249, 5. Z. Rábiková 239.

Víťazom mestskej futsalovej ligy 
sa stala JAMAICA PRENOSIL

Výsledky v skupine:
Púchov – Lučenec 4:3
Góly: Halušková, Svinčák, Hu-

dík, Vojtek.
Púchov nastúpil na prvý zápas 

po trojhodinovej ceste autobusom, 
čo sa prejavilo aj na hre. Viazla 
najmä koncovka. Víťazstvo bolo 
tesné, ale zaslúžené.

Púchov – Partizánske 6:1
Góly: Svinčák, Bednár, Po-

bežal M., Halušková, Žemla, 
Kvasnička.

Púchov bol po celý zápas lepším 
mužstvom, lepšie korčuľoval, kom-
binoval a jednoznačne vyhral.

Semifinále:
Púchov – Polónia Bytom 

(Poľsko) 3:2
Góly: Svinčák, Pobežal M., 

Bednár.
Z pohľadu psychiky je semifinále 

veľmi ťažký zápas. V tomto duchu 
sa niesol celý zápas, súper hral 
na hranici agresivity, čo robilo 

Detva International Cup 2014
V dňoch 23. - 24. marca 2014 sa uskutočnil v Detve hokejový turnaj 

4. ročníkov. Zúčastnilo sa ho šesť mužstiev zo Slovenska a Poľska. 
Mužstvá boli rozdelené do dvoch trojčlenných skupín. Púchov svoju 
skupinu vyhral bez straty bodu, do semifinále postúpil z prvého 
miesta a nastúpil proti druhému mužstvu z druhej skupiny (Polónia 
Bytom). Púchovčania pokračovali vo víťaznom ťažení v semifinále 
aj v následnom finále a bez prehry zaslúžene vyhrali celý turnaj. 
Najlepším obrancom turnaja sa stal Jakub Veteška. Púchovčania 
podporený početným rodičovským fanklubom si získali priazeň 
divákov nielen hrou, ale aj vystupovaním mimo ľadu.

Púchovčanom problémy presadiť 
sa a úspešne zakončiť. Nakoniec 
vydreté víťazstvo a vytúžené 
finále.

Finále:
Púchov – Lučenec 10:1
Góly: Svinčák 2, Bednár 2, 

Pobežal M., Veteška J., Vojtek, 
Halušková, Janoško, Michalides.

Vo finále nastúpil Púchov ab-
solútne suverénne, podal najlepší 
výkon na turnaji a nedal druhému 
Lučencu ani najmenšiu šancu 
pomýšľať na lepší výsledok.

Poradie: 
1. Púchov, 2. Lučenec, 3. 

Banská Bystrica, 4. Bytom, 5. 
Partizánske, 6. Detva

Púchov reprezentovali: Ger-
hardt, Urban, Pobežal F., Veteška 
M., Veteška J., Pišoja, Hajás, 
Vojtek, Svinčák, Bednár, Pobežal 
M., Jonák, Halušková, Hudík, 
Janoško, Žemla, Michalides, 
Kvasnička, Ižvolt, Novosad.

v riešení sudoku a logických úloh v kategórii A + B.

A kategória - súčasť kvalifikácie o postup na MS 2014 v Londýne
B kategória – menej skúsení a začiatočníci

Miesto konania: ZŠ s MŠ Slovanská ul. 23, Púchov
Termín konania: Nedeľa 6. 4. 2014 
Program:  8,45 - 10,45   sudoku  
  10,45 - 12,45   logické úlohy  
  13,00 - 13,15   spoločné vyhodnotenie
Tešíme sa na Vašu účasť !!!

SZHaK a krúžok „Gumkáči“  

Slovenský zväz hádankárov a krížovkárov 
v spolupráci s krúžkom „GUMKÁČI“ vás pozývajú na

IV. GUMI TURNAJ
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I. trieda muži

Streženice zaváhali, v čele stále Visolaje 

Futbalisti Dolných Kočkoviec (v bledých štulpniach) sa na jar dostali do výbornej formy. Po 
hladkom víťazstve v minulom kole si priviezli všetky body aj z horúcej pôdy z Papradna.O jediný 
gól sa postaral Pšenák (s loptou).     FOTO: Milan Podmaník 

1. Visolaje 13 8 2 3 32:17 26
2. Streženice 13 7 4 2 28:14 25
3. M. Lednice 14 8 1 5 23:13 25
4. Papradno 14 6 5 3 17:17 23
5. Brvnište 14 6 4 4 28:13 22
6. Košeca 14 6 4 4 28:25 22
7. D. Kočkovce 14 6 4 4 20:20 22
8. Lysá 14 5 4 5 27:23 19
9. Bolešov 14 5 2 7 18:29 17
10. Plevník 14 5 1 8 27:23 16
11. Tuchyňa 14 4 3 7 15:29 15
12. D. Mariková 14 2 2 10 10:36 8
13. Jasenica 14 2 4 8 16:30 7

FC Orlové bolo vylúčené zo súťaže, Jasenica 
má odrátané 3 body.

Streženice – Brvnište 0:2 (0:1)
Streženičania mali v prvom jarnom kole voľno 

a čakalo sa, že Brvnišťania by pre nich nemali 
byť neriešiteľným rébusom. Domáci začali ak-
tívne a už po necelých desiatich minútach mohli 
ísť do vedenia. Strela E. Medňanského, ktorému 
loptu ideálne pripravil Fedor, preletela tesne 
na hosťujúcu bránku. Šancu si vypracovali aj 
hostia a po štvrť hodine zasahoval po peknej 
Čelkovej strele domáci gólman Janták. Po pol 
hodine však prišiel pre domácich šok. Nedôraz-
nému Jantákovi vypichol loptu Mário Hároník a 
poslal Brvnište do vedenia – 0:1. Hostia mohli 
o desať minút neskôr pridať aj druhý gól, no 
Čelkova strela tesne minula domácu svätyňu. 
Najväčšiu šancu na vyrovnanie mali Streže-
ničania v záverečnej minúte prvého polčasu, 
kedy Mihovu strelu vyrazil hosťujúci brankár, 
dorážku Fedora vykopol obranca a ani ďalšia 
strela si cestu do siete nenašla. Hostia v duchu 
hesla najlepšia obrana je útok poslali v druhom 
polčase na trávnik ofenzívneho V. Barbosu a 
štvrť hodinu pred koncom im ich aktívna hra 
priniesla úspech v podobe druhého gólu. Jeho 
autorom bol Matúš Hároník – 0:2.

Papradno - D. Kočkovce 0:1 (0:0)
Dolnokočkovania nadviazali pod Žiarom 

na kvalitný výkon spred týždňa na domácom 
trávniku, a keďže ich hodenú rukavicu prijali aj 
domáci, hral sa v Papradne na oblastné pomery 
kvalitný futbal. Domáci mohli ísť do vedenia 
už v tretej minúte, ale pri Cupanovej strele sa 
vyznamenal výborne chytajúci Valach v bránke 
Dolných Kočkoviec. Na druhej strane už o tri 
minúty ušiel Kučík, no jeho snahu zmaril domáci 
Brezničan. Potom prišli dve šance domácich, 
Nemčík a Pavlík však neskórovali. Na druhej 
strane Kučík už áno, no jeho gól pre ofsajd 
neplatil. Do prestávky sa bolo na čo pozerať, 
šance sa striedali na oboch stranách, no gólové 
korenie ani jedno mužstvo divákom neponúklo. 
Hostia začali druhý polčas aktívne, Pšenák a 
Kvocera hneď v jeho úvode ešte úspešní neboli, 
no v 65. minúte sa už Pšenák nemýlil a svoj únik 
zakončil ukážkovým gólom – 0:1. Domáci ožili, 
vypracovali si šance, ale Kozáčik, Galko, Tóth 
nedokázali vyzrieť na Valacha. Dolné Kočkovce 
tak vykročili k horným poschodiam tabuľky. Od 
lídra ich delia už iba štyri body. 

M. Lednice – Lysá 3:1 (0:0)
Hostia sa zamerali v prvom polčase na 

obranu a keďže domáci sa do útoku príliš ne-
hrnuli, hralo sa v úvodnej polhodine prevažne v 
strede hracej plochy. Po hlavičke Ľ. Kardoša z 
úvodnej minúty, s ktorou si poradil gólman Lysej 

Fojtek, sa tak v podstate pol hodinu nebolo na 
čo pozerať. Trochu vzruchu do futbalovej nudy 
priniesla 35. minúta, kedy si Fojtek poradil s 
pekne kopnutým priamym kopom z kopačky 
domáceho Vanča. Po prestávke prišiel už po 
piatich minútach pre domácich šok, keď Petráš 
vystrelil a k odrazenej lopte sa dostal kanonier 
Mokrička, ktorý poslal hostí do vedenia – 0:1. 
Domáci konečne pochopili, že Lysania si sami 
gól nedajú a už o päť minút po trme-vrme v 
pokutovom území upratal loptu do siete Ľ. 
Kardoš – 1:1. Maloledničania pritlačili a dvad-
sať minút pred koncom stretnutia napriahol 
ku strele z diaľky M. Hudek a domáci šli do 
vedenia – 2:1. Domáci aj potom pokračovali 
v tlaku, Lysania už v sebe nedokázali nájsť 
dostatok síl na vyrovnávajúci gól. Naopak, tri 
minúty pred koncom stretnutia prestrelil z diaľky 
Fojtíka striedajúci J. Čelko – 3:1. 

Plevník – Jasenica 3:2 (1:0)
V stretnutí mužstiev zo spodnej polovice 

tabuľky začali aktívnejšie favorizovaní Plevní-
čania. Vypracovali si sľubné gólové príležitosti 
hneď v úvode stretnutia, no strelu P. Ďurkecha 
vyrazil hosťujúci brankár Jánošík a rovnako si 
poradil s Ďurkechovou strelou a o pár minút 
neskôr. V 25. minúte mohol domácich poslať do 
vedenia Tomaník, jeho strelu však zablokoval 
hosťujúci obranca. Plevníčania sa tak dočkali 
gólu až po polhodine hry, kedy ich poslal  do 
vedenia utešenou hlavičkou z malého vápna 
Dodek – 1:0. Jaseničania mohli vyrovnať dve 
minúty pred prestávkou, ale prečíslenie domá-
cej obrany prekombinovali. Druhý polčas začali 
domáci aktívne a už po desiatich minútach sa 
tešili z druhého gólu. Hosťujúci obranca zahral v 
pokutovom území rukou a Michal Budaj penaltu 
bezpečne premenil 2:0. Penaltu kopali už o 
päť minút neskôr aj hostia, keď si na pokutový 
kop za faul loptu postavil výborne hrajúci Číž 
a vsietil kontaktný gól – 2:1. Vzápätí mohol 
zvýšiť Dodek, jeho bombu však zlikvidoval 
Jánošík. Nedáš – dostaneš sa potvrdilo už o 
dve minúty, keď Adámik vyrovnal – 2:2. Väčšia 

vôľa po víťazstve priniesla domácim ovocie dve 
minúty pred koncom, kedy z hranice pokutového 
územia vsietil trojbodový gól Butko – 3:1. 

Bolešov - D. Mariková 2:1 (0:1)
Hostia, ktorí sú v tabuľke nepríjemne nízko, 

začali na prekvapenie v Bolešove aktívne, z 
úvodného tlaku však dokázali vyťažiť iba jeden 
rohový kop. Domáci po štvrť hodine hosťujúci 
tlak eliminovali, hra sa vyrovnala, no Bolešov-
čania sa do útoku príliš nehrnuli, a tak sa hralo 
väčšinou v strede ihriska. Hostia sa osmelili 
až po pol hodine, kedy vystrelil R. Valach, no 
jeho projektil tesne minul domácu bránku. O tri 
minúty neskôr trafil hosťujúci Harvánek len do
domáceho brankára. Päť minút pred koncom 
prvého polčasu faulovala domáca obrana v 
pokutovom území a P. Polník poslal hostí z 
pokutového kopu do vedenia – 0:1. V druhom 
polčase domáci pridali, v bránke Marikovej však 
čaroval gólman Minarech. Domáci sa dočkali 
vyrovnania dvadsať minút pred koncom, keď 
po rohu dokopol loptu do siete Veselý – 1:1. 
O sedem minút neskôr strhol vedenie na 
stranu domácich Janiš. Bolešovčania mohli 
ešte zvýšiť, no dve minúty pred koncom si so 
sólovým únikom domáceho útočníka poradil 
Minarech.  

Košeca – Tuchyňa 1:0 (1:0) 
V derby Ilavského okresu začali domáci 

aktívne a už v druhej minúte trafil Fulec múr a
o štyri minúty neskôr na druhej strane Mikoláš 
minul domácu bránku. Obe mužstvá si v prvom 
polčase vypracovali niekoľko šancí, no Fulec, 
Šatka i Adamica nedokázali skórovať. Podarilo 
sa to až tri minúty pred koncom prvého polčasu 
Fulecovi, ktorý z otočky rozhodol o domácom 
víťazstve – 1:0. V druhom polčase mohli hostia 
vyrovnať, no Mikoláš, Šatka  a Švec domáceho 
brankára neprekonali. 

Všetko o oblastnom futbale:

www.obfzpb.sk
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II. trieda muži

I. trieda dorast

I. trieda starší žiaci

Sklári z vonku dvakrát s bodom, 
Beluša vyšla doma naprázdno

Majstrovstvá regiónu

V. liga muži

Všetko o krajskom futbale:

www.zsfz.sk

15. kolo: Dohňany – Pruské 1:2 (0:0), Trník, 
Kvašov – Pružina 3:2 (2:2), Ľ. Miček 2, F. Ko-
váč, Praznov – Sverepec 2:4 (1:1), Podvažie 
– Stupné 2:1 (1:0), Udiča - Beluša B 1:3 (1:1), 
Šedík, Ondrašík, Kodaj, Lazy – Dulov 1:2 
(1:0), Kmošena – Zieba, Mikšík, K. Podhradie 
- Hradčan Lednica 3:0 (2:0).
1. K. Podhradie 15 11 3 1 33:7 36
2. Pružina 15 11 2 2 39:16 35
3. Dulov 15 10 2 3 41:18 32
4. Beluša B 15 9 0 6 29:22 27
5. Udiča 15 7 3 5 27:26 24
6. Podvažie 15 6 4 5 21:17 22
7. Sverepec 15 6 2 7 21:27 20
8. Lazy 15 5 2 8 18:22 17
9. Kvašov 15 4 3 8 20:28 15
10. Pruské 15 4 3 8 22:31 15
11. Stupné 15 4 3 8 17:32 15
12. Praznov 15 4 1 10 20:35 13
13. Hr. Lednica 15 3 2 10 13:33 11
14. Dohňany 15 4 4 7 22:29 10

Dohňany majú odrátaných 6 bodov.

14. kolo: Bolešov – Košeca 1:2 (1:0).
15. kolo: Dohňany - D. Mariková 2:0 (1:0), Lu-

kajka, M. Hoždora, Ladce – Jasenica 4:0 (4:0), 
Zajac 2, Průša, Kvasnica, Visolaje – Sverepec 
4:1 (2:1), Martinec, Kršík, P. Kresánek, Bartoš, 
Streženice – Udiča 5:0 (2:0), Miloš Šesták 2, 
Lamžo, Loduha, Štrbák, Bolešov, Košeca a 
Prejta mali voľno.
1. Streženice 12 9 3 0 54:8 30
2. Ladce 12 8 1 3 44:23 25
3. Košeca 11 8 0 3 44:7 24
4. Udiča 11 8 0 3 50:20 24
5. Visolaje 12 6 1 5 30:34 19
6. Jasenica 12 5 2 5 26:39 17
7. Dohňany 12 4 2 6 21:31 14
8. Bolešov 11 4 0 7 13:40 12
9. D. Mariková 11 3 2 6 12:19 11
10. Sverepec 12 0 4 8 13:28 4
11. Prejta 10 0 1 9 5:63 1

15. kolo: Dohňany - D. Mariková 1:2 (1:1), 
Jozef Cibulka, Prečín - Dynamo Orlové 3:4 
(2:3), Plevník – Sverepec 0:1 (0:0), Streženice 
– Ilava 2:6 (1:2), Šlesár 2, FK Lednica - Udiča 
2:0 (0:0), Ondráško, Szalka, Košeca – Pruské 
2:1 (0:1), Domaniža – Ladce 1:0 (1:0).
1. Domaniža 15 12 2 1 56:15 38
2. Plevník 15 11 1 3 45:11 34
3. FK Lednica 15 10 3 2 31:9 33
4. Sverepec 15 9 4 2 17:10 31
5. D. Mariková 15 5 6 4 21:13 21
6. Udiča 15 6 3 6 25:21 21
7. Ladce 15 6 2 7 25:24 20
8. Pruské 15 5 5 5 16:21 20
9. Košeca 15 5 2 8 20:29 17
10. Dyn. Orlové 15 4 3 8 29:43 15
11. Prečín 15 4 2 9 36:44 14
12. Ilava 15 4 2 9 27:52 14
13. Dohňany 15 3 1 11 20:49 10
14. Streženice 15 2 2 11 13:40 8

Beluša – Horná Nitra 0:2 (0:1)
Belušania po minulotýždňovom víťazstve 

vonku nevyužili na domácom trávniku možnosť 
zaklopať na dvere hornej polovice tabuľky. Prvá 
polhodina stretnutia pripomínala šachovú par-
tiu, ani jedno z mužstiev nechcelo urobiť chybu. 
Až v 33. minúte divákov potešil krásnou strelou 
z voleja po rohovom kope Pavol Vavrík, jeho 
projektil však preletel ponad brvno. O päť minút 
sa tak tešili hostia, keď Viktory peknou strelou 
otvoril skóre – 0:1. Druhý polčas začali domáci 
aktívne, šance mali Ondrička, Peter Vavrík a 
Pavol Vavrík, do streleckej listiny sa však nikto 
z domácich už zapísať nedokázal. Naopak, po 
Cíbikovej chybe dvadsať minút pred koncom 
pridal hosťujúci Uríček druhý gól a rozhodol o 
výhre Hornonitrancov.  

Zostava Beluše: Ciesar – Holeščák (Lu-
kajka), Pavol Vavrík, Cíbik, M. Hrnčík, Hedera 
(T. Kašša), Novisedlák, P. Gažo, Peter Vavrík, 
Ondrička, Jurga

Domaniža – Led. Rovne 2:2 (2:0) - 
dohrávka 16. kola

V oblastnom derby boli hostia lepším muž-
stvom, no domáci pozornou obranou neumož-
ňovali sklárom vypracovať si vyložené šance. 
Naopak, v 20. minúte spadol po súboji s bran-
károm Kováčom Sádecký a Svoboda nariadený 
pokutový kop premenil – 1:0. Lednické Rovne 
sa snažili o vyrovnanie, no domáci si v zadných 
radoch s ich snahou poradili. Po polhodine sa 
Domaniža tešila druhýkrát. T. Pilár si pekne 
nabehol na kolmú prihrávku a strelou z uhla 
zvýšil na 2:0 pre domácich. Lednické Rovne 
neustúpili od svojej aktívnej hry ani v druhom 
polčase a za iniciatívu boli odmenení dvomi 
gólmi. Štvrť hodinu pred koncom stretnutia 
sa o kontaktný gól postaral hlavou striedajúci 
Hruška, ktorý bol na trávniku len niekoľko 
minút. Neubehla ani minúta a sklári vyrovnali 
– Prekop vystihol zbabranú domácu rozohráv-
ku a z hranice pokutového územia spečatil 
na konečných 2:2. Záverečná snaha oboch 
mužstiev strhnúť víťazstvo na svoju stranu už 
gólové ovocie nepriniesla.   

Zostava Lednických Rovní: Kováč 
– Tomana, Kollár, Kresáň, Chmelík, Lipták 
(M. Hruška), Riečičiar, Prekop, Ranuša, Híreš, 
Milan Loduha

Galanta – Led. Rovne 1:1 (1:1)
Domáci hneď v úvode stretnutia vyproduko-

vali v zadných radoch hrúbku, ktorú úvodným 
gólom sklárov potrestal už v druhej minúte 
Lipták – 0:1. Galanťania však odpovedali 
prakticky okamžite, keď o päť minút neskôr 
vsietil vyrovnávajúci gól Kružlík – 1:1. Potom 
mali domáci prevahu, hostia ich však držali na 
uzde a nepúšťali do bezprostrednej blízkosti 
pokutového územia. V druhom polčase prevzali 
iniciatívu hostia, domáci začali odchádzať kon-
dične. Sklári však už svoju územnú prevahu ne-
dokázali pretaviť v strelenie víťazného gólu. 

Zostava Lednických Rovní: Hrnčiarik – To-
mana, Kollár (Kadlec), Kresán, Chmelík, Lipták, 
Riečičiar, Ranuša (Pokorný), Híreš (Hruška), 
Loduha, Prekop

Horovce – Tr. Turná 4:1 (1:0)
Horovčania pokračujú v kvalitných výkonoch 

a aj na súpera zo spodnej časti tabuľky vyru-
kovali s aktívnou hrou. O streľbu sa pokúšali 
Kuča, Svorada a Kuric, no nemali presnú muš-
ku. Na druhej strane pohrozili hostia strelou 
Chorváta. Domáci pokračovali v tlaku a jeho 
výsledkom bol vedúci gól v záverečnej minúte 
prvého polčasu, kedy Kučo dorazil do siete 
loptu, ktorá vypadla hosťujúcemu brankárovi 
z ruky – 1:0. Po obrátke upadla hra do prie-
meru a hostia sa dočkali šťastného vyrovnania 
dvadsať minút pred koncom, kedy si Svorada 
vsietil vlastenca. O dve minúty však už domáci 
opäť viedli, keď Siekelov priamy kop usmernil 
hlavou do siete Kuric – 2:1. Dve minúty pred 
koncom zvýšil na 3:1 Kebis a v záverečnej 
minúte spečatil zaslúžené víťazstvo domácich 
Kameništiak – 4:1.    

Zostava Horoviec: Rajník – Stratený 
(Kollman), Kuric, Gereg, Svorada, G. Bortel, 
Mazán, Kučo, Siekel, Körmendy (Kebis), Barták 
(Kameništiak).

Ostatné výsledky 19. kola: N. Pravno 
– Podolie 2:1 (1:0), Oslany - Malá Čausa 0:6 
(0:3), Lazany – Cigeľ 0:4 (0:2), Kamenec - Cho-
cholná-Velčice 2:4 (1:1), Stará Turá – Ladce 
3:2 (1:0), Z. Kostoľany - Horná Poruba 0:0, V. 
Uherce – Ilava 6:0 (6:0) – nedohrané
1. Chocholná 19 14 3 2 56:17 45
2. Malá Čausa 19 12 3 4 52:22 39
3. St. Turá 19 12 3 4 37:22 39
4. Horovce 19 10 5 4 37:19 35
5. V. Uherce 19 9 4 6 38:24 31
6. Z. Kostoľany 19 7 8 4 26:19 29
7. Cigeľ 19 8 4 7 30:31 28
8. Podolie 19 7 5 7 33:30 26
9. Ladce 19 8 2 9 25:28 26
10. Kamenec 19 6 7 6 19:23 25
11. H. Poruba 19 6 4 9 26:27 22
12. Tr. Turná 19 5 5 9 22:33 20
13. Ilava 19 4 5 10 13:33 17
14. Lazany 19 4 4 11 19:40 16
15. Nitr. Pravno 19 3 5 11 20:37 14
16. Oslany 19 2 3 14 14:62 9

Ostatné výsledky 19. kola: V. Ludince – Do-
maniža 3:0 (2:0), Veľký Meder - Komárno 1:0 
(0:0), Bánovce - Topoľníky 8:0 (4:0), J. Bohunice 
- FC Nitra jun. 1:0 (1:0), Tr. Stankovce – Neded 
1:3 (1:3), Palárikovo - Gabčíkovo 1:2 (1:1)
1. Komárno 19 15 1 3 37:16 46
2. Gabčíkovo 19 14 3 2 50:16 45
3. Veľký Meder 19 15 0 4 43:14 45
4. Neded 19 11 4 4 39:19 37
5. V. Ludince 19 9 6 4 37:22 33
6. Palárikovo 19 9 5 5 26:14 32
7. Horná Nitra 19 10 1 8 33:23 31
8. Led. Rovne 19 7 8 4 32:22 29
9. Beluša 19 9 0 10 32:36 27
10. J. Bohunice 19 7 3 9 23:30 24
11. Topoľníky 19 6 5 8 21:35 23
12. Domaniža 19 6 4 9 23:35 22
13. T. Stankovce 19 3 3 13 14:32 12
14. Nitra jun. 19 2 4 13 20:39 10
15. Bánovce 19 3 0 16 21:40 9
16. Galanta 19 0 5 14 6:64 5
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Oficiálne tabuľky oblastných
stolnotenisových súťaží

Športovotechnická komisia
1. ŠTK schvaľuje výsledky MFZ 14. Kola I. II.  
triedy dospelých, I. triedy dorastu a I. triedy 
žiakov hraných v dňoch 22. a 23. 3. 2014. 
2. ŠTK schvaľuje výnimku pre jarnú časť sú-
ťažného ročníka 2013/2014:
I. trieda dorast
Visolaje - všetky domáce MFZ - sobota v ÚHČ 
dospelých.
Visolaje – rokovací poplatok 5 eur. 
3. ŠTK súhlasí s odohraním MFZ II. triedy žiakov 
12. Kolo MŠK PB B – Lazy dňa 17. 4. 2014 
(štvrtok) o 12.00 hodine – vzájomná dohoda. 
KR zabezpečí rozhodcov.

 4. ŠTK nariaďuje odohrať MFZ II. triedy žiakov 
20. Kolo Stupné – Lazy dňa 30. 5. 2014 (sobota) 
o 10.30 hodine. KR zabezpečí rozhodcov.

5. ŠTK upozorňuje TJ Iskru Borčice na dodr-
žiavanie RS B čl. 4.2. pod následkom discipli-
nárnych opatrní.
6. ŠTK berie na vedomie súpisky A družstiev: 
dospelí – Beluša, žiaci - MŠK PB
7. ŠTK berie na vedomie doplnenie súpisky: 
II. trieda dorast - Tuchyňa
8. ŠTK upozorňuje všetky FK a FO na dodržanie 
splátkového kalendára za DO. Termín tretej 
splátky je 1. 4. 2014 (RS HN čl. 5.9/III.a).
9. ŠTK upozorňuje FK Jasenica na dodržiavanie 
RS B čl.1.4
10. ŠTK pozýva zástupcov družstiev prípraviek 
na pracovné stretnutie dňa 16. 4. 2014 (streda) 

o 17.00 hodine v priestoroch zasadačky 
ObFz č. 223
11. ŠTK vyzýva kluby na zaslanie 
pripomienok k RS 2014/15 v termíne 
do 31. 5. 2014.
12. ŠTK neprerokovala odvolanie ŠK 
Dohňany pre nesplnenie SP čl. 126. 
3,4 a SP čl. 127. 
13. Najbližšie zasadnutie ŠTK bude 
dňa 2. 4. 2014 o 15.30 hod.
Voči rozhodnutiu ÚS  ŠTK je možné 
sa odvolať v lehote 15 dní od uverej-
nenia ÚS.

Disciplinárna komisia
Zastavená činnosť na 1 MFZ -  5x ŽK 
Nepodmienečne zastavená činnosť:
D 183  Miroslav Krála, 1158843, Visolaje 
– 1 s. s. podľa čl. 37/3
D 184  Anton Uharčík, 1120228, Ko-
šecké Podhradie – 2 s. s. podľa čl. 
46/1 písm. a) 
D 185  Anton Koyš, 1209103, Beluša 
– 2 s .s. podľa čl. 45/2 písm. a)
Neprerokované pre neúplnosť pod-
kladov:
Zmena DO podľa čl. 41

D 186  Michal Vančo, 1121950, Malé Lednice, 
D175 – 1 s. s. P do 26. 6. 2014.
Oznamy DK:

I. trieda muži – 16. kolo o 15.30
Dolná Mariková – Malé Lednice (Koleno, 

Súlovský, Šaradín), Lysá pod Makytou – Koše-
ca (Brna, Sklenár, Orálek/Štefanec), Tuchyňa 
– Papradno (Škrovánek, Kováčik, Petríček/
Tuerčan), Dolné Kočkovce – Streženice (Pas-
torek, Oselský, M. Pecuš/Loužecký), Brvnište 
– Visolaje (Pavlačková, Černej, Petrušek), 
Jasenica – Bolešov (Bušovský, Tellechea, 
Vadovský/Mazán)

II. trieda muži – 16. kolo o 15.30
Pruské – Košecké Podhradie (Janček, Judíny, 

Ondráš), Hradčan Lednica – Lazy pod Makytou 
(Gašparíková, Kapila, Ďurčo), Dulov – Udiča (v 
sobotu – Ďurčo, Hriadel, Homola), Beluša B  
Podvažie (Bročický, Šamaj, Jakúbek), Stup-
né – Praznov (Homola, Kvasnica, Kvaššay), 
Sverepec – Kvašov (Brundza, Pračko, Milčík), 
Pružina – Dohňany (Zvak, Blaško, Migat)

III. A trieda muži – 12. kolo o 15.30
Mikušovce – Kameničany (F. Kováč), Kola-

čín – Červený Kameň (Hromádka), Tunežice 
– Dolná Breznica (Ježovica), Borčice B – Prejta 
(v sobotu – Pastorek)

III. B trieda muži – 12. kolo o 15.30
Šebešťanová – Dynamo Orlové (Hriadel), 

Fan Club Púchov – Bodiná (v Mestečku – Zigo, 
Mihálik), Vrchteplá – Tŕstie (Folučka), Podmanín 

– Lúky (Papuča)
I. trieda dorast – 16. kolo o 12.45

Dolná Mariková – Prejta (v sobotu o 15.30 
– Tellechea, Koleno), Bolešov – Streženice 
(Gašparíková, Kapila), Udiča – Visolaje (v so-
botu o 15.30 – Vadovský, Pračko), Sverepec 
– Ladce (Pračko, Brundza), Jasenica – Dohňany 
(Tellechea, Vadovský), Košeca má voľno

II. trieda dorast – 11. kolo o 12.45
Praznov – Pružina (Migat, Milčík), Tuchyňa 

– Horná Poruba (v sobotu o 15.30 – Hromádka, 
Cabaj), Kvašov – Mikušovce (v sobotu o 15.30 v 
Horovciach – M. Pecuš, Pavlačková), Podvažie 
– Lysá pod Makytou (Kvasnica, Homola)

I. trieda starší žiaci – 16. kolo o 10.30
Dolná Mariková – Domaniža (v nedeľu o 

12.45 – Súľovský), Ladce – Košeca (Kvasnica), 
Pruské – Udiča (Zigo), FK Lednica – Streženice 
(F. Kováč), Ilava – Plevník (Cabaj), Sverepec 
– Prečín (Brundza), Dynamo Orlové – Dohňany 
(v nedeľu o 12.45 – Mihálik)

II. trieda starší žiaci – 12. kolo o 10.30
Jasenica – Bolešov (Vadovský), Mikušovce 

– Lysá pod Makytou (Ďurčo), Kolačín – Ho-
rovce (v nedeľu o 12.45 – Hromádka), Pružina 
– Stupné (Blaško), Horná Poruba – Tuchyňa 
(Petrušek) 

Delegačná listina ObFZ na 6. apríla

Skončila sa dlhodobá súťaž družstiev v 
stolnom tenise. V 5. lige stabilne vyrovnané 
výkony podávalo družstvo N. Dubnice C a tak 
zaslúžene vyhralo. V 6. lige bol boj o prvenstvo 
vyrovnaný a v 7. lige  sa o prvom mieste roz-
hodlo až v poslednom kole. Víťazi majú právo 
postupu do vyššej súťaže. Družstva umiestnené 
na poslednom mieste s výnimkou 7. ligy, vypa-
dávajú do nižšej súťaže. Pri rovnosti bodov o 
poradí rozhodujú vzájomné stretnutia.

KONEČNÉ TABUĽKY:  
5. SATES liga

1.N. Dubnica C  22 21 0 1 291:105 85
2.Dubnica B  22 16 3 3 263:133 73
3.Pruské   22 17 0 5 229:167 73
4.TTC PB C  22 12 4 6 236:160 62
5.D. Kočkovce   22 9 5 8 205:191 54
6.Pružina   22 9 2 11 187:209 51
7.Udiča   22 8 1 13 175:221 47
8.Slovan PB   22 7 4 11 178:218 47
9.Domaniža   22 7 2 13 157:239 45
10.Sedmerovec   22 4 5 13 155:241 39
11.D. Mariková   22 4 4 14 164:232 38
12.Lysá   22 2 2 18 136:260 30

6. REKONT liga
1.N. Dubnica D  22 16 3 3 255:141 73
2.Zliechov   22 14 5 3 225:171 69
3.Pruské B  22 15 0 7 224:172 67
4.Medeko PB   22 12 5 4 237:159 62
5.Ladce B  22 11 4 7 236:160 59
6.TTC PB D  22 10 3 9 206:190 55
7.Klobušice   22 9 1 12 199:197 50
8.N. Dubnica E  22 8 0 14 35:261 46
9.D. Kočkovce B  22 6 5 11 193:203 45
10.Dohňany   22 6 2 14 159:237 42
11.Nozdrovice   22 4 5 13 173:223 39
12.Slovan PB B  22 4 1 17 134:262 35

7. liga
1.Č. Kameň   18 17 1 0 253:71 70
2.Šebešťanová   18 15 1 2 226:98 64
3.Sedmerovec B  18 12 1 5 193:131 55
4.Milochov   18 9 2 7 163:161 47
5.Nozdrovice B  18 7 3 8 155:169 42
6.Klobušice DCA   18 7 1 10 163:161 40
7.Ladce C  18 6 2 10 135:189 38
8.TTC PB E  18 5 2 11 125:199 35
9.D. Moštenec   18 3 1 14 107:217 28
10.Lysá B  18 1 2 15 100:224 23

DK berie na vedomie podanie R Michala Ďurča a 
vec posúva na doriešenie správcovi súťaží.
Proti rozhodnutiam DK je možné sa odvolať 
do 7 dní od uverejnenia ÚS.

Komisia rozhodcov
1. Ospravedlnení: 29. 3. – Gašparíková, 29. 
- 30. 3. - M. Pecuš, Milčík, Sklenár, Folučka,  
29. - 30. 3. do 14,00 hod. – Brna, 30. 3. - R. 
Eliášek.
2. KR berie na vedomie oznámenia R Mihá-
lika.
3. Zmeny v obsadení R na najbližšie kolo budú 
zverejnené najneskôr v sobotu. Každý R je tieto 
zmeny povinný sledovať!
4. Obsadenie R na nasledujúce kolo bude 
zverejnené najneskôr v PONDELOK.
Komisia delegátov
1. Žiadame DS aby venovali väčšiu pozor-
nosť Správe delegáta o priebehu stretnutia 
a dbali na používanie odbornej terminológie 
v zmysle PF.
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4. APRÍL - 6. APRÍL 2014
PÚCHOV - Ulica Janka Kráľa - pri nemocnici

- Zábreh - na konci ulice 

- Pod Zábrehom - na konci ulice

VIESKA - pri nádobách na separovaný odpad a pri pálenici

11. APRÍL - 13. APRÍL 2014
HRABOVKA

- dolný koniec pri rod. dome č. 69/55 a pri firme Rivan

IHRIŠTE - pod autobusovou zastávkou

HOŠTINÁ

- pri požiarnej zbrojnici a pri zastávke pri DK

HARMONOGRAM
prideľovania veľkoobjemových kontajnerov pre 

rodinné domy na ostatný objemný odpad

MESTO PÚCHOV na základe uznesenia MsZ Púchov č. 12/2014 zo dňa 13. 3. 2014 podľa 
Podmienok obchodnej verejnej súťaže na predaj nehnuteľného majetku Mesta Púchov (ďalej 
iba Podmienky) schválených uznesením MsZ Púchov č.30/2012 zo dňa 11.4.2012(celé 
znenie uverejnené na www.puchov.sk) vyhlasuje dňom 24. 3. 2014 obchodno- verejnú 
súťaž na odpredaj nehnuteľnosti:

Zariadenie obchodu č. 3 v objekte Kultúrno-vzdelávacieho centra s.č. 2002 , na 
parcele KNC č. 1345/12 v k.ú. Púchov s podielom  54/3355 na spoločných častiach a 
zariadeniach  objektu a podielom 54/3355 na pozemku zastavanom stavbou - parcela 
KNC č. 1345/12 o výmere 1969 m2 za cenu najmenej 77 300 € (sedemdesiatsedemti-
síctristo Euro),pričom na základe uznesenia MsZ Púchov č.11/2014 zo dňa 13. 3. 2014 
je určené záväzné účelové využívanie tohto priestoru ako predajňa kancelárskej techniky 
a poskytovania printových služieb.

Uchádzači písomnú súťažnú ponuku obsahujúcu uvedenie ich zámeru záväzného vyu-
žívania priestoru, ktorý je predmetom súťaže, ako aj ostatné požadované náležitosti nižšie 
uvedené, predložia vo forme a spôsobom danými Podmienkami najneskôr do 9. 4. 2014 do 
10.00 hod. na adresu: MESTSKÝ BYTOVÝ PODNIK s.r.o., Sedlišťská 1446/7, Púchov.

Uchádzač musí splatiť peňažnú vstupnú zábezpeku pre účasť v súťaži vo výške 77 300 
€ (sedemdesiatsedemtisíctristo Euro) na účet Mesta Púchov č. 2907423019/5600, VS:  
032002, pričom táto musí byť pripísaná na tomto účte najneskôr o 10.00 hod. dňa 9. 4. 
2014, čo je podmienkou účasti v súťaži. Neúspešným uchádzačom sa splatená peňažná 
vstupná zábezpeka vráti po podpísaní kúpnej zmluvy s víťazom súťaže.

Mesto Púchov určuje pre záujemcov o účasť v tejto obchodno-verejnej súťaži splnenie 
ďalších nasledovných podmienok:

1. O predmet súťaže sa môže uchádzať fyzická osoba (živnostník) alebo právnická osoba, 
ktorá preukáže, že na území Slovenskej republiky podniká s predmetom podnikania najmenej v 
rozsahu maloobchodného predaja kancelárskej techniky a poskytovania printových služiebpo 
dobu najmenej 72 mesiacov. Splnenie požadovanej podmienky sa preukáže predložením 
úradne overenej fotokópie nie staršej ako 14 dní  a)živnostenského oprávnenia u fyzickej 
osoby, alebo b)výpisom z príslušného obchodného registra u právnickej osoby, a súčasne 
aj c)daňových priznaní za 6 ukončených ročných zdaňovacích období pred rokom 2014, a 
d)písomným splnomocnením od uchádzača v prospech Mesta Púchov oprávňujúcim ho 
vo vzťahu k orgánom vydávajúcim živnostenské oprávnenia, alebo k obchodným registrom 
príslušných súdov, a tiež k orgánom daňovej a finančnej správy získavať informácie o uchá-
dzačovi, aby bolo možné ním uvádzané skutočnosti overiť. Požadované listiny predstavujú 
povinnú súčasť predkladanej ponuky.

2. O predmet súťaže sa môže uchádzať fyzická osoba (živnostník) alebo právnická 
osoba, ktorá preukáže, že na území Slovenskej republiky podniká s predmetom podnikania 
najmenej v rozsahu maloobchodného predaja kancelárskej techniky a poskytovania prin-
tových služiebpo dobu najmenej 72 mesiacov vo svojom mene v kamennej predajni alebo 
pevnom stánku na území Slovenskej republiky s otváracími hodinami v trvaní najmenej 5 
hodín denne počas najmenej 3 pracovných dní v bežnom týždni v čase od 8.00 do 18.00 
hod.. Splnenie požadovanej podmienky sa preukáže predložením úradne overenej fotokópie 
nie staršej ako 14 dní  a)listu vlastníctva k nehnuteľnosti- kamennej predajni na území 
Slovenskej republiky a súčasne potvrdenia obecného alebo mestského úradu o zaplatení 
dane z nehnuteľnosti za nehnuteľnosť- kamennú predajňu za obdobie rovné 72 mesiacom 
prevádzkovania požadovaného predmetu podnikania, alebo b)nájomnou zmluvou k ne-
hnuteľnosti- kamennému priestoru využívanému na prevádzkovanie predmetu podnikania 
vyššie popísaného, alebo c)potvrdením mestského alebo obecného úradu o povolení a 
prevádzke pevného predajného stánku (najmenej 3 pevné vertikálne steny, pevná strecha, 
pevná vlastná podlaha) slúžiaceho na predaj tovaru v zmysle požadovaného predmetu pod-
nikania na území obce alebo mesta, vrátane fotodokumentácie jeho umiestnenia doloženej 
originálnym podpisom štatutárneho zástupcu obce alebo mesta, a súčasne aj d)potvrdením 
mestského alebo obecného úradu v mieste výskytu kamennej predajne alebo pevného pre-
dajného stánku (najmenej 3 pevné vertikálne steny, pevná strecha, pevná vlastná podlaha)  
vydanom pre uchádzača o určení (schválení) otváracích hodín kamennej predajne na predaj 
v rozsahu požadovaného premetu podnikania, a súčasne tiež e)písomným splnomocnením 
od uchádzača v prospech Mesta Púchov oprávňujúcim ho vo vzťahu k orgánu obce alebo 
mesta v mieste výskytu nehnuteľnosti- kamennej predajne, ktorý vydal určenie (súhlas) 
s otváracími hodinami kamennej predajne uchádzača, získavať informácie o uchádzačovi, 
aby bolo možné ním uvádzané skutočnosti overiť. Požadované listiny predstavujú povinnú 
súčasť predkladanej ponuky.

3. Povinnou súčasťou predloženej súťažnej ponuky musí byť originál potvrdenia od 
Mesta Púchov, že uchádzač nemá voči mestu a ani voči jeho obchodným spoločnostiam 
či združeniam žiadne neuhradené záväzky po lehote splatnosti.

4. Povinnou súčasťou predloženej súťažnej ponuky musí byť uchádzačom podpísaný 
návrh kúpno-predajnej zmluvy spracovanej predávajúcim Mestom Púchov (zverejnený 
na www.puchov.skalebo si ho môže uchádzač prevziať na adrese miesta doručovania 
písomných ponúk dňa 1.4.2014 do 10.00 hod. obsahujúci a)záväzok, že úspešný uchádzač 
musí prevádzkovať predmet súťaže po dobu najmenej 10 rokov od nadobudnutia na účel 
schválený uznesením MsZ č. 11/2014, b)záväzok, že úspešný uchádzač musí na svoje 
náklady zabezpečiť označenie predajne (predmetu súťaže) podliehajúce jednotnému dizajnu 
určenému Mestom Púchov bez možnosti akejkoľvek inej inštalácie propagačných útvarov 
na jeho čelných sklách a fasáde a súčasne musí v interiéri predajne strpieť bezodplatne 
umiestnenie mobilného nosiča s propagačnými materiálmi kultúrnych a spoločenských 
podujatí organizovaných Mestom Púchov a c)záväzok pristúpiť k  zmluve o výkone správy 
objektu Kultúrno-vzdelávacieho centra s.č. 2002 medzi Mestom Púchov a správcom MsBP 
Servis, s.r.o. v zmysle podmienok tam uvedených. 

5. Uchádzači, ktorí nepredložia ponuku obsahujúcu vyššie uvedené súčasti, alebo nesplatia 
v určenom čase celú peňažnú vstupnú zábezpeku, budú zo súťaže vylúčení. 

6. Ak úspešný uchádzač z akéhokoľvek dôvodu nepodpísaním v stanovenom termíne 
nepristúpi k zmluve o výkone správy objektu Kultúrno-vzdelávacieho centra s.č. 2002 medzi 
Mestom Púchov a správcom MsBP Servis, s.r.o. v zmysle podmienok tam uvedených alebo 
poruší jej ustanovenia či ustanovenia kúpnej zmluvy, bude sa to mať za zmarenie súťaže 
a zmluvy, pre ktoré je povinný uhradiť Mestu Púchov sankciu sankčnú pokutu v takej istej 
výške, ako bude kúpna cena za predmet súťaže.

7. Mesto Púchov si vyhradzuje právo pokračovať v súťaži vyzvaním na ďalšie predkladanie 
ponúk a súčasne si vyhradzuje právo zrušiť súťaž bez udania dôvodu.

Mgr. Marián Michalec, primátor mesta Púchov

VEREJNÁ VYHLÁŠKA
OZNÁMENIE územného rozhodnutia o umiestnení stavby 
„Rodinný dom o 1 b.j., žumpa + inž. siete „ - verejnou vyhláškou
Mesto Púchov ako príslušný stavebný úrad podľa  § 117, odst.1 zákona 

č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný 
zákon) v znení neskorších predpisov na žiadosť Petra PECLERA, bytom 
Štefánikova 1638/20, 020 01 Púchov a Radky KLOBUČNÍKOVEJ, bytom 
Železničná 1872/7, 020 01 Púchov  vydalo dňa 25. 03. 2014 územné 
rozhodnutie o umiestnení stavby „Rodiný dom o 1 b. j., žumpa + inž. 
siete“ ktorá bude umiestnená na pozemku parc.č. KN 156  registra „C“ 
v kat. území Horné Kočkovce. 

Toto rozhodnutie sa  v zmysle § 42, ods.2) zákona č. 50/1976 Zb. 
(stavebný zákon) v znení neskorších predpisov oznamuje účastníkom 
konania VEREJNOU VYHLÁŠKOU

Doručenie sa uskutoční vyvesením rozhodnutia počas 15 dní v Meste 
Púchov spôsobom v mieste obvyklým. Posledný deň tejto lehoty je 
dňom doručenia.

Mgr. Marián MICHALEC, primátor mesta 



Utorok 1. apríla 2014
Zeleninová jarná polievka
Dubáková krémová polievka
1.  Morčacie prsia plnené slaninou 
 a syrom, dusená ryža, 
 zeleninové obloženie
2.  Hovädzí anglický roast beef, 
 varené zemiaky, tzatziki dressing 
3.  Cestovinový šalát s tuniakom 
 a vajcom  
Dezert: Berlínske rezy  

Streda 2. apríla 2014
Kurací vývar s haluškami
Špenátová polievka s vajcom
1.  Bravčový černohorský rezeň, 
 zemiakové pyré, červená repa
2.  Kuracie prsia s brokolicou 
 na smotanovej omáčke, 1/2 ryža, 
 1/2 hranolky
3.  Pečené buchty s tvarohom 
 a hrozienkami   
Dezert: Punčové rezy  

Štvrtok 3. apríla 2014
Hovädzí vývar s bylinkovou mrveničkou
Hrachová polievka s údenou krkovičkou
1.  Morčací závitok plnený zeleninou,
  pažítková ryža, zeleninové obloženie
2.  Bravčové karé s pikantnými 
 slivkami, štuchané zemiaky, 
 miešaný šalát  
3.  Miešaný šalát s rukolou a feta syrom
Dezert: Smotanovo-jahodová roláda  

Piatok 4. apríla 2014
Argentínska polievka s rezancami
Šošovicová polievka na kyslo
1.  Kurací steak s nivovou omáčkou,
  americké zemiaky, miešaný šalát
2.  Hovädzí stroganov, hrášková 
 ryža, uhorkový šalát
3.  Rybacia treska gratinovaná 
 so syrom, bylinkové zemiaky, 
 zeleninové obložnie
Dezert: Karamelová kocka

Utorok 1. apríla 2014     
Paradajková polievka so syrom
1.  Grilovaný tanier, hranolky, 
 kokteilová omáčka
2.  Čevapčiči, varené zemiaky, 
 horčica, cibuľa
3.  Špargľové rizoto s parmezánom 
 a chery paradajkami

Streda 2. apríla 2014
Slepačí vývar s fritátovými rezancami
1.  Kuracie zapekané s paradajkou 
 a mozarelou, divoká ryža
2.  Bravčové „Výpečky“, kapusta, 
 knedľa
3.  Palacinky s horúcimi lesnými plodmi 
 a vanilkovým krémom

Štvrtok 3. apríla 2014   
Frankfurtská polievka
1.  Kurací rezeň v šunkovom cestíčku, 
 zemiaková kaša, kyslá uhorka
2.  Hovädzie varené, chrenová 
 omáčka, knedľa
3.  Makaróny s bolonskou omáčkou 
 a syrom, malý miešaný šalát

Piatok 4. apríla 2014  
Cibuľová krémová polievka 
s toastovým chlebom

20 oznamy

DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

KEĎ VÁS PREPADNE HLAD...

DENNÉ MENU: 4,20 €

DENNÉ 
MENU: 
3,50 €

DENNÉ MENU: 3,15 €

REŠTAURÁCIA 
ATLANTÝZ
DENNÉ MENU: 

3,50 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

PIZZA - PUB
NOVONOSICKÁ 1146 

0903 545 305

pitný režim 0,2 l v cene

DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

DENNÉ MENU: 3,60 €

1.  Kuracie s hlivovou omáčkou, 
 1/2 ryža, 1/2 hranolky
2.  Vyprážaný pstruh, varené 
 zemiaky s maslom
3.  Cestoviny Ghnochi s duseným 
 listovým špenátom

Utorok 1. apríla 2014
Špenátový krém
1.  Sekaný rezeň so syrom, 
 zemiaková kaša, kyslá uhorka
2.  Bryndzové pirohy so smotanou 
 a pažítkou
3.  Miešaný zeleninový šalát s kuracím 
 mäsom a dresingom, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Streda 2. apríla 2014
Krúpková polievka
1.  Sviečková na smotane, knedľa
2.  Ovocné guľky s makom
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s redkvičkami a jogurtom, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Štvrtok 3. apríla 2014
Zeleninová polievka s mrveničkou
1.  Kuracie plátky s broskyňou a syrom
2.  Cestoviny s paradajkovou 
 omáčkou a syrom
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 so strúhaným ementálom, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Piatok 4. apríla 2014
Šošovicová polievka na kyslo
1.  Pečené kuracie stehno, ryža, kompót
2.  Vysmážaný syr, hranolky, 
 tatárska omáčka
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s olivami, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Utorok 1. apríla 2014
Fazuľová polievka s údeným mäsom
Hydinová polievka 
s pečeňovými haluškami 
1.  Hydinové kocky na smotane 
 s restovanými mandľami, 
 varená cestovina
2.  Sviečková na smotane, domáca 
 knedľa
3.  Makové šúľance

Streda 2. apríla 2014
Boršč
Hovädzí vývar so zeleninkou Juliene
1.  Hydinový mletý rezeň so syrom, 
 zemiakové pyré, zelen. obloženie
2.  Divinový kotlíkový guláš, pečivo 
3.  Svieži šalát s modrým syrom, 
 cesnakový dresing, pečivo  

Štvrtok 3. apríla 2014
Strúčková polievka na kyslo
Hovädzia polievka s drobnou 
cestovinou a zeleninou
1.  Prírodný bravčový plátok s volským
  okom, dusená ryža, zeleninové 
 obloženie
2.  Vyprážaný syr so šunkou, varené 
 zemiaky, tatarská omáčka, 
 zeleninové obloženie
3.  Špagety s kečupom a syrom  

Piatok 4. apríla 2014
Kalerábová polievka
Slepačí vývar s mäsom a cestovinou
1.  Morčací filet prekladaný prosciuttom,
  1/2 ryža, 1/2 hranolky, 
 zeleninové obloženie
2.  Plnený kapustný list, varené 
 zemiaky, zeleninové obloženie
3.  Dukátové buchtičky, vanilkový krém

DENNÉ MENU: 3,30 €

ŠPORTCENTRUM
Utorok 1. apríla 2014
Debrecínska polievka
1.  Vyprážaná bravčová krkovička, 
 zemiaková kaša, zeleninový šalát
2.  Bryndzové taštičky, smotanová 
 zálievka a slaninka
3.  Pomarančový šalát s kiwi 
 a orechami, jogurtová zálievka

Streda 2. apríla 2014
Francúzska polievka
1.  Maďarský guláš, knedľa
2.  Plnená srbská omeleta, 
 zemiaková kaša, uhorka
3.  Zapekané cestoviny s brokolicou 
 a šunkou

Štvrtok 3. apríla 2014
Ragú
1.  Čevabčiči, varené zemiaky, 
 horčica, cibuľa, tatárska omáčka
2.  Lahôdkové ramienko, čarvená 
 kapusta, knedľa
3.  Lekvárové frgále, kakao

Piatok 4. apríla 2014
Šošovicová kyslá polievka
1.  Španielsky vtáčik, ryža, kyslá uhorka
2.  Palacinky s nutelou, šľahačka 
 a ovocie
3.  1/2 parížsky šalát 1/2 feferónový 
 šalát, pečivo

Utorok 1. apríla 2014
Dolniacka fazuľová polievka
1.  Vyprážaný kurací rezeň, 
 štuchané zemiaky, uhorka
2.  Milánske hovädzie, cestovina
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety s hríbovou omáčkou

Streda 2. apríla 2014
Kapustová polievka s klobásou
1.  Bravčové stehno so zelenými 
 fazuľkami na slanine, ryža
2.  Kurča na póre, varené zemiaky
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety s hríbovou omáčkou

Štvrtok 3. apríla 2014
Cesnačka starej mamy
1.  Pečené kačacie stehno, 
 červená kapusta, knedľa
2.  Bravčové mäsko na zelenine, ryža
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety s hríbovou omáčkou

Piatok 4. apríla 2014
Spišská polievka 
s údeným mäsom a krúpami
1.  Rýnske hovädzie, tarhoňa
2.  Kapor na masle, pečené zemiaky
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety s hríbovou omáčkou

Utorok 1. apríla 2014
Kyslá fazuľová polievka
1.  Parížsky kurací rezeň, opekané 
 zemiaky, obloha
2.  Záhorácky bravčový závitok, 
 ryža, obloha
2 dcl sódy

Streda 2. apríla 2014
Stručková polievka

1.  Kurací Gordon blue, 
 zemiaková kaša, obloha
2.  Marinované bravčové kúsky, bulgur
2 dcl sódy

Štvrtok 3. apríla 2014
Slepačí vývar s rezancami
1.  Grilované kuracie prsia so šampi-
 ňónovou omáčkou, ryža
2.  Prekladaná živanská, varené 
 zemiaky, obloha
2 dcl sódy

Piatok 4. apríla 2014
Rascová polievka s vajíčkom
1.  Partizánsky rezeň, strapačky 
 s kyslou kapustou
2.  Vyprážaný pangasius, varené 
 zemiaky, obloha
2 dcl sódy

Víkendové menu 
Zeleninová polievka
Kurací rezeň, zemiaková kaša, obloha
Káva - čaj

Utorok 1. apríla 2014
Hrášková polievka s haluškami
1.  Chrenová omáčka s bravčovým 
 mäsom, knedľa
2.  Brokolicové placky so syrom 
 a dressingom

Streda 2. apríla 2014
Hubová polievka na kyslo
1.  Cigánska pečienka, zemiaky, uhorka
2.  Žemľovka s ovocím a tvarohom
 
Štvrtok 3. apríla 2014
Brokolicový krém
1.  Pečené kuracie stehno, 
 ryža, kompót
2.  Plnené tortelliny v syrovej omáčke

Piatok 4. apríla 2014
Držková polievka
1.  Bravčové ragú, tarhoňa, šalát
2.  Zemiaková baba s údeným 
 mäsom a krúpkami

Utorok 1. apríla 2014
Rascová polievka s vajíčkom
1.  Prírodné kuracie prsia, 
 kukuricová ryža
2.  Hrachová kaša, klobása, chlieb
3.  Kurací ČERNOHOR, varené 
 zemiaky

Streda 2. apríla 2014
Kulajda
1.  Bravčový rezeň, zemiaková kaša
2.  Plnená paprika v rajčinovej 
 omáčke, knedľa
3.  Kurací ČERNOHOR, varené 
 zemiaky

Štvrtok 3. apríla 2014
Syrová polievka
1.  Bravčové údené, dusená 
 červená kapusta, plnené 
 zemiakové knedlíky
2.  Kuracie rezance na šampiňónoch, 
 ryža / hranolky
3.  Kurací ČERNOHOR, varené 
 zemiaky

Piatok 4. apríla 2014
Krúpková polievka
1.  Syrové halušky s oravskou 
 slaninkou
2.  Mäso dvoch farieb, ryža
3.  Kurací ČERNOHOR, varené 
 zemiaky
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Tel./fax: 042/4634434, 0903 500 959

ZOPOS TRADE, s.r.o. Štefánikova 813, Púchov (budova vedľa pošty, na poschodí)

    www.realityzopos.sk, realityzopos@realityzopos.sk

1-izbový priestranný byt
Lokalita: 
PU - Okružná
Výmera: 
38 m2

Cena: 34.000 €
 0903 671 735

4-izbový byt s 2 balkónmi

3-izbový byt
Lokalita: 
PU 
- Komenského
Výmera: 60 m2

Cena: 67.000 €
 0904 340 269

2-izbový bytVeľký 1-izbový byt

2-izbový byt s loggiou

2-izbový byt s loggiou
kompletná 
rekonštrukcia, 
dve pivnice
Výmera: 56 m2

Cena: 53.900 €
 0903 671 735

Lokalita: 
PU - Moravská, 
novostavba
Výmera: 90 m2

Cena: 110.000 €
 0903 671 735

Drevenica Starší dvojpodlažný RD
Lokalita: 
D. Kočkovce, 
blízko do mesta
Výmera: 903 m2

Cena: 78.000 €
 0918 717 514

Dvojpodlažný rodinný dom
Lokalita: 
Púchov - 
Pod Zábrehom
Pozemok: 522 m2

Cena: 150.000 €
 0903 671 735

Lokalita: 
SKI Čertov 
(polosamota)
Pozemok: 2920 m2

Cena: 41.000 €
 0903 671 735

Dva stavebné pozemky

Lokalita: 
PU - Obr. mieru 
Výmera: 64 m2

Cena: 
dohodou
 0904 340 269

Lokalita: 
Púchov 
Výmera: 50 m2

Cena: 
46.900 €
 0904 340 269

Lokalita: 
nová IBV Pružina 
Výmera: 1091 m2 a 846 m2

Cena: 18,50 €/m2

 0903 671 735

Lokalita:  PU - Moravská, vymenené 
  plastové okná, 
  murované bytové jadro
Výmera:  56 m2

Cena:  45.000 €
 0903 671 735

Rodinný dom
Lokalita: 
PU - Pod Zábr.
Úžit. plocha: 
300 m2

Cena: 149.000 €
 0904 340 269

Rodinný dom 
- polyfunkčný objekt

Lokalita: centrum Púchova 
Úžitková plocha: 282 m2

Pozemok: 661 m2

Cena: dohodou
 0903 501 959

Obchodné priestory
Lokalita: 
Mojtín
Ú.plocha: 290 m2

Pozemok: 862 m2

Cena: 77.500 €
 0903 501 959

Rodinný dom
Lokalita: 
Púchov 
- Pod Lachovcom
Ú.plocha: 200 m2

Cena: 99.000 €
 0903 501 959

MESTO PÚCHOV na základe uznesenia MsZ Púchov č. 46/2013 zo dňa 20. 6. 2013 podľa Podmie-
nok obchodnej verejnej súťaže na predaj nehnuteľného majetku Mesta Púchov (ďalej iba Podmienky) 
schválených uznesením MsZ Púchov č.30/2012 zo dňa 11. 4. 2012(celé znenie uverejnené na www.
puchov.sk) vyhlasuje dňom 24. 3. 2014 obchodno- verejnú súťaž na odpredaj nehnuteľnosti:

Zariadenie obchodu č. 5 v objekte Kultúrno-vzdelávacieho centra s.č. 2002, na parcele KNC 
č. 1345/12 v k.ú. Púchov s podielom  66/3355 na spoločných častiach a zariadeniach  objektu a 
podielom 66/3355 na pozemku zastavanom stavbou - parcela KNC č. 1345/12 o výmere 1969 m2 
za cenu najmenej 96 700 € (deväťdesiatšesťtisícsedemsto Euro), pričom na základe uznesenia 
MsZ Púchov č.45/2013 zo dňa 20.6.2013 je určené záväzné účelové využívanie tohto priestoru ako 
predajňa pekárenských výrobkov, cukrárenských výrobkov a s nimi spojeného občerstvenia.

Uchádzači písomnú súťažnú ponuku obsahujúcu uvedenie ich zámeru záväzného využívania 
priestoru, ktorý je predmetom súťaže, ako aj ostatné požadované náležitosti nižšie uvedené, predlo-
žia vo forme a spôsobom danými Podmienkami najneskôr do 9. 4. 2014 do 10.00 hod. na adresu: 
MESTSKÝ BYTOVÝ PODNIK s.r.o., Sedlišťská 1446/7, Púchov.

Uchádzač musí splatiť peňažnú vstupnú zábezpeku pre účasť v súťaži vo výške 48 350 € (štyrid-
saťosemtisíctristopäťdesiat Euro) na účet Mesta Púchov č. 2907423019/5600, VS:  052002, pričom 
táto musí byť pripísaná na tomto účte najneskôr o 10.00 hod. dňa 9. 4. 2014, čo je podmienkou 
účasti v súťaži. Neúspešným uchádzačom sa splatená peňažná vstupná zábezpeka vráti po podpísaní 
kúpnej zmluvy s víťazom súťaže.

Mesto Púchov určuje pre záujemcov o účasť v tejto obchodno- verejnej súťaži splnenie ďalších 
nasledovných podmienok:

1. O predmet súťaže sa môže uchádzať fyzická osoba (živnostník) alebo právnická osoba, ktorá 
preukáže, že na území Slovenskej republiky podniká s predmetom podnikania najmenej v rozsahu 
maloobchodného predaja pekárenských výrobkov (pečiva), alebo cukrárenských výrobkov po dobu 
najmenej 72 mesiacov. Splnenie požadovanej podmienky sa preukáže predložením úradne overenej 
fotokópie nie staršej ako 14 dní  a)živnostenského oprávnenia u fyzickej osoby, alebo b)výpisom z 
príslušného obchodného registra u právnickej osoby, a súčasne aj c)daňových priznaní za 6 ukonče-
ných ročných zdaňovacích období pred rokom 2014, a d)písomným splnomocnením od uchádzača v 
prospech Mesta Púchov oprávňujúcim ho vo vzťahu k orgánom vydávajúcim živnostenské oprávnenia, 
alebo k obchodným registrom príslušných súdov, a tiež k orgánom daňovej a finančnej správy 
získavať informácie o uchádzačovi, aby bolo možné ním uvádzané skutočnosti overiť. Požadované 
listiny predstavujú povinnú súčasť predkladanej ponuky.

2. O predmet súťaže sa môže uchádzať fyzická osoba (živnostník) alebo právnická osoba, ktorá 
preukáže, že na území Slovenskej republiky podniká s predmetom podnikania najmenej v rozsahu 
maloobchodného predaja pekárenských výrobkov (pečiva), alebo cukrárenských výrobkov po dobu 
najmenej 72 mesiacov vo svojom mene v kamennej predajni alebo pevnom stánku na území Slovenskej 
republiky s otváracími hodinami v trvaní najmenej 5 hodín denne počas najmenej 3 pracovných dní v 
bežnom týždni v čase od 8.00 do 18.00 hod.. Splnenie požadovanej podmienky sa preukáže predlo-
žením úradne overenej fotokópie nie staršej ako 14 dní  a)listu vlastníctva k nehnuteľnosti- kamennej 
predajni na území Slovenskej republiky a súčasne potvrdenia obecného alebo mestského úradu o 
zaplatení dane z nehnuteľnosti za nehnuteľnosť- kamennú predajňu za obdobie rovné 72 mesiacom 
prevádzkovania požadovaného predmetu podnikania, alebo b)nájomnou zmluvou k nehnuteľnosti- 
kamennému priestoru využívanému na prevádzkovanie predmetu podnikania vyššie popísaného, 
alebo c)potvrdením mestského alebo obecného úradu o povolení a prevádzke pevného predajného 
stánku (najmenej 3 pevné vertikálne steny, pevná strecha, pevná vlastná podlaha) slúžiaceho na 
predaj tovaru v zmysle požadovaného predmetu podnikania na území obce alebo mesta, vrátane 

fotodokumentácie jeho umiestnenia doloženej originálnym podpisom štatutárneho zástupcu obce 
alebo mesta, a súčasne aj d)potvrdením mestského alebo obecného úradu v mieste výskytu kamennej 
predajne alebo pevného predajného stánku (najmenej 3 pevné vertikálne steny, pevná strecha, pevná 
vlastná podlaha)  vydanom pre uchádzača o určení (schválení) otváracích hodín kamennej predajne 
na predaj v rozsahu požadovaného premetu podnikania, a súčasne tiež e)písomným splnomocnením 
od uchádzača v prospech Mesta Púchov oprávňujúcim ho vo vzťahu k orgánu obce alebo mesta v 
mieste výskytu nehnuteľnosti- kamennej predajne, ktorý vydal určenie (súhlas) s otváracími hodinami 
kamennej predajne uchádzača, získavať informácie o uchádzačovi, aby bolo možné ním uvádzané 
skutočnosti overiť. Požadované listiny predstavujú povinnú súčasť predkladanej ponuky.

3. Povinnou súčasťou predloženej súťažnej ponuky musí byť originál potvrdenia od Mesta Púchov, 
že uchádzač nemá voči mestu a ani voči jeho obchodným spoločnostiam či združeniam žiadne 
neuhradené záväzky po lehote splatnosti.

4. Povinnou súčasťou predloženej súťažnej ponuky musí byť uchádzačom podpísaný návrh 
kúpno-predajnej zmluvy spracovanej predávajúcim Mestom Púchov (zverejnený na www.puchov.
skalebo si ho môže uchádzač prevziať na adrese miesta doručovania písomných ponúk dňa 1.4.2014 
do 10.00 hod.) obsahujúci a)záväzok, že úspešný uchádzač musí prevádzkovať predmet súťaže po 
dobu najmenej 10 rokov od nadobudnutia na účel schválený uznesením MsZ č. 45/2013, b)záväzok, 
že úspešný uchádzač musí na svoje náklady zabezpečiť označenie predajne (predmetu súťaže) 
podliehajúce jednotnému dizajnu určenému Mestom Púchov bez možnosti akejkoľvek inej inštalácie 
propagačných útvarov na jeho čelných sklách a fasáde a súčasne musí v interiéri predajne strpieť 
bezodplatne umiestnenie mobilného nosiča s propagačnými materiálmi kultúrnych a spoločenských 
podujatí organizovaných Mestom Púchov a c)záväzok pristúpiť k  zmluve o výkone správy objektu 
Kultúrno-vzdelávacieho centra s.č. 2002 medzi Mestom Púchov a správcom MsBP Servis, s.r.o. v 
zmysle podmienok tam uvedených. 

5. Uchádzači, ktorí nepredložia ponuku obsahujúcu vyššie uvedené súčasti, alebo nesplatia v 
určenom čase celú peňažnú vstupnú zábezpeku, budú zo súťaže vylúčení. 

6. Úspešný uchádzač musí splatiť ďalšiu časť kúpnej ceny vo výške 24 175 € (slovom dvadsať-
štyritisícstosedemdesiatpäť Euro)na účet Mesta Púchov č. 2907423019/5600, VS:  052002 do dňa 
10. 6. 2014, pričom táto musí byť pripísaná na tomto účte najneskôr o 10.00 hod. uvedeného dňa, 
a poslednú časť kúpnej ceny vo výške  24 175 € (slovom dvadsaťštyritisícstosedemdesiatpäť Euro) 
plus rozdiel medzi najnižšou hodnotou kúpnej ceny vo výške 96 700 € (deväťdesiatšesťtisícsedem-
sto Euro) a ponúknutou kúpnou cenou víťazného uchádzača,musí splatiť na účet Mesta Púchov č. 
2907423019/5600, VS:  052002 do dňa 21. 11. 2014, pričom táto musí byť pripísaná na tomto účte 
najneskôr o 10.00 hod. uvedeného dňa. Prevod nehnuteľnosti, ktorá je predmetom súťaže, v katastri 
nehnuteľností sa uskutoční až po splatení celej kúpnej ceny.

7. Ak úspešný uchádzač z akéhokoľvek dôvodu nepodpísaním v stanovenom termíne nepristúpi 
k zmluve o výkone správy objektu Kultúrno-vzdelávacieho centra s.č. 2002 medzi Mestom Púchov 
a správcom MsBP Servis, s.r.o. v zmysle podmienok tam uvedených alebo poruší jej ustanovenia či 
ustanovenia kúpnej zmluvy alebo nesplatí zostatok kúpnej ceny najmenej vo výškach a najneskôr v 
termínoch uvedených v bode 6., bude sa to mať za zmarenie súťaže a zmluvy, pre ktoré je povinný 
uhradiť Mestu Púchov sankčnú pokutu v takej istej výške, ako bude celá kúpna cena za predmet 
súťaže.

8. Mesto Púchov si vyhradzuje právo pokračovať v súťaži vyzvaním na ďalšie predkladanie ponúk 
a súčasne si vyhradzuje právo zrušiť súťaž bez udania dôvodu.

Mgr. Marián Michalec, primátor mesta Púchov
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PÚCHOVSKÁ 
TELEVÍZIA
už aj v sieti

reštartujte svoj MagioBox

A NÁJDETE NÁS 
NA KANÁLI Č. 619

AKCIA !!! predaj jahniat
- za cenu z min. roku od 15. 3. do 12. 4.
100% OVČEJ bryndze salašníckej 

za cenu ovčej hrudky

Ponúkame kompletné výkopové, búracie 
a betonárske práce so strojmi CAT.

Ideálne riešenie pre malé a stredné 
práce (základová doska, oporné múry, 
ploty...). Výborná dostupnosť v teréne, 
cena 1 m3 betónu cca 43 €.

Nechajte si u nás spraviť cenovú 
ponuku na základovú dosku. 0907 746 720

PÚCHOVSKÁ TELEVÍZIA už aj v sieti
reštartujte svoj MagioBox
A NÁJDETE NÁS NA KANÁLI Č. 619
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N
RIADKOVÁ INZERCIAP ADVENT - POHREBNÁ

SLUŽBA - NONSTOP
Kvetinárstvo - živé, umelé kytice

Royova ulica (pri Sociálnej poisťovni)

0903 42 42 42  0905 77 57 12
47 10 260

STRIHANIE A ÚPRAVA PSOV V PÚCHOVE - 0907 524 643
Týždenník PÚCHOVSKÉ NOVINY. Vychádza každý utorok. Vydáva MEDIAL PÚCHOV, s. r. o. Šéf-

redaktor: Radoslav Varga. Registrácia: MK SR - EV 4570/12. Adresa pre poštový styk: MEDIAL PÚCHOV, 
Púchovské noviny, P. O. Box 93, 020 01 Púchov. Sídlo redakcie: Námestie slobody 1400 (budova SOV). 
Telefón: 042/4633 888, 4633 666. Za obsahovú náplň inzerátov redakcia nezodpovedá. E-mail: puchov-
skenoviny@pobox.sk. Tlaè: ASSA Púchovská tlaèiareò s. r. o.

 Ponúkame nové obchodné priestory 
v centre mesta oproti Divadlu (30 m2). 
Tel. 0911 714 617.   I-064

 Predám palivové drevo - tvrdé, buk, 
naštiepané - 40 €/m, nenaštiepané - 35 
€/m. Možnosť dovozu. Tel. 0905 413 
776     I-070

SPOMIENKA

 Predám motocykel HONDA VF 500F, 
červená farba, prvý majiteľ, najazdených 
48 000 km, dobrý stav. Cena dohodou. 
Tel. 0905 203 237.  I-089

Dňa 2. apríla 2014 si 
pripomenieme 20. výročie, 
čo nás opustil manžel, otec 
a syn 

 Dám do prenájmu 2-izbový byt s bal-
kónom v centre Púchova. K dispozícii 
ihneď. Byt je kompletne zariadený - ná-
bytok (spálňa, obývacia izba, kuchyňa, 
spotrebiče). Cena 250 € + energie. Tel. 
0948 889 449    I-096

Anton MORAVANSKÝ.
S láskou a úctou spomína manželka, 

syn, rodičia a brat Peter s rodinou.

SPOMIENKA
Dňa 30. marca 2014 sme 

si pripomenuli 1. výročie, 
čo nás navždy opustil náš 
milovaný manžel, otec a 
dedko 

Rudolf MICHÁLEK 
z Dolných Kočkoviec. 

S láskou a úctou spomína 
smútiaca rodina.

 HOTEL ALEXANDRA s.r.o., hľadá  do 
prevádzky Wellness a fitness FITNES 
– TRÉNERA s nástup ihneď na TPP. Životo-
pis zasielajte na manager@alexandrahotel.
sk alebo osobne na recepciu hotela. 

Odišiel si tíško, ako odchádza deň 
a v našich srdciach 
zostáva spomienka len.

SPOMIENKA
Dňa 4. apríla 2014 si 

pripomenieme 2. výročie 
úmrtia nášho manžela, 
otca a dedka 

Emila OKRAJKA
z Púchova

S láskou a úctou spomína 
manželka a dcéra s rodinou.

Rýchla zdravotná 
pohotovosť 

Pohotovos� pre dospelých
po - pia: 15.30 - 7.00
so - ne: nepretržite

Detská pohotovos�
po - pia: 15.30 - 22.00
so - ne: 8.00 - 22.00
Spojovate¾ka:

POHOTOVOSTNÉ SLUŽBY

4605 319

4605 200

4605 111  4605 120

Nemocnica Zdravie, Púchov

Službu vykonáva lekár vo svojej ambulancii od 8.00 do 13.00 hod.

ZUBNÁ POHOTOVOS�

5. 4. MUDr. Žatková Okružná 1923/7

6. 4. MUDr. P. Panvica Moravská 1668

155

PREDAJ  BYTY-NEHNUTEĽNOSTI
 Predám neprerobený 4-izbový byt (78 m2) 
na Okružnej ulici, plastové okná. Tel. 0949 
407 869.     I-112

 Predám liaheň. Cena 60 €. Tel. 0907 
181 800.     I-114

PRENÁJOM
 Dám do prenájmu zrekonštruovaný 1-izbový 
byt na Svätoplukovej ulici v Púchove. Tel. 0904 
671 902.     I-100

 Predám 8-árový 
pozemok v krás-
nom prostredí pod 
lesom; lokalita: 
Púchov Kráčiny, 
ktorý môže byť 
využitý buď na zá-
hradníčenie (je tam vysadených niekoľko 
ovocných stromov), prípadne na stavbu 
chaty, alebo rodinného domu (preklasi-
fikovanie na stavebný pozemok môžem 
zabezpečiť pred predajom). K pozemku 
vedie asfaltová cesta, ktorá končí pri 
prvej už zastavanej rade domov, kde 
sú dotiahnuté inžinierske siete. Cena 
dohodou. Kontakt: 0904 189 476, e-mail: 
eva.Pajorova@savba.sk   I-114 

 Spoločnosť GOMS, s. r. o. so síd-
lom v Púchove prijme do zamestnania 
sústružníka a horizontkára na TPP 
alebo ŽL. Bližšie informácie na č. t. 
042/4450938, 4450937.   I-117

 Predám gaučovú súpravu v zelenej 
farbe (rozkladací gauč + 2 kreslá). Cena 
dohodou. Tel. 0905 493 392.  I-111

 Kúpim zachovalú kuchynskú linku 
do 4,5 m. Volať po 20.00 hod. Tel. 0948 
084 025.    I-110

 Predám veľký tehlový 2-izbový byt (64 m2) 
na Štefánikovej ulici, 2. poschodie, bez výťahu, 
s balkónom. Vymenené okná – inak pôvodný 
stav. Nízke mesačné náklady. Cena 49 000 € 
+ dohoda. Tel. 0903 504 585, email: troskaja 
@mail.telekom.sk.    I-113
 Predám 3-izbový byt v centre mesta. Tel. 
0903 802 188.    I-101
 Predám 1-izbový byt na Svätoplukovej ulici 
v Púchove, obytná plocha 34,88 m2, pivnica 
18,10 m2, 2 loggie, plastové okná. Tel. 0907 
202 533.     I-107

PREDAJ  AUTO-MOTO
 Predám Škodu Felíciu 1,3 MPi, r. v. 1996, 
s EK + TK (január 2015). Cena dohodou. Tel. 
0918 655 525.    I-102
 Predám Škodu Octavia Combi 1.9 TDI 4x4, 
r. v. 2004. Cena 4 700 €. Tel. 0905 299 364.  
     I-109

PREDAJ  RÔZNE
 Predám novú taliansku plnoautomatickú 
liaheň na všetky druhy vajíčok, max. 70 ks. 
Cena 440 €. Tel. 0907 181 800.  I-042
 Predám novú plnoautomatickú liaheň na 
vajíčka do 526 ks, komplet automat. Cena 1000 
€, Tel. 0907 181 800.   I-043

KÚPA

ZAMESTNANIE
 Prijmem brigádničku do kancelárie na 2 až 
4 hodiny denne (poobede). Práca na PC, vy-
pisovanie tlačív na pôžičky. Žiadosti zasielajte 
na e-mail: puchovkancelaria@gmail.com. Info: 
0907 983 374.    I-115

SLUŽBY
 POZOR! Akcia -20% do 30. 6. 2014. RENO-
VÁCIA modernou nemeckou technológiou vám 
ponúka čisté a zdravotne nezávadné riešenie 
pre vaše staré dvere, zárubne, vstavané skrine 
a kuchynské linky. Toto všetko v širokej škále 
farieb a štruktúr. Tel. 0907 422 113.   I-003
 Pôžička bez ručenia do 24 hodín!  100 až 
1000 €. Tel. 0907 983 374.   I-004
 Úradné preklady AJ/FJ. Kontakt: 0907 
644 546, barbora.belobradova@gmail.com  
     I-056
 METROVÝ TEXTIL – Pešia zóna – deko-
račky, šatovky, kostýmovky, koženky, molitany, 
obliečky, paplóny, deky, koberce, matrace. Pri 
kúpe koberca darček. www.textilrehak.sk  
     I-080
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CHCETE U NÁS BEZPLATNE INZEROVAŤ A PREDÁVAŤ VAŠU NEHNUTEĽNOSŤ?
kontaktujte nás: 0944 005 377, 0903 643 778, 0905 591 901

3-izbový byt, blízko centra 52 990 €

3-izbový byt, Ladce 35 000 €

2-izbový byt Púchov 49 000 €

1-izbový byt, Beluša  27 700 €

Rodinný dom, Púchov  148 000 €

Rodinný dom, Dohňany 32 500 €

Záhradka na ulicou Zábreh  6 200 €

Stavebný pozemok, Nimnica  dohoda

Stav. pozemok, Bel. Slatiny  28 580 €

AKTUÁLNA PONUKA NA 
PREDAJ NEHNUTEĽNOSTÍ:

Rodinný dom v obci 
Beluša, pôvodný stav, 
plyn, voda, kanalizácia.
Pozemok: 833 m2 
Cena: dohodou

4-izbový byt v Púchove, 
balkón, po rekonštrukcii, 
výborná poloha, bez ďalších 
investícií.
Výmera: 79 m2 
Cena: 72.000 €

Rekreačná chata 
v Belušských Slatinách,
elektrina, TV, 
pekné okolie.
Pozemok: 360 m2 
Cena: 23.500 €

NAJLACNEJŠIE KABELKY
v predajni L´altra moda 
Trendové modely už od 10,90 €

Navštívte nás na Ul. Ferka Urbánka (vedľa Štefánky)

Po - Pia: 9.00 - 17.00    So: 9.00 - 11.00

Rodinný dom - Kočkovce 
po rekonštrukcii.
Úžitková plocha: 120 m2

Pozemok: 792 m2 
Cena: 102.500 €

Rodinný dom v obci 
Lysá pod Makytou, 
elektrina, voda, 
podpivničený
Pozemok: 600 m2 
Cena: 57.900 €

2-izbový byt v Púchove, 
čiastočná rekonštrukcia, 
balkón, plastové okná, 
dobrá lokalita
Výmera: 53,5 m2 
Cena: dohodou

Nájdete nás: Moravská 4312 (budova mestskej tržnice, 1. p.)   www.pureality.sk

  042 436 37 13    0905 485 603  


